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کارشناس 

رشد اقتصادی؛ عوامل موثر بر آن 

شــتاب رشــد به نوبه خود مهم اســت؛ اما مهم تر از آن پایداری رشد 
اقتصادی است. رشــد اقتصادی پرشتاب نیازمند تحولات نهادی چندانی 
نیست. اما این رشد در صورتی پایدار خواهد ماند که تحولات ساختاری و 

نهادی در اقتصاد روی دهد.
یکی از پرســش های مهم نسل جوان این است که چرا وضع اقتصادی 
کشور نامطلوب است و به لحاظ شاخص های معمول توسعه اقتصادی فاصله 
نسبتا زیادی با کشورهای توسعه یافته و حتی نوظهور داریم؟ واقعیت این 
است که این پرسش در دوره های زمانی مختلف و در بسیاری از کشورهایی 
که با برچســب »در حال توسعه« شناخته می شوند، مطرح بوده و دانش 
توسعه اقتصادی به عنوان شاخه بالنده ای از علم اقتصاد، کوشیده است، به ویژه 
بعد از جنگ جهانی دوم از منظرهای مختلف به این پرسش جواب دهد.

توسعه اقتصادی مفهومی بسیار فراتر از رشد اقتصادی است و بر تحول 
تدریجی جنبه های مختلف حیات اجتماعی در یک کشور اشاره دارد. اما در 
نهایت می توان گفت اغلب مکاتب فکری در زمینه توسعه، بر ضرورت رشد 
اقتصادی سطح بالا در یک کشور که برای سال های متمادی ادامه یابد )مثلا 
اگر رشــد اقتصادی 7درصدی را در نظر بگیریم، برای اینکه حجم اقتصاد 
دوبرابر شود، حدود 10سال زمان نیاز است( و سپس توزیع مواهب رشد به 
صورت گسترده بین عموم مردم و در نهایت تکرار این فرآیند تاکید داشته اند. 
هریک از مکاتب فکری به دنبال پاســخگویی به این پرسش ها بوده اند که 
چگونه کشورها می توانند شرایط را برای چنین رشد تکرارشونده ای فراهم 
کنند؟ چرا برخی کشورها توانسته اند و دیگران شکست خورده اند؟ در نهایت 

تحولات اجتماعی و سیاسی تقویت کننده این فرآیند کدامند؟
صرف نظــر از برخی پیچیدگی هــای نظری و عملی، در کشــورهای 
توســعه یافته و نوظهــور اغلب بخش خصوصی قــوی مالکیت و مدیریت 
بنگاه های تولیدی در بخش های مختلف را بر عهده دارد. وظیفه این فعالان 
اقتصادی تولید حداکثر کالاها و خدمات با استفاده از منابع کشور )سرمایه، 
نیروی انســانی، دانش، آب، خاک، انرژی و...( است. در طول زمان تمامی 
کشورهای موفق، درهای کشور خود را به روی کالاها و خدمات خارجی باز 
کرده  و با گسترش رقابت با تولیدکنندگان خارجی، فعالان اقتصادی مجبور 
به تولید کالاها و خدمات با کیفیت تری شده اند که نه تنها در داخل کشور 
بلکه در خارج از مرزها نیز فروش دارد. در جریان این فعالیت های تولیدی 
رقابت پذیر چهار جریان مالی ایجاد می شود: حقوق و دستمزد پرداختی به 
کارگران، مالیات که به دولت پرداخت می شود، حق بیمه تامین اجتماعی 
که زمینه فعالیت صندوق های بازنشســتگی را فراهم می کند و سودی که 
زمینه سرمایه گذاری های بعدی و افزایش ظرفیت رشد برای دوره های آتی 

را به وجود می آورد.
به تدریــج بــا افزایش کارآیــی اقتصــادی و بزرگ تر شــدن اقتصاد، 
وضــع کارگــران، دولــت، بازنشســتگان و فعــالان اقتصــادی بهبود 
می یابــد. در ایــن بیــن دولت هــای توســعه گرا بــا بهبــود نظام های 
 حقوقــی، ابتکارات سیاســی داخلی و بین المللــی و اصلاحات اجتماعی

 سعی کرده اند به اصطلاح امروزی با بهبود محیط کسب وکار، جایگاه کشور 
خــود را در زنجیره های تولید ارزش در منطقــه خود و جهان به صورت 

دائمی بهبود دهند.

تأمین غذا با حمایت از تولید داخلیتأمین غذا با حمایت از تولید داخلی

 بیــش از یک ماه از انتصاب وزیر جدید وزارت جهاد کشــاورزی می گذرد. محمد 
علی نیکبخت که بیش از این مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره ســازمان مرکزی تعاون 
روســتایی ایران بود مدیریت این وزارتخانه را برعهده گرفته است. عنوان می شود وی 
مدیری اجرایی اســت. نیکبخت در نخســتین نشست خبری خود با اصحاب رسانه به 
موضوع گســترش و توســعه صنایع تبدیلی و تکمیلی کرد و گفت: یکی از برنامه های 
وزارت جهاد کشاورزی، تمرکز بر روی صنایع تبدیلی و تکمیلی است که در حال حاضر 
7 هزار طرح با پیشرفت بالای ۲0 درصد وجود دارد که به دلیل مشکلات سرمایه گذاری 

امکان تکمیل آن ها وجود نداشته است.
وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه صنایعی تبدیلی و تکمیلی یکی از حلقه های مهم 
در بخش تولید است، گفت: اگر این حلقه به درستی وظیفه خودش را انجام دهد، کمک 

بزرگی به بخش تولید شده است.
وی اظهار کرد: با حمایت از تولید داخل می توانیم بی نیاز از واردات شویم.

در حال حاضر به دلیل عدم وجود آمار دقیق هر ســال بخش کشاورزی با بیش بود 
و کــم   بــود برخی محصولات رو به رو بوده و ایــن امر منجر به هدر رفت بیش از ۳0 

درصد محصولات شده است.
امنیت غذایی و تأمین بازار خوراک اهمیت بسیاری دارد.

به گفته نیکبخت، ســرمایه گذاری، توســعه صنایع تبدیلــی و تکمیلی و افزایش 
تولید رابطه مســتقیم دارند که در نهایت به مثبت شــدن نرخ رشد کشاورزی منجر 
می شــود و این افزایش در محصولی مانند گندم با افزایش تولید در واحد ســطح و در 
 باغبانی به جز پایاب سدها و برخی شرایط ویژه، از طریق ارتقای درجه باغات و کیفی

 سازی و استحصال محصول بیشتر با استفاده از همان منابع قبلی به دست می آید.
به گزارش وزارت جهاد کشــاورزی، در نشست سراسری مدیران ستادی و استانی 
وزارت جهاد کشاورزی، نیکبخت با برشمردن اصول اجرایی گفت: دستیابی به وحدت 
رویه در پیشبرد اهداف و سیاست های اجرایی از الزامات مدیریت و تصدی گری امنیت 
غذایی ۸۵ میلیون ایرانی است که باید از سوی لایه های مختلف اداری و اجرایی وزارت 

مورد توجه قرار گیرد.
وی امنیت غذایی را اولین وظیفه مدیریت کلان کشاورزی دانست و گفت: مسئولیت 
تأمین غذای کافی، ســالم و در دسترس با رعایت اصول حفاظت از منابع پایه با توجه 
به تولید داخل و تولیدکننده ایرانی بر عهده وزارت جهاد کشاورزی است و این وزارت 

تأمین غذای مردم با حمایت از تولید داخل را اصل راهبردی خود قرار داده است.

  اهمیت بهره  وری در کشت
وزیر جهاد کشاورزی در ادامه سخنان خود خاطرنشان کرد: بهره وری دیگر شاخصه 
سیاســت بخش کشاورزی است که با توسعه دانش بنیان و ترویج در مزارع، واحدهای 
تولیدی و صنایع کشاورزی با مسئولیت سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 
)تات( در حال اجرا اســت.وی ادامه داد: مراکز خدمات کشــاورزی نیز به عنوان نقطه 
تماس کشــاورز و سیاست گذار، از اهداف اصلی سازمان تات در تجهیز و ترویج دانش 
اســت، اهمیت این موضوع تا حدی است که وزارت جهاد کشاورزی در راستای تغییر 

مسیر و بهره ور ساختن مراکز خدمات کشاورزی آماده تغییر ساختار است.
در ادامه نیکبخت توانمندسازی تشکل ها را خواستار شد و تصریح کرد: امور اجرایی 
باید به دست تشکل ها اداره شود بنابراین تشکل ها از نظر ساختار، محتوا و شکل، اصلاح و 
متناسب با وظایف مورد نظر از لحاظ کمی و کیفی توسعه یابند از این رو سازمان تعاون 

روستایی نقش راهبری تشکل ها در رسیدن به این نقطه را بر عهده دارد.

  تاکید بر الگوی و کشت قراردادی
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اصل کشت قراردادی گفت: اصل کشت قراردادی و 
تولید قراردادی برای حمایت از تولید داخل پی ریزی شده است و وزارت جهاد کشاورزی 
در اجرای تکامل یافته این اصل نه به عنوان خریدار، بلکه در نقش سیاست گذار، الگوسازی 
می کند و مدل ارائه شده از طریق صنایع و واحدهای تولیدی و بر اساس تقاضای طرفین 
به اجرا در می آید، این الگو در تولید قراردادی می تواند در بازسازی صنایع دام و طیور 
نقش ایفا کند.وزیر جهاد کشاورزی حفظ ارتباط تولید و مصرف را تعیین کننده خواند 
و بر ایجاد تعادل عرضه و تقاضا در کالاهای حســاس موجود در سبد کالاهای اساسی 
تاکید کرد.نیکبخت در ســرمایه گذاری بخش کشاورزی به اصل اولویت سرمایه گذاری 
تاکید کرد و افزود: اولویت با بازگشت به خط صنایع راکد و تکمیل ظرفیت خطوط نیمه 

تعطیل است و پس از آن نوبت به واحدهای جدیدالاحداث می رسد.
وزیر جهاد کشاورزی در پایان از حفظ کاربری اراضی و رفع تداخل به نفع کشاورز 
گفت و از آبخیزداری و آبخوان داری به عنوان اولویت زیرســاختی طرح های کشاورزی 

مورد توجه مدیران یاد کرد.

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -          وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه حمایت از تولید داخل کشور را از واردات بی نیاز می کند، گفت: وزارت جهاد کشاورزی 
تأمین غذای مردم با حمایت از تولید داخل را اصل راهبردی خود قرار داده است.

  

  

کارگردان »عشــق کوفی« با بیان اینکه یکی از نیازهای امروز 
تلویزیون ما ساختن سریال های تاریخی با داستان ها و افسانه های 
ایرانی است، مطرح کرد: ســازندگان به دلایل مختلف ساخت 
سریال های روز با مضامین مذهبی را به سریال های تاریخی ترجیح 
می دهند؛ در حالی که اگر تولیدات زیاد شود فرصت پرداختن به 
داستان های دراماتیک و بی نقص اسطوره ای و تاریخی ایرانی هم 

فراهم خواهد شد.
حسن آخوندپور ـ کارگردان سریال »عشق کوفی« ـ درباره ی 
حساسیت های تولید آثار تاریخی به ایسنا گفت: تجربه در ژانرهای 
مختلف، همیشه مورد توجه فیلمسازان و کارگردانان بوده است. 
من هم علاقه شدیدی به ژانر تاریخی داشته ام و از طرفی همیشه 
منتظر ساخت اثری درباره سیدالشهدا )ع( بودم. چه اتفاقی بهتر از 
آنکه امکان ساخت سریال تاریخی با موضوع قیام سید الشهدا)ع( 
برای من فراهم شود. قطعا با جان و دل پذیرفتم. سینما و تلویزیون 
ما تجربه ساخت سریال ها و فیلم هایی با موضوع قیام سیدالشهدا 
)ع( را داشته است که سخت تولید و سخت پخش شده اند. حتی 
در مواردی بنا به دلایلی شاید نامعلوم و غیرقابل پیش بینی، تولید 
تمام نشده یا پخش نشده اند. با تمام سختی ها و پیچیدگی های این 
کارها، سریال »عشق کوفی« یکی از راحت ترین و بی دردسرترین 
کارهای من بود که در تمام مدت، انرژی مثبت دریافت می کردم و 
آن را به راحتی ساختم؛ صد البته که صاحبان اثر و تهیه کننده نیز 

در این مهم نقش اساسی داشته اند.

کشور چین از علی رهبری )آهنگساز و رهبر ارکستر بین المللی 
ایرانی( برای شرکت در جشنواره بین المللی موسیقی در شهر 

شنژن »SHENZHEN« دعوت به عمل آورد.
، جشنواره بین المللی موسیقی شهر شنژن از جمله جشنواره های 
مهم موسیقی در کشور چین اســت که در آن ده ها هنرمند از 

کشورهای مختلف شرکت می کنند.

سریال های تاریخی ایرانی و 
درآمد ارزی 

حضور علی رهبری در 
جشنواره موسیقی چین
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه 1402/05/22

شماره : 1720

عرضه بی دردسر پوشاک داخلی با برند خارجی

    طبق این آمار، 
ظرفیت به نسبت خوبی 
برای برندسازی پوشاک 

در کشور وجود دارد و 
البته چند برند داخلی 

هم تاکنون توانسته اند 
موفقیت نسبی را در بازار 

کسب کنند اما وضعیت 
به صورت کلان مطلوب 

نیست.

سعیده محمد  -   ایده روز |    چند سالی است که تولید و عرضه پوشاک داخلی منقش به برندهای خارجی در صنعت پوشاک 
ایران رونق گرفته و وزارت صمت نیز طی سالهای گذشته صرفا وعده برخورد و نظارت در این حوزه را داده است.

ده
چکی

  ضوابط واردات ماشین آلات معدنی اعلام شد
تهران- ایرنــا- طبق بخشــنامه وزارت صنعــت، معدن و تجــارت، واردات 
ماشین آلات مشابه ساخت داخل به شرط خرید دســتگاه های رده معدنی از 

سازندگان داخلی مجاز است.
به گزارش ایرنا از وزارت صنعت، معدن و تجارت، »ابوذر جمشیدوند« مدیرکل 
دفتر ماشین آلات و تجهیزات کشاورزی، ســاختمانی و معدنی وزارت صمت 
در نامه ای به »باقری زمردی« مدیر دفتر مقررات صادرات و واردات، جزئیات 

ضوابط واردات ماشین آلات معدنی را اعلام کرد.
در این نامه آمده است: واردکنندگان می توانند نسبت به واردات ماشین آلات 
شامل »بیل مکانیکی با توان موتور بالاتر از ٣٥٠ اسب بخار یا وزن کل بالاتر از ٤٠ 
تن«، »لودر با توان موتور بالاتر از ٣١٠ اسب بخار یا وزن کل بالاتر از ٣٠ تن«، 
»دامپتراک با وزن بارگیری بالاتــر از ٥٠ تن«، »تراک معدنی با وزن بارگیری 
بالاتر از ٧٠ تن«، »بلدوزر با توان موتور بالاتر از ٣٢٠ اسب بخار«، »گریدر با وزن 
کل بالاتر از ٢٠ تن« و »ماشین آلات مورد نیاز عملیات معدنی زیرزمینی« با 

مجوز معاونت معادن اقدام کنند.
در این نامه در خصوص ماشین آلات دارای مشابه ساخت داخل، با هدف حمایت 
از تولید این ماشین آلات در کشــور و همچنین تداوم و رشد تولید در بخش 
معدن، مقرر شده است، »به ازای خرید هر دســتگاه رده معدنی از سازندگان 
داخلی اجازه واردات ماشین آلات تا پنج سال ساخت با تعداد مشابه خرید از 

داخل به واحدهای معدنی کشور صادر شود.« 

   فروش ۵ هزار میلیارد تومان اوراق در دومین حراج ۱۴۰2
 بر اســاس اعلام بانک مرکزی، در دومین حراج اوراق مالی و اسلامی دولتی 

امسال پنج هزار میلیارد تومان اوراق فروخته شد.
بانک مرکزی نتیجه دومین حراج اوراق مالی اسلامی دولتی در سال ١٤٠٢ را 

منتشر کرد.
در این حراج چهار بانک و موسســه اعتباری غیربانکی شرکت کردند. در این 
حراج نرخ بازده تا سررسید اوراق »آراد ١٣٠« برابر ٢٤.٧۸ درصد و اوراق »آراد 
١٣١« برابر ٢٥.١ درصد، اوراق »آراد ١٣٢« برابــر ٢٥.٤ درصد و اوراق »آراد 

١٣٣« برابر ٢٥.٧ درصد است.
ارزش سفارش های ارسال شده توسط بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی 
چهار هزار و ٧١٧ میلیارد تومان و ارزش سفارش های پذیرفته شده توسط وزارت 

اقتصاد چهار هزار میلیارد تومان است.
ارزش کل فروش اوراق مالی اسلامی در حراج نخست پنج هزار و ٣٣٧ میلیارد 
تومان است که به ترتیب یک هزار و ۸٠۸ میلیارد تومان برای آراد ١٣٠، ٢ هزار 
و ۹٥۶ میلیارد تومان برای آراد ١٣١، ٥١١ میلیارد تومان برای اراد ١٣٢ و ۶٢ 

میلیارد تومان برای اراد ١٣٣ است.
حراج بعدی سه شنبه )٢٤ مرداد( برگزار می شود. اوراق عرضه شده در حراج دوم 

مرابحه عام، کوپن دار و با تواتر پرداخت سود ۶ ماهه است.
سفارش بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی در حراج سوم از طریق سامانه 
بازار بین بانکی ارسال خواهد شد. مهلت ارسال سفارش ها نیز از هشت صبح تا 

ساعت ١٢ روز یکشنبه )٢٢ مرداد( خواهد بود.

   قیمت و فروش مسکن سکته کرد؟
یک کارشناس بازار مسکن گفت: به دلیل سنگین شدن بار قیمتی واحدهای 
مسکونی که این را می شود به هر منطقه تســری داد، قیمت ها به قدری برای 
کسانی که در آن منطقه زندگی می کنند، سنگین شده که بعضا انگیزه ورود به 

بازار مسکن را از دست داده اند.
داود بیگی نژاد در پاسخ به این پرســش که آماری دارید که میزان قراردادها 
چه تغییری کرده است؟ با توجه به ریزش شــدید قدرت خرید مردم، کاهش 
قراردادهای خرید مسکن را شاهد بودیم یا خیر؟ افزود: ما از ابتدای سال دچار 

رکود در حوزه خرید و فروش شده ایم و این به وضوح ملموس است.
وی تصریح کرد: ما شاهد هستیم که به دلیل سنگین شدن بار قیمتی واحدهای 
مسکونی که این را می شود به هر منطقه تســری داد، قیمت ها به قدری برای 
کسانی که در آن منطقه زندگی می کنند، سنگین شده که بعضا انگیزه ورود 
به بازار را از دســت داده اند و حتی اگر نیاز و یا تمایلی برای جابه جایی و اضافه 
کردن متراژ و یا خرید یک خانه داشته باشند، نمی توانند، بنابراین این تمایل و 
انگیزه از دست رفته است. خود همین موضوع می تواند به عمیق تر شدن رکود 
بازار مسکن دامن بزند.وی در پاسخ به این پرسش که میزان ریزش معاملات و 
قراردادها چقدر بوده است؟ عنوان کرد: نمی توانیم این گونه آمار بدهیم، چون 
هر کدام از ماه های سال یک شرایط ویژه ای نسبت به تنظیم قرارداد، تمایل افراد 

نسبت به انعقاد قرارداد و انجام امور ملکی دارد.

   معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد
مدیرعامل سازمان بنادر  و دریانوردی گفت: سازمان آمادگی پراخت وام برای 
نوسازی ٥٠ فروند شناور مسافری را دارد.،  علی اکبر صفایی در نشست خبری 
اظهار کرد: در طول تاریخ ایران در این ایام بیشترین توجه به اقتصاد دریا شده 
است؛ مصداق این است که پس از جلسات متعدد در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، سیاست های کلی اقتصاد دریا توسط این مجمع ابلاغ شد. همزمان در 
دولت سیزدهم کارگروه اقتصاد ملی دریا ایجاد شد.وی افزود: در برنامه هفتم 
توسعه اقتصاد دریا و ترانزیت یک سرفصل دارد و دولت برنامه هایی را در این 
زمینه پیش بینی کرده اســت. کمیســیون عمران مجلس نیز در این زمینه 
فعالیت های بسیار خوبی داشته و نظرات دولت و اعضای این کمیسیون به این 
سرفصل اضافه شده که در دست بررســی است.معاون وزیر راه و شهرسازی با 
اشاره به اقدامات کارگروه ملی اقتصاد دریا، گفت: مطالعات طرح جامع اقتصاد 
دریا و تکالیف پروژه های اجرایی انجام شــده و  طرح جامع  که نقشه راه حوزه 
دریایی اســت امســال  مصوبات و خواســته های دولت قبل ابلاغ شده و این 
موضوعات در دستور کار قرار گرفته و تا پایان امسال در کارگروه ملی تصویب 

می شود که راه ارزشمندی است.

   پیش فروش بلیت های اربعین آغاز شد
مدیرکل حمل ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای با اشاره به 
آغاز پیش فروش بلیت های اربعین، گفت که بازه پیش فروش بلیت ها هم از یکم 

ماه صفر تا آخرصفر یعنی بازه اربعین است.
داریوش باقرجوان، گفت: پیش فروش بلیت ها از امروز آغاز شده و در لایه اول 
ظرفیت ها از تهران به سمت مرز مهران را با قیمت ۶۸٠ هزار تومان باز کردیم، 
برای اینکه تقاضا را بسنجیم و بعد از آن برای مسیرهای مختلف تقاضا مطرح 
می شود و پیش فروش آغاز خواهد شد. بازه پیش فروش بلیت ها هم از یکم ماه 
صفر تا آخرصفر یعنی بازه اربعین اســت.وی درباره قیمت بلیت  اتوبوس برای 
این ایام اظهار کرد: قیمت ها روال همه ساله را دارد؛ بعد از اینکه ستاد مرکزی 
اربعین بخشــنامه مربوطه را صادر کرد، لیست قیمت ها ابلاغ شده و بر اساس 
آن پیش فروش انجام می شــود.مدیرکل حمل ونقل مسافر سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای درباره علت افزایــش ١٠٠ درصد قیمت بلیت توضیح 
داد: این موضوع به  دلیل جبران سفرهای یک سر خالی است و به  معنای ١٠٠ 
درصد افزایش قیمت نیست؛ زیرا راننده ها مجبورند سفر را به صورت یک سر 
خالی انجام دهند برای اینکه زائران را به مقصد برسانند. طبیعی است که بعد از 

این بازه تقاضایی برای این بلیت ها وجود ندارد و قیمت ها به قبل بازمی گردد.

برندمداری خارجیچالشــی است که در ایران بنا به دلایلی همچون نامرغوب بودن کیفیت بعضی از 
کالاهای ساخت داخل، پایین بودن تکنولوژی ساخت نسبت به موارد مشابه خارجی، عدم فرهنگ سازی، 
عدم تبلیغات مناسب، ناهماهنگی قیمت و قدرت خرید مردم و ... اپیدمی شده است؛ به شکلی که در 
سطح جامعه اینگونه القا شده که جنس ایرانی بی کیفیت و جنس خارجی با کیفیت است. مردم از بازار 
کالاهای برقی و لوازم خانگی تا بازار محصولات خوراکی و پوشاک به دنبال تولیدات خارجی می گردند.

این فرهنگ خارجی پسندی به قدری در فرهنگ جامعه ایرانی رسوخ کرده که تولیدکنندگان ایرانی 
طبق یک رسم قدیمی کالاهای تولیدی خود را با برند خارجی می فروشند. طبق اظهارات متولیان حوزه 
پوشاک عمده کالاهای خارجی در بازار، در واقع کالای ایرانی هستند که برند خارجی دارند و تولیدکننده 

سعی دارد از این طریق محصولات خود را در تعداد و قیمت مناسب به فروش برساند.
آنطور که وزارت صمت نیز می گوید ســال ۹۶ مجوزی به بعضی از مجموعه ها برای واردات پوشاک 
اعطا شــد و در ســال های بعد که به دلیل محدودیت های ارزی به طور کل جلوی واردات گرفته شد و 

هیچ مجوزی اعطا نشد.

تولید روزانه نفت خام ایران در جولای ٢٠٢٣ نسبت به ماه قبل از آن ۶۸ 
هزار بشکه افزایش یافته و به ٢ میلیون و ۸٢۸ هزار بشکه در روز رسیده است

جهش جدی ارزش صادرات نفت ایران ارزش صادرات نفت ایران در سال 
٢٠٢٢ به ٤٢ میلیارد و ۶٠٠ میلیون دلار رسید که در مقایسه با رقم ٢٥ میلیارد 
و ٥٠٠ میلیون دلار در سال ٢٠٢١ و ٧ میلیارد و ۹٠٠ میلیون دلار در سال 
٢٠٢٠ و ١۹ میلیارد و ٤٠٠ میلیون دلار در سال ٢٠١۹ افزایش داشته است

 افزایــش ۶۸ هزار بشــکه ای تولیــد روزانه نفت ایــران در هفتمین ماه 
ســال جاری میلادی وکاهش فاصله ایران با امــارات متحده عربی به عنوان 
سومین تولیدکننده بزرگ در سازمان اوپک. تولید نفت ایران با ۶۸ هزار بشکه 
افزایش در روز،  به ٢.۸٢۸ میلیون بشکه در روز رسیده است. گزارش ها نشان 
می دهند که کل تولید نفت اوپک در هفتمین ماه ســال میلادی جاری ٢٧ 

میلیون و ٣١٠ هزار بشکه در روز بوده است.
در این بین، مجموع تولید نفت ١٣ عضو اوپک در جولای ٢٠٢٣ نسبت به 
ماه قبل از آن ۸٣۶ هزار بشکه در روز کاهش داشته است. ناگفته نماند که ۹ 
عضو اوپک از جمله ایران در جولای امسال تولید نفت خود را افزایش داده اند.

تولید نفت کل اعضای اوپک ۸٣۶ هزار بشکه در روز طی ماه گذشته میلادی 
پایین آمده که بیشتر نتیجه کاهش تولید داوطلبانه عربستان بوده است.

تولید نفت کل اعضای اوپک ۸٣۶ هزار بشــکه در روز در ماه ژوئیه پایین 
آمده و به ٢٧.٣١ میلیون بشکه در روز رسیده است. عربستان سعودی ۹۶۸ 
هزار بشــکه در روز تولید خود را کم کرده و به تعهد خود برای کاهش یک 
میلیون بشکه ای تولید پایبند مانده است. تولید نفت عربستان، لیبی و نیجریه 
در ماه گذشته میلادی نسبت به ژوئن کاهش یافته است. تولید نفت عربستان 
در ماه ژوئیه ۹۶۸ هزار بشکه در روز نسبت به ژوئن کاهش یافته و به متوسط 
۹.٠٢١ میلیون بشکه در روز رسیده است. تولید نفت عربستان به خاطر کاهش 
تولید داوطلبانه این کشــور حالا به کمتر از تولید روسیه رسیده است. تولید 
نفت لیبی و نیجریه هم به ترتیب ٥٢ هزار و ٤٠ هزار بشکه در روز طی ماه 

گذشته میلادی پایین آمده است.
عربستان هفته گذشته اعلام کرد، کاهش تولید داوطلبانه خود را در سپتامبر 
هم ادامه خواهد داد که این امر می تواند تولید اوپک را باز هم پایین تر بیاورد.

 روســیه هم اعلام کرده به کاهش تولید خود در سپتامبر ادامه می دهد. 
الکســاندر نواک، معاون نخست وزیر روســیه به تازگی اعلام کرده، کشورش 
صادرات نفت خود را ٣٠٠ هزار بشــکه در روز در ســپتامبر پایین می آورد و 
افزوده که روسیه صادرات خود را در ماه اوت ٥٠٠ هزار بشکه در روز کاهش 
می دهد. تولید نفت گروه اوپــک پلاس در ژوئیه، تحت تأثیر کاهش اضافی 
تولید از سوی عربستان سعودی، به پایین ترین رکورد دو سال گذشته رسید.

گروه اوپک که متشکل از ١٣ کشور عضو است، ٢٧.٣٤ میلیون بشکه در 
روز نفت تولید کرد و روسیه و هشت تولیدکننده دیگر متحد این گروه، جمعاً 

١٣.۶ میلیون بشکه در روز نفت تولید کردند و مجموع تولید آنها به ٤٠.٤٠ 
میلیون بشکه در روز رسید. این پایین ترین سطح تولید گروه اوپک پلاس از 
اوت سال ٢٠٢١ به شمار می رود که این گروه، بزرگ ترین کاهش داوطلبانه 

تولید را در اوج دوران همه گیری کووید ١۹ به اجرا گذاشته بود.
برخلاف این کشــورها اما، کشورهایی چون عراق، ایران، آنگولا و ونزوئلا 
تولیــد نفت خود را افزایش داده اند. لیبی، ایــران و ونزوئلا از قرارداد کاهش 
تولید ائتلاف اوپک پلاس معاف هستند. تولید روزانه نفت خام ایران در جولای 
٢٠٢٣ نســبت به ماه قبل از آن ۶۸ هزار بشکه افزایش یافته و به ٢ میلیون 
و ۸٢۸ هزار بشــکه در روز رسیده است. ایران در ماه ژوئن ٢ میلیون و ٧۶٠ 

هزار بشکه در روز نفت تولید کرده است.
ایران با این افزایش تولید توانســته فاصله خود با کویت را افزایش دهد و 
در جایگاه چهارمین تولیدکننده نفت در میان اعضای اوپک قرار گیرد. کویت 
در ایــن ماه ٢ میلیون و ٥٥۸ هزار بشــکه در روز نفت تولید کرده و پس از 
ایران رتبه پنجم را به خود اختصاص داده است. همچنین ایران فاصله خود با 
امارات را که در رتبه سوم اوپک قرار گرفته، کاهش داده و برای قرار گرفتن 
در ایــن جایگاه تنها باید ٤٢ هزار بشــکه تولید خود را افزایش دهد. امارات 

در ماه جولای ٢ میلیون و ۹٠٠ هزار بشکه در روز نفت تولید کرده است.
عربســتان با تولید ۹ میلیون و ٢١ هزار بشــکه نفت در روز، بزرگ ترین 
تولیدکننده اوپک در ماه جولای بوده و عراق با ٤ میلیون و ٢٠٣ هزار بشکه 
نفت در روز در رتبه دوم قرار گرفته اند.محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایران با اشاره به اینکه در ابتدای دولت سیزدهم تولید نفت ایران ٢.٢ 
میلیون بشکه در روز بود، افزوده، تا هفته آینده ١٥٠ هزار بشکه به تولید نفت 
صادراتی کشور اضافه خواهد شد که تا پایان شهریورماه تولید نفت کشور به 
کانال روزانه ٣ میلیون و ٥٠٠ هزار بشکه ای می رسد. بررسی داده های بولتن 
آماری سالانه اوپک نشان می دهد که ارزش صادرات نفت ایران در سال ٢٠٢٢ 
، به ٤٢ میلیارد و ۶٠٠ میلیون دلار رسید که در مقایسه با رقم ٢٥ میلیارد 
و ٥٠٠ میلیون دلار در سال ٢٠٢١ و ٧ میلیارد و ۹٠٠ میلیون دلار در سال 

٢٠٢٠ و ١۹ میلیارد و ٤٠٠ میلیون دلار در سال ٢٠١۹ افزایش داشته است. 
ثبــت رقم بیش از ٤٢ میلیارد دلاری برای ارزش صادرات نفت خام ایران در 
ســال ٢٠٢٢ نشان می دهد که این رقم به دنبال افزایش فروش محموله های 
نفتی در حال نزدیک شدن به رقم ۶٠ میلیارد و ٥٠٠ میلیون دلار ثبت شده 
در سال ٢٠١۸ است. مجموع ارزش صادرات نفت اعضای اوپک در سال ٢٠٢٢ 
به ۸٧٣ میلیارد و ٥٠٠ میلیون دلار رسید که در مقایسه با رقم ٥۶۶ میلیارد 
و ٤٠٠ میلیون دلار ثبت شــده در ســال ٢٠٢١ افزایش نشان می دهد. اداره 
اطلاعات انرژی امریکا به تازگی در گزارشی اعلام کرده که ایران با درآمد ٥٤ 
میلیارد دلاری از صادرات نفت در سال ٢٠٢٢، در میان اعضای اوپک جایگاه 
پنجم را به خود اختصاص داد.با روی  کار آمدن دولت سیزدهم، توجه به بازیابی 
بازارهــای نفتی ایران و احیای ظرفیت های تولید نفت در اولویت قرار گرفت 
تا آنجا که پس از چند ماه اعلام شــد صادرات نفت ایران ٤٠ درصد افزایش 
داشته است. روند رشد تولید و صادرات نفت ایران در سال ١٤٠١ هم تداوم 
داشت. در همین زمینه جواد اوجی، وزیر نفت با تأیید افزایش صادرات نفت 
ایران گفته که در سال گذشته ١۹٠ میلیون بشکه نفت بیشتر از سال ١٣۹۹ 
و ۸٣ میلیون بشــکه بیشتر از ســال ١٤٠٠ صادر شد و پیش بینی می شود 
امسال رکوردی تازه در صادرات نفت ثبت شود.وزیر نفت با اشاره به ظرفیت 
تولید روزانه ٣ میلیون و ۸٠٠ هزار بشکه نفت خام و میعانات گازی و بیش 
از یک میلیارد مترمکعب گاز غنی )ترش( در ایران گفته که با توجه به وجود 
ظرفیت بالای تولید نفت و گاز، ایران در دولت ســیزدهم برنامه ریزی مدونی 

برای افزایش توان تولید در نظر گرفته است.
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی هم به تازگی گفته که فروش نفت 
ایران در تیرماه به بالاترین رقم در پنج سال گذشته رسید و صادرات نفت با ٤١ 
درصد رشد روبه رو شد و نرخ رشد گروه نفت در سال ١٤٠٠ به ١٠.١ درصد و 
در سال ١٤٠١ به ١٠ درصد رسیده است. قیمت هر بشکه نفت برنت دریای 
شــمال دیروز با ١ سنت معادل ٠.٠١ درصد کاهش به ۸۶ دلار و ٣۹ سنت 
رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت امریکا هم با ١ سنت معادل ٠.٠١ درصد 
کاهش، ۸٢ دلار و ۸١ سنت معامله می شود. قیمت هر دوی این شاخص های 
نفتی از ماه ژوئن رو به افزایش بوده  است. سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( روز پنجشــنبه اعلام کرده، انتظار می رود تقاضای جهانی برای نفت 
٢.٢٥ میلیون بشکه در روز طی سال ٢٠٢٤ رشد داشته باشد. این رقم ٢.٤٤ 
میلیون بشکه در روز برای سال جاری میلادی پیش بینی می شود. هیچ کدام از 
این پیش بینی ها تغییری نسبت به ماه گذشته نداشته اند. به علاوه، پیش بینی 
می شود که رشد یکنواخت اقتصاد چین مصرف نفت را در سال ٢٠٢٤ افزایش 
دهد. قیمت نفت در معاملات روز جمعه که ســرمایه گذاران، پیش بینی های 
خوشــبینانه اوپک از تقاضا را در برابر آمار اقتصادی مختلف چین، ســبک و 

سنگین کردند، اندکی کاهش پیدا کرده است.

 رییس پژوهشــگاه بیوتکنولوژی کشــاورزی گفت: اکنون نزدیک به ٢٠٠ 
شــرکت دانش بنیان فناور و هسته ای در بخش بیوتکنولوژی کشاورزی فعال 
است که ارزش محصولات آنها حدود ٥٠٠ میلیون دلار است و باید این میزان 

به ٢ میلیارد دلار برسد.
»غلامرضا صالحی جوزانی« امروز )شــنبه( در نشست خبری دومین رویداد 
فناوری های نوین کشاورزی درباره اهمیت اقتصادی بیوتکنولوژی در سطح جهان 
و ایران، افزود: طبق آمارها گردش مالی بازار تکنولوژی ســالیانه نزدیک به یک 
هزار میلیارد دلار است و تا سال ٢٠٣٠ به حدود سه هزار میلیارد دلار خواهد 
رسید که ٢٠٠ میلیارد دلار معادل ٢٠ درصد آن مربوط به بخش کشاورزی است.

رییس پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی اظهار داشت: به طور قطع توسعه 
کشــاورزی دانش بنیان مبتنی بر فناوری های نوین کشاورزی )بیوتکنولوژی و 

نانوتکنولوژی( برای رفع چالش های بخش کشاورزی لازم است.
وی تصریح کرد: این فناوری ها شامل اصلاح ژنتیکی مبتنی بر ژنوم و ویرایش 
ژنی، مهندســی ژنتیک، بیوانفورماتیک و ابرداده ها، کشاورزی در فضای بسته 
)کشاورزی عمودی، بیو راکتورهای یک بار مصرف، هیدروپونیک، ایروپونیک و 
آکواپونیک(، کشاورزی با آب دریا، کشاورزی در بیابان، گوشت مصنوعی، پرینتر 
سه بعدی، نانوتکنولوژی، ریزجلبک ها، پلتفرم بلاکچین )ارز دیجیتال(، کشاورزی 
دقیق و هوشمند، پهپادها، فراورده های زیستی، هوش مصنوعی و اینترنت اشیاء 
است.صالحی جوزانی درباره چالش های مهم بخش کشاورزی و منابع طبیعی 
کشور تا سال ٢٠٥٠ )١٤٣٠( گفت: تا آن زمان افزایش جمعیت کشور تا حدود 
١٠٠ میلیون نفر و نیاز کشــور به محصولات کشاورزی حدود ٢٠٠ میلیون تن 
خواهد بود، این در حالی اســت که اکنون نیاز کشــور به محصولات کشاورزی 

١٥٠ میلیون تن است
وی خاطرنشــان کرد: تا آن زمان افزایش میانگین دما دست کم یک درجه 
افزایش خواهد یافت و منابع آب در دســترس با کاهش ٣٠ درصدی، از ١٠٠ 

میلیارد متر مکعب آب های تجدیدپذیر در کشــور به کمتر از ٧٠ میلیارد متر 
مکعب خواهد رسید.

رییس پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشــاورزی تصریح کرد: وجود حدود هفت 
میلیون هکتار زمین شور، ضریب نفوذ زیر پنج درصد دانش در بخش کشاورزی 
کشور، واردات نزدیک به سه میلیارد دلاری انواع نهاده های فناورانه کشاورزی 
)بذر هیبرید، برخی کودهای شــیمیایی، آفت کش های شیمیایی، هسته های 
اولیه طیور و آبزیان، واکســن و داروهای دامی، ماشین های پیشرفته، افزودنی 

های صنایع غذایی و استارترها و غیره( از دیگر چالش های این بخش است.

  فعالیت 2۰۰ شــرکت دانش بنیان فناور و هســته ای در بخش 
بیوتکنولوژی کشاورزی

وی اضافه کرد: بنابراین راهبردهای پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی برای 
ایفای نقش پررنگ تر در رفع چالش ها و توســعه زیست فناوری و نانوفناوری 
کشــاورزی در حدود دو دهه فعالیت پژوهشگاه ٧٠ فناوری قابل تجاری سازی 
به دست آمده است که بخشی از آنها تا ابتدای سال جاری در قالب ٤٠ قرارداد 
انتقال فناوری به بخش خصوصی منتقل شده و اثربخشی قابل توجهی در بخش 

کشاورزی داشته اند.
صالحــی جوزانی گفت: برخی از فناوری های راه یافته به عرصه کشــاورزی 
حدود ٢٠٥ هزار هکتار از اراضی زراعی کشــور اســتفاده شده  و سالیانه بیش 
از ١٧٥ میلیــون دلار از محل صرفــه جویی ارزی با افزایش ارزش افزوده عاید 

کشاورزی کشور کرده اند.
بــه گفته وی، انتقال فنــاوری و تولید صنعتی پروبیوتیک های دام، طیور و 
آبزیــان، انتقال فناوری و تولید تجاری کودهای زیســتی مبتنی بر تریکودرما، 

تولید تجاری و سریع است.
رییس پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی افزود: بیوکمپوست به عنوان کود 
آلی از پسماندهای نیشکر، کشت بافت و سالم سازی ارقام نیشکر از طریق کشت 
بافت، تولید بذر سالم )مینی تیوبر( سیب زمینی و تولید تجاری پایه های کشت 

بافتی سیب مالینگ بوده است.
صالحی جوزانی اظهار داشت: پیاده سازی رویکرد برنامه محوری و اثربخشی 

به جای فرایند محوری، راهبردهای جدید پژوهشگاه است.
وی تصریح کرد: تدوین برنامه عملیاتی با اهداف کمّی چهار ساله مبتنی بر 
اسناد بالادستی است که در این برنامه هدفگذاری بر افزایش ٢ برابری اثربخشی 
پژوهشــگاه طی یک دوره چهار ساله است، به نحوی که این اثربخشی از ١٧٥ 
میلیون دلار به حدود ٣۶٠ میلیون دلار و ورود به عرصه فناوری های پژوهشگاه 

از ٢٠٥ هزار هکتار به بیش از ٣٠٠ هزار هکتار برسد.
راهبردهای جدید پژوهشگاه بیان داشــت: همچنین میزان افزایش تولید، 
کاهش ضایعات ناشی از این فناوری ها به حدود ٥٠٠ هزار تن در سال می رسد.

وی، تشــکیل شــبکه همکاری و تعامل مراکز پژوهشی، بخش خصوصی و 
معاونــت های اجرایی از طریق برگــزاری رویدادهای نوآوری و فناوری و ایجاد 
مراکز نوآوری با مدیریت بخش خصوصی مبتنی بر نوآوری باز از دیگر راهبردهای 

جدید پژوهشگاه برشمرد.

سبقت نفتی ایران از رقبای دیرینه در اوپک

فعالیت ۲۰۰ شرکت دانش بنیان فناور و هسته ای در بخش بیوتکنولوژی کشاورزی

نکته جالب آنکه بر اساس ادعای شرکت ها برندهایی که از قبل مجوز گرفته بودند در حال 
حاضر تولید داخل انجام می دهند و کالاهای آنها وارداتی نیســت. در واقع این واحدها به اسم 

برند خارجی کالا می فروشند.

  مارک های برچسبی
همانطور که اشــاره شــد در کنار پوشاک قاچاق، اغلب پوشاک خارجی در بازار یا محصول 

ایرانی منقش به برند خارجی و یا محصول تقلبی خارجی هستند.
گشت و گذاری در بازار نیز صحت و سقم این ماجرا را نشان می دهد؛ بررسی ها حکایت از 
آن دارد که سالهاست مارک و برچسب برندهای خارجی به وفور در بازارهای مختلف وجود دارد 
و در دســترس است. تولیدکنندگان به راحتی این برچسب ها را می خرند و روی کالای تولید 
شده در کارگاه خود می چسبانند و به نام برند خارجی با قیمت های غیرواقعی عرضه می کنند.

در ایــن بخش از بازار، لیبل و مارک برندهای گوناگون در قالب های مختلف مانند چرمی، 
فلزی، پارچه ای و...وجود دارد و با توجه به اینکه در کشــور ما ٧٠ درصد کالاهای پوشــاک در 
کارگاه های زیرپله ای و به صورت بی هویت تولید می شــوند، بنابراین اغلب مارک فروشان از 

قبل سفارش گرفته و مارک مد نظر تولیدکننده را تهیه می کنند.

  چرا در برندسازی موفق نیستیم؟
بر اساس آمار وزارت صمت، در حال حاضر در حوزه صنعت پوشاک حداقل ١٠٠ هزار واحد 
صنفی تولیدی ثبت شده که این آمار به غیر از مجموعه واحدهای مشاغل خانگی و مزون هایی 
است که توسط وزارت ارشاد دارای مجوز هستند. حداقل ٢۸٠ هزار واحد صنفی توزیعی نیز در 
حوزه پوشاک فعال است که این آمار نیز به غیر از فروشگاه های فعال در حوزه فضای مجازی 

و بعضاً بدون مجوز است.
همچنین یک هزار واحد صنعتی تولیدی در حوزه پوشــاک در کشــور فعال است. در این 
تعداد واحد صنعتی- تولیدی به علاوه ١٠٠ هزار واحد صنفی-تولیدی مابین ٧٠٠ هزار تا یک 
میلیون نفر اشتغال دارند که با احتساب اشتغال در حوزه توزیع، حدود دو تا ٢.٥ میلیون نفر 

)آمار ثبت شده رسمی واحدهای رسمی( در صنعت پوشاک کشور مشغول به کار هستند.
طبق این آمار، ظرفیت به نسبت خوبی برای برندسازی پوشاک در کشور وجود دارد و البته 
چند برند داخلی هم تاکنون توانســته اند موفقیت نسبی را در بازار کسب کنند اما وضعیت به 

صورت کلان مطلوب نیست.
از سویی فعالان صنعت پوشاک با چسباندن برند خارجی روی پوشاک داخلی می توانند با 
قیمت بالاتر از قیمت نهایی کالای خود را بفروشــند چراکه قیمت پوشاک به طور معمول در 
بازار بالا است و اگر قرار باشد که مارک های معروف دنیا را هم یدک بکشد، حتماً باید قیمتی 

سه تا چهار برابر حد معمول برای آن از سوی متقاضی پرداخت شود.
از سویی دیگر نیز شرکت بدون اینکه زحمات مربوط به فرایند برندسازی و... را طی کند به 
راحتی کالاهای خود را حال با هر کیفیت و ظاهری به نام برند خارجی می فروشد. در هر حال 

این وضعیت تولید با هر نیتی که باشد به ضرر مصرف کننده تمام می شود.
وزارت صمت ســال گذشته وعده داد که نحوه نظارت و تعامل با تولیدکنندگان ایرانی که 
کالا را با برند خارجی می فروشند، تغییر داده و وضعیت آنها را تعیین تکلیف می کند اما تاکنون 

خبری در این بخش منعکس نشده است.
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اعلام چهار تصمیم جدید ارزی بانک مرکزی

 پیگیری بازگشت خودرو به بورس کالا
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ضمن تاکید بر پیگیری این سازمان در موضوع 
عرضه خودروها در بورس کالا، هدف از این تصمیم را حفظ حقوق سهامداران و 

البته خروج صنعت خودرو از زیان دهی عنوان کرد.
 مجید عشقی در واکنش به آخرین مصوبه شورای رقابت در رابطه با تعیین قیمت 
خودروها، در یک گفت وگوی خبری، اظهار کرد: عرضه خودرو در بورس کالا را به 
علت حمایت از حقوق ســهامداران و خروج صنعت خودرو از زیان دهی پیگیری 

خواهیم کرد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تاکید کرد: معتقد هستیم با عرضه خودرو در 
بورس کالا و فروش خودروها به قیمت هایی که مورد رضایت مصرف کننده نیز است، 
بتوانیم از یکسو افزایش تولید و کیفیت را از سمت عرضه داشته باشیم و از سوی 
دیگر از این طریق خودروسازان می توانند با فروش بیشتر، تولید را باز هم افزایش 
داده، کیفیت خودروها را ارتقا دهند و هزینه های تحقیق و توسعه را افزایش دهند.

وی اظهار کرد: ضمن اینکه مصرف کننده نیز خودرو را با قیمت متعادل و منطقی 
که بسیار پایین تر از قیمت ها در بازار آزاد است، می تواند خریداری کند. 

  مصرف انرژی برق در تابستان ۶.۵ درصد بیشتر از پارسال
سخنگوی صنعت برق ضمن تاکید بر اینکه توصیه های مدیریت مصرف برق جدی 
گرفته شود، گفت: مصرف انرژی برق در تابستان امسال ۶.۵ درصد بیشتر از سال 

گذشته بوده که عدد بسیار بالایی است.
مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه در روزهای گرم سال قرار گرفته ایم و میزان 
تقاضای مصرف بالا است، اظهار کرد: میزان تقاضای برقی که امروز پیش بینی شده 

۷۲ هزار و ۵۰۰ مگاوات است که عدد بالایی به حساب می آید.
وی با تاکید بر اینکه میزان تقاضای مصرف برق از ۲۵ روز گذشته در قیاس با سال 
قیبل که عددی معادل ۶۹ هزار و ۵۰۰ مگاوات بوده روند افزایشــی داشته است، 
گفت: در استان های مازنداران، گیلان و آذربایجان که امروز  گرم است احتمالا با 

افزایش بالای مصرف برق مواجه خواهیم بود.
سخنگوی صنعت برق اظهار کرد: از همه مشــترکان به  ویژه مشترکان این سه 
استان تقاضا داریم توصیه های مدیریت مصرف را جدی بگیرند و نسبت به کاهش 
مصرف برق جدا اقدام کنند، از جمله کارهای ساده ای که مشترکان می توانند به 
آن توجه داشته باشند، تنظیم دمای کولرهای گازی روی دمای ۲۵ درجه، استفاده 
از دور کند کولرهای آبی است تا بتوانیم برق مطمئن را در اختیار همه مشترکان 

قرار دهیم. 

  نبود چشم انداز روشن برای بازار سرمایه
چشم انداز روشــن بنیادی برای این روزهای بورس وجود نداشته و شاخص کل 

همان نوسان همیشگی را تکرار می کند.
 شاخص کل بورس در هفته گذشــته نیز مانند هفته های قبل نوسانی بود و در 

محدوده کانال ۲ میلیون واحد نوسان کرد.
به گفته عده ای از کارشناســان بازار سرمایه شــاخص کل در این مدت به شدت 
مدیریت شده و بازار ساز تنها سعی دارد شــاخص را در محدوده کانال ۲ میلیون 
واحد نگه دارد، بازارساز تا به امروز نگذاشــته شاخص کل بیشتر از آن چیزی که 

باید بریزد، ریزش کند.
اما نکته اصلی اینجاست که ارزش معاملات خرد به شدت کم بوده و در بازار پول 
وجود ندارد، بازارهای مالی اعم از بازار ســرمایه در چند ماه اخیر با سیگنال های 
انقباضی دولت به شدت کم حجم معامله شده و به گفته فعالان بازار پولی در بازار 

وجود ندارد.
یک مورد مهمی که بازار سرمایه را تهدید می کند ریزش بسیاری از نمادها بوده که 
رفتار شاخص کل را پیروی نمی کنند، البته در این میان برخی از نمادهای متوسط و 
کوچک نیز توانستند با بازارگردان های جدید وضعیت نسبتاً خوبی را داشته باشند.

برای این هفته نیز وضعیت نوسانی برای شاخص کل پیش بینی شده و تا زمانی که 
مؤلفه های بنیادی بازار سرمایه تغییر نکند بازار همین رفتار را تکرار خواهد کرد. 

   بازار آتی بیت کوین به کدام سمت می رود؟
قراردادهای آتی بیت کوین از ۷۰ درصد در طول بازار صعودی تاریخی ۲۰۲۱ به 

فقط ۲۳ درصد تا ۱۰ آگوست کاهش یافت.
ه نقل از کریپتوکارنســی، بازار آتی بیت کوین )BTC( طی سال ها، رشد سریعی 
را نشــان داده و آن را به یکی از محبوب ترین ابزار مشــتقات رمزنگاری در میان 
ســرمایه گذاران نهادی تبدیل کرده اســت. داده های آتی اغلب برای پیش بینی 
حرکات آتی قیمت بیت کوین و به دســت آوردن درک بهتری از احساسات بازار 

استفاده می شود.
ویل کلمنته، تحلیلگر برجسته این حوزه با بررسی توییتر روند نسبتا جذابی را در 
چشم انداز آتی بیت کوین برجسته کرد. این محقق با استفاده از داده های  گلسنود، 
توجه را به کاهش مداوم تعداد قراردادهای آتی باز بیت کوین با وثیقه رمزنگاری در 

دو سال گذشته جلب کرد.
درصد قراردادهای کریپتو حاشــیه ای از ۷۰ درصد در اوج بازار صعودی تاریخی 
۲۰۲۱ به تنها ۲۳ درصد تا ۱۰ آگوست کاهش یافت. نکته اصلی از این یافته ها یک 

تغییر قاطع به نفع قراردادهای با حاشیه پایدار استیبل کوین بود.
دانش اولیه این اســت که قراردادهای آتی به معامله گران اجازه می دهد تا بدون 
نگهداری دارایــی، در مورد حرکات قیمــت بیت کوین حــدس و گمان بزنند. 
معامله گران در بازار آتی به طور کلی دو نوع مشتق ارز دیجیتال یعنی قراردادهای 
دارای وثیقه رمزنگاری شده و قراردادهای دارای وثیقه استیبل کوین در اختیار 
دارند.قراردادهای دارای وثیقه رمزنگاری یا حاشــیه ســکه برای سرمایه گذاران 
بلندمدت سودمند هستند زیرا در ارز رمزپایه اصلی، در این مورد بیت کوین، تسویه 
می شــوند به این معنی که آنها می توانند بدون نیاز به تبدیل دارایی  های خود به 

استیبل کوین به هودل ادامه دهند.
از سوی دیگر، قراردادهای حاشیه ای استیبل کوین در استیبل کوین هایی مانند 
تتر تسویه می شود. آنها عمدتا توسط معامله گران کوتاه مدت مورد استفاده قرار 

می گیرند زیرا سپری در برابر نوسانات بازار هستند.
در نتیجه، فشار برای ایمن سازی اهرم ها با استفاده از وثیقه استیبل کوین، احتمال 
کاه آبشارهای انحلال را نشان می دهد. آبشارهای انحلال زمانی رخ می دهند که 
یک رویداد صعودی یا نزولی ناگهانی منجر به انحلال اجباری موقعیت ها شود و 
اثر آبشــاری کل بازار را غرق کند.داده های کوین مارکت کپ نشان می دهد که 
بیت کوین پس از صعود به ۳۰هزار دلار در ۹ آگوست، در زمان انتشار این مطلب 
به ۲۹ هزار و ۴۱۷ دلار بازگشــت. این کاهش عمیقا بر استراتژی معامله گران در 
بازار آتی تاثیر گذاشت.به گفته کوین گلس، معامله گرانی که به دنبال سود بردن 
از زیان قیمت بودند، از معامله گرانی که از حرکت های صعودی قیمت تاثیر گرفته 
بودند، پیشی گرفتند. نسبت معاملات لانگ و شورت به نفع معامله گران اهرمی 
نزولی متمایل شد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۱۷ 
تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۰۵ درصد بیشتر شده 
است. در حال حاضر ۴۸.۷۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین 

بوده که در یک روز ۰.۰۲ درصد کاهش داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۲۲.۴ میلیارد دلار است که 
۱۳.۳۷ درصد کاهش داشته اســت. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال 
حاضر ۱.۸۹ میلیارد دلار است که ۸.۴۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال بوده و حجم تمام ســکه های پایدار اکنون ۲۱.۲ میلیارد دلار است که 

۹۴.۶۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد

  متاسفانه از سال 
۹۷ بانک مرکزی با 

وضع مقررات خاص و 
نامگذاری های ویژه سعی 
در انحصاری کردن رشته 

صرافی بین تعدادی 
صرافی وابسته به بانک ها و 

تعدادی اندکی از صرافان 
بخش خصوصی کرده و در 

واقع مردم را از خدمات 
گسترده صرافان خبره و 
توانا محروم کرده است.

آرزو  برهانی - ایده روز  |   رییس اسبق کانون صرافان تاکید کرد: بانک مرکزی باید با شفاف سازی و تک نرخی کردن ارز و تزریق مثبت و منفی و به 
موقع آن با همکاری بانک ها و صرافی ها و البته با قیمتی واقعی و بدون محدودیت، جلوی ایجاد تلاطمات و نوسانات ویرانگر و مصنوعی و رانت خوارانه در 

بازار ارز را بگیرند.

ده
چکی

 پس از کش و قوس های زیاد و در دستور کار قرار گرفتن 
انحلال کانون صرافان توسط بانک مرکزی، حالا معاون ارزی 
این بانک از برنامه جدید برای صرافی ها خبر داده و گفته است 
که توسعه مدل کسب و کار صرافی ها با استفاده از ظرفیت های 
مرکز مبادله ارز و طلا در دستور کار بانک مرکزی قرار دارد.

محمد آرام تاکید کرده که اعضای مرکز مبادله صرافی های 
بانکــی و تضامنی خواهند بود از آنجا که فعالیت صرافی ها تا 
پیش از این صرفا بر فیزیک اسکناس متمرکز بود، به زودی 
مجوز فعالیت در حوزه ســکه طلا، شمش طلا و سایر فلزات 
گرانبهــا از جمله نقره به موضوع فعالیــت صرافی ها اضافه 

خواهد شد.
معاون نظــارت بانک مرکزی نیز با اعلام سیاســت های 
بانک مرکزی در راســتای ضابطه مند کردن فعالیت شرکت 
های صرافی ، گفته؛ اصلاح دســتورالعمل تاسیس و فعالیت 
شرکت های صرافی در دســتور کار بانک مرکزی قرار دارد. 
بر این اســاس چهار فعالیت عمده شامل معاملات اسکناس، 
شمش و سکه، امکان معاملات ابزارهای مالی جدید در مرکز 
مبادله، انجام معاملات حواله ارز و برخی دیگر از انواع فعالیت 

ها در دست بررسی است.
ابوذر ســروش تاکید کرده؛ مجوزهای لازم برای انجام هر 
یک از موارد فوق بر اســاس رتبه بندی و تعیین وضعیت هر 

صرافی توسط بانک مرکزی صادر خواهد شد.
امــا رویکرد جدید بانــک مرکزی در مقابــل صرافی ها 

در حالی اســت که دهــم مرداد ماه مجــوز کانون صرافان 
ایــران را باطــل کرد. در مقابــل در واکنش بــه این اقدام، 
 کانــون صرافان اعــلام کرد که بانک مرکــزی برای انحلال

 کانون وجاهت قانونی ندارد.

 چهار تصمیم جدید
اصغر ســمیعی، رییس اســبق کانون صرافان در همین 
رابطه در گفت وگو با خبرگــزاری خبرآنلاین گفت: هرچند 
جلسه اخیر بانک مرکزی با برخی از همکاران، با بی اعتنایی 
به کانون صرافان، شــاید قدری کم لطفی به این نهاد مدنی 
محسوب شود، ولی به هر حال این گونه نشست ها به خودی 

خود امری مبارک تلقی می شود.
وی افزود: بنده در جلسه فوق الاشاره حضور نداشتم، ولی 
این گونه که شــنیدم، صحبت هایی که در آن جلسه گفته و 

شنیده شده، می تواند مفید باشد.
این کارشناس ارزی عنوان کرد: از جمله مسائلی که ظاهرا 
مطرح شده، یکی بازنگری قوانین تاسیس صرافی به طوری 
که ســاز و کار فعالیت صرافی تسهیل شود )به شرط آن که 
شورای پول و اعتبار هم تایید کند(. دوم، اجازه انجام معاملات 
فلز گرانبها و اسکناس به صورت آزاد، سوم، انجام رتبه بندی 
صرافی ها براساس توانایی ها و قابلیت های آنها و دیگری، قبول 
کردن ملک صرافی برای افزایش ســرمایه به صورت تجدید 

ارزیابی و ... بوده است.

 نکته ای که فراموش شد
ســمیعی ادامه داد: ولی نکته ای که ظاهرا از نظر آقایان مغفول مانده و 
باید از نظر دور نداشت، این است که اولا شغل صرافی دارای پیچیدگی های 
خاص خود است، یعنی این گونه نیست که یک صراف بتواند بگوید من صراف 
هستم، بنابراین همه کارهای صرافی را می توانم انجام دهم، بلکه صراف های 
مختلف کارهای مختلفی را می توانند انجام دهند. برای مثال، یکی متخصص 
تبادلات ارزی با پاکســتان است، کسی حواله های کانادا را به راحتی انجام 
می دهد، کسانی در رابطه با صرافان و تجار عراقی هستند، برخی با صرافان 
روســیه قرارداد کارگزاری دارند و عده ای در اروپا و انگلستان، نمایندگی یا 
شــعبه دارند. به همین صورت کارها انجام می شود، این صرافان با یکدیگر 

و با استفاده از تخصص یکدیگر می توانند به مردم خدمات بهتری بدهند.
وی متذکر شــد: متاســفانه از ســال ۹۷ بانک مرکزی با وضع مقررات 
خاص و نامگذاری های ویژه ســعی در انحصاری کردن رشــته صرافی بین 
تعــدادی صرافی وابســته به بانک هــا و تعدادی اندکــی از صرافان بخش 
 خصوصــی کــرده و در واقع مــردم را از خدمات گســترده صرافان خبره

 و توانا محروم کرده است.

 اعلام چهار تصمیم جدید ارزی بانک مرکزی/ نتیجه ارز چند 
نرخی چیست؟

این کارشناس ارزی تصریح کرد: در واقع در حال حاضر مردم از خیلی از 
خدمات به طور رسمی و قانونی محروم هستند، برای مثال اگر کسی بخواهد 
یک حواله حتی کوچک برای شــخصی به هر گوشــه دنیا بفرستد، به طور 
رســمی و قانونی انجام پذیر نیست و همین طور برعکس اگر مثلا کسی در 
کشوری خارجی دارای درآمد باشد و بخواهد برای اقوام یا مثلا پدر مادرش 
پولی حواله کند، این کار با مراجعه به صرافان رسمی انجام پذیر نخواهد بود.

سمیعی یادآور شد: البته صرافان غیررسمی همه این کارها را به راحتی 
انجام می دهند، ولی صرافان رسمی که زیر نظر بانک مرکزی و تحت رصد 
این مجموعه هستند، از انجام این خدمات محرومند و مردم هم از دریافت 
این خدمات محروم هستند. در واقع بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار با 
وضع مقررات دست و پاگیر، دانسته یا ندانسته، تعداد زیادی از صرافان را از 

شغلشان محروم کرده و همین طور مردم را از خدمات آنها.
وی گفــت: برای مثال، در جزیره کیش تا ســال ۹۷ حداقل ۱۵ صرافی 
قانونی و رسمی مشغول ارائه خدمات ارزی به مردم بودند که در حال حاضر 

حتی یکی از آنها هم فعال نیست.
این کارشناس ارزی افزود: این در شرایطی است که نیاز ارزی مردم که 
کم نشــده، بنابراین مجبورند به صرافان غیررسمی مراجعه کنند که گاهی 

هم برای آنها دردسرها و خطراتی ایجاد می کنند.

 به سمت ارز تک نرخی برویم
ســمیعی عنوان کرد: ایجاد بازارهای خاص با اســامی ابداعی مانند بازار 
متشکل یا مبادله ای و غیره و ارزهایی با اسامی مختلف مانند سنایی نیمایی 
یا دلار با منشا داخلی و غیره و اصرار بر چند نرخی بودن ارز جز دامن زدن 

به رانت و فساد نتیجه ای ندارند.
وی تصریح کرد: این طور که شنیده می شود، هنوز به برخی از شرکت ها 
بــه بهانه های مختلف دلار ۴۲۰۰ تومانــی )یعنی کمتر از یک دهم قیمت 
واقعی( داده می شود که اگر این طور باشد، یک نوع غارت بیت المال است.

این کارشــناس ارزی متذکر شــد: تاکید می کنم و اصــرار می کنم که 
دولتمردان و مســئولان بانک مرکزی باید با شفاف سازی و تک نرخی کردن 
ارز و تزریــق مثبــت و منفی و به موقع آن با همکاری بانک ها و صرافی ها و 
البته با قیمتی واقعی و بدون محدودیت، جلوی ایجاد تلاطمات و نوسانات 
ویرانگر و مصنوعی و رانت خوارانه در بازار ارز را بگیرند و به این فساد حاصل 
از چنــد نرخــی بودن ارز، که علاوه بر ضربه زدن به بیت المال و چپاول ان 

به اخلاق جامعه هم صدمات غیر قابل جبران وارد می کند، پایان دهند.

وزیر کار با بیان اینکه طرح ۸۰ هزار تومان یارانه تشــویقی به ازای خرید ۷۰ 
درصدی کالا با اقبال مواجه نشد و دولت این رویه را اصلاح کرد، گفت: با اختصاص 

۵۰ درصد مبلغ یارانه به خرید کالا، ۱۲۰ هزار تومان یارانه تشویقی می دهیم.
سید صولت مرتضوی در پاسخ به سوالی در خصوص تغییرات نسبتا کم اعتبار 
طرح کالابرگ الکترونیک و عدم تغییر یارانه نقدی در مقابل افزایش قیمت کالاهای 
اساسی نسبت به سال گذشته گفت: این سوال در خصوص اقتصاد کلان و معیشت 
کلان مردم است اما وظیفه وزارت کار در حوزه کالابرگ، بسترسازی سامانه به منظور 
تسهیل ارائه کالابرگ الکترونیکی است. به این معنا که کسانی که علاقه مند هستند 
به جای یارانه نقدی کالا خریداری کنند، بتوانند به راحتی این کار را انجام دهند.

وی با بیان اینکه این یک تکلیف قانونی برای ما بود، گفت: این تکلیف از ابتدای 
سال ۱۴۰۱ در دستور کار دولت قرار گرفت و زیر ساخت های آن را دولت آماده 

کرد. از دی ماه سال ۱۴۰۱ در چند استان طرح کالابرگ الکترونیکی به صورت 
آزمایشی در چند استان و سپس به صورت ملی اجرا شد.مرتضوی افزود: اجرای 
این طرح با اقبال مردم مواجه نشد علت نیز این بود که از این یارانه مردم نیازهای 
دیگر خود را نیز برطرف می کردند. به طور مثال از مبلغ یارانه برای هزینه های حمل 
و نقل، درمان، مسکن و نیازهای دیگر استفاده می کردند. لذا در گام نخست اعلام 
کردیم که هر کس ۷۰ درصد از یارانه خود را خرید کند، مشمول ۸۰ هزار تومان 
یارانه تشویقی خواهد شد.وزیر کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: با توجه به مسائلی 
که مقدمتا به آن اشاره کردم این طرح با اقبال مردم مواجه نشد. نتیجه این شد 
که ما رویکر اصلاحی را اتخاذ کردیم. براین اساس رقم ۷۰ درصد تعیین شده را 
بــه ۵۰ درصد کاهش دادیم به این معنا که اگر یک یارنه بگیر ۴۰۰ هزار تومانی، 
۲۰۰ هزار تومان از ۱۱ قلم کالای تعیین شده خریداری کند، ۱۲۰ هزار تومان به 

یارانه او اضافه خواهد شد.وی افزود: این اقدام از این جهت است که بتوانیم قدری 
شکاف ها را ساماندهی کنیم، ضمن اینکه کالری مورد نیاز خانواده تامین شود تا 
فقر مواد مغذی جامعه و به خصوص دهک های پایین وجود نداشته باشد. بنابراین 
پیش بینی منابع انجام شده و تامین آن نیز به طور کامل انجام شده است.مرتضوی 
با اشاره به اینکه مشارکت مردم در طرح جدید کالابرگ الکترونیکی )۱۲۰ هزار 
تومان یارانه تشویقی( بیشتر شده است، گفت: امیدوار هستیم این طرح با اقبال 
عمومی بیشتری مواجه شود و بتوانیم این سامانه را اجرایی و عملیاتی کنیم.وی 
در پاسخ به سوالی در خصوص احتمال افزایش یارانه نقدی گفت: آن چیزی که 
قانون گذار تکلیف کرده است، کالابرگ است. باید توجه داشته باشید که در خصوص 
پرداخت یارانه ۳۰۰ یا ۴۰۰ هزار تومانی در برخی موارد مورد مواخذه قرار گرفتیم 

چرا که قانون کالابرگ را تکلیف کرده است.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران پیشنهاد در اختیار گرفتن ارز صادراتی 
برای واردات خودرو را مطرح کرد و از کاهش تجارت با افغانستان به دلیل شرایط 

سیاسی جدید این کشور خبر داد.
محمد لاهوتی در نشســت خبری اظهار کرد: به دولت پیشنهاد می دهیم 
که ارز حاصل از صادرات کالاهایی که از مواد اولیه ارزان استفاده نمی کنند، به 

واردات خودرو اختصاص یابد.
وی با بیان اینکه باید از نظر تشــکل ها و اتاق بازرگانی در حوزه روش های 
بازگشــت ارز صادراتی نظرخواهی شود، گفت: تراز تجاری منفی چیز بدی در 
شرایط کنونی نیست چرا که رونق واردات به معنای افزایش واردات مواد اولیه 

مورد نیاز کارخانجات و گردش چرخ تولید است.
به گفته رئیس کنفدراسیون صادرات ایران، طی چهار ماهه امسال مجموع 
تجارت خارجی کشــور به ۳۵.۵ میلیارد دلار رســیده که سهم صادرات ۱۵.۹ 
میلیارد دلار و سهم واردات ۱۹.۵ میلیارد دلار ثبت شده، بنابراین تراز تجاری 

منفی ۳.۶ میلیارد دلار است.
وی بــا بیان اینکه کالاهــای با ارزش افزوده کمتــری در حال صادرات از 
کشور هستند، اظهار کرد: ســهم صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی کشور به 
اســتثنای نفت خام، نفت کوره، نفت ســفید و تجارت چمدانی از نظر ارزش 
کاهــش ۷.۹۷ درصدی را نشــان می دهد. همچنین میــزان وزنی کالاهای 
صــادر شــده در این مــدت ۴۵ میلیــون و ۷۵۸ هزار تن بــوده که ۲۸.۵۶ 
 درصد افزایش داشــته که نشان می دهد که کالاهای صادراتی ارزانتر فروخته 
شــده اند. متوســط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی در چهار ماه نخست 
ســال جاری ۳۴۸ دلار و متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی ۱۶۵۰ 

دلار بوده است.

  چین اولین مقصد صادراتی ایران در سال جاری
لاهوتی با بیان اینکه گاز طبیعی مایع شــده با یک میلیارد و ۶۳۳ میلیون 
دلار، پروپان مایع شــده با یک میلیارد و ۱۴۰ میلیون دلار، بوتان مایع شــده 
بــا ۸۲۳ میلیون دلار، قیر نفــت با ۶۸۹ میلیون دلار و متانول با ۶۶۵ میلیون 
دلار ۵ قلم عمده کالای صادراتی در این مدت بوده، گفت: چین، عراق، ترکیه، 
امارات متحده عربی و هند ۵ کشور عمده مقصد کالاهای صادراتی ایران بودند 
کــه ۷۵ درصد از ارزش و ۷۶ درصد از وزن مجموع صادرات کشــور به این ۵ 

کشور عمده صادر شده است.
همچنین به گفته وی در این مدت ۴ میلیارد و ۶۴۴ میلیون دلار به چین، 
۲ میلیارد و ۹۲۷ میلیون دلار به عراق، ۲ میلیارد دلار به ترکیه، یک میلیارد 
و ۷۷۸ میلیون دلار به امارات متحده عربی و ۶۲۴ میلیون دلار به هند صادر 
شده است. در ۴ ماهه امسال نیز عمده ترین کالاهای وارداتی به ذرت دامی با 

یک میلیارد و ۲۹۰ میلیون دلار، گوشی تلفن همراه هوشمند با ۷۰۰ میلیون 
دلار، دانه سویا ۶۴۷ میلیون دلار، روغن دانه آفتابگردان با ۵۹۳ میلیون دلار و 

برنج کامل سفید با ۵۸۴ میلیون دلار اختصاص داشت.
وی افزود: در این مدت ۱۱ میلیون و ۸۴۲ هزار تن کالا به ارزش ۱۹ میلیارد 
و ۵۳۹ میلیون دلار وارد کشــور شده اســت که به لحاظ وزنی ۶.۱۸ درصد و 
از حیث ارزش ۱۰.۸۲ درصد افزایش نشــان می دهد. امارات متحده عربی با ۵ 
میلیــارد و ۸۱۸ میلیون دلار، چین با ۵ میلیارد و ۵۵۸ میلیون دلار، ترکیه با 
۲ میلیارد و ۹۰ میلیون دلار، هند با ۷۱۸ میلیون دلار و آلمان با ۷۰۴ میلیون 

دلار ۵ کشور عمده مبدا واردات بوده اند.
لاهوتی با بیان اینکه ۶۲ درصد از وزن و ۷۶ درصد ارزش کل واردات به ایران 
در چهار ماهه نخست سال جاری از ۵ کشور عمده فوق بودند، گفت: همچنین 
در این مدت ۴ میلیون و ۷۸۳ هزار تن کالا از مســیر ایران ترانزیت شــده که 

نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱.۷۴ درصد کاهش داشته است.

  کاهش ۷۰ درصدی صادرات پسته
بــه گفته وی صادرات خشــکبار در شــش ماهه دوم صــادرات رونق می 
گیــرد که امیدواریم وضعیت بهبــود یابد و صادرات حداقل به میزان ســال 
گذشته برســد، تصریح کرد: در سال گذشــته صادرات خشکبار بیش از ۵۰  
درصد کاهش یافته و این در حالی اســت که ۸۰  درصد محصولات خشــکبار 
ایران صادر می شــود. البته امســال محصول خشکبار خوبی داریم و بازار هند 
هم برای مورد توجه اســت. اما صادرات پســته امســال با کاهش بیش از ۷۰  
 درصد مواجه شــده است. در ۱۰ ماه نخست ســال ۱۳۹۹، معادل ۱۶۴ هزار 
تن به ارزش یک میلیارد و ۱۰۴ میلیون دلار پســته از کشــور صادر شده بود 
که این عدد در ســال گذشــته به ۱۱۹ هزار تن بــه ارزش ۷۹۷ میلیون دلار 
 رســید. اما امســال این عدد فقط ۴۶  هزار تن به ارزش ۳۲۸ میلیون دلار بود؛ 
|بنابراین قیمت بالای برخی اقلام خشــکبار و آجیل در بازار داخل مربوط به 
صادرات نبوده است.رئیس کنفدراسیون صادرات ایران  با اشاره به افزایش صادرات 

غیرنفتی در سال ۱۴۰۱، اظهار کرد: در مکانیزم جدید برگزاری جلسات کمیته 
ارزی در بانک مرکزی الزام به حضور ۹ معاون وزیر در جلسات وجود دارد، اما 
در مواردی حضور همزمان تمامی آنها در جلسات میسر نبوده و همین امر باعث 

کندی برگزاری جلسات شده است.

  مشکلات استرداد مالیات بر ارزش افزوده به صادرکنندگان
لاهوتی در ادامه با اشــاره به مکاتبه کنفدراسیون صادرات ایران با سازمان 
امور مالیاتی که منجر به صدور بخشنامه ای برای استرداد یک ماهه مالیات بر 
ارزش افزوده به صادرکنندگان شود، گفت: امروز علیرغم وجود این بخشنامه ها 
و تاکیــدات چندباره دولت، صادرکنندگان در حــال دریافت مالیات بر ارزش 
افزوده مسترد شده برای صادرات سال ۱۴۰۰ خود هستند، اظهار کرد: به هر 
حال علیرغم بخشنامه های مکرر و تاکید دولت و سازمان امور مالیاتی مبنی بر 
ضرورت بازگشت مالیات بر ارزش افزوده صادرات حداکثر ظرف مدت یک ماه 
هنوز هم بسیاری از صادرکنندگان به این منابع پرداختی خود دسترسی ندارند 
و همین امر مشکل کمبود نقدینگی بخش تولید صادراتی را دوچندان می کند.

وی نرخ ارز را یکی از موضوعات چالش برانگیز در حوزه صادرات دانســت 
و اظهار کرد: ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی ســقف دارد و به کالاهایی که دولت 
تعیین می کند اختصاص می یابد؛ اما مشــکل نرخ ارز در سامانه نیما است که 
اختلاف ۲۵ درصدی با بازار ارز آزاد دارد و این باعث می شود به دلیل جذابیت 
نرخ، تقاضای کاذب در حوزه واردات ایجاد شود و در عین حال، درست بر عکس 
انتظار برای توسعه صادرات و مدیریت واردات، واردات تشویق و صادرات سرکوب 
می شود. اگر این یارانه صادرات به واردات منجر به افزایش رفاه عمومی می شد، 
قابل توجیه بود اما اکنون خســارت به منابع ارزی وارد می شود. به طوری که 
ارز ارزان به واردات اختصاص می یابد و کالا گران به مصرف کننده می رسد و با 

این اقدام صادرات برای ارزآوری کشور سرکوب می شود.

  ظرفیت های همکاری مشترک با سوریه
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران در ادامه از سرگیری ارتباط با عربستان 
را اتفاق خوبی توصیف کرد و گفت: عربســتان نفوذ بالایی در میان کشورهای 
عربی دارد و این نفوذ می تواند در توسعه روابط ایران با سایر کشورهای عربی 
موثر باشد. نتیجه دیپلماس دولت در کشورهای آفریقایی هم حداقل یک سال 
آینده مشخص می شود. در رابطه با سوریه نیز با توجه به سیاست های حمایت 
از تولید داخل در این کشــور، باید به فکر ســرمایه گذاری مشترک باشیم. در 
این صورت می توانیم با کشــورهای حوزه خلیج فارس نیز تجارت ترجیحی را 
گسترش دهیم. هر چند اکنون سبد صادراتی و وارداتی ایران با ۵ کشور مشخص 

در طرفین پیش می رود.

خبر مهم وزیر کار درباره رقم جدید یارانه ها

پیشنهاد استفاده از ارز صادراتی برای واردات خودرو
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1402/05/22

شماره : 1720

10311031
ــار  ــار  و چه ــماره 04512832010451283201 و چه ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــی ب ــماره 04512832010451283201 و کارت مل ــه ش ــه دوم  ب ــه پای ــماره گواهینام ــه ش ــه دوم  ب ــه پای گواهینام
ــد محمدرضــا  در  ــام احمــد رضایــی  فرزن ــه ن ــد محمدرضــا  در  ب ــام احمــد رضایــی  فرزن ــه ن ــه شــماره ملــی04512832010451283201 ب ــه شــماره ملــیفقــره چــک صیــادی ب فقــره چــک صیــادی ب

تاریخ تاریخ 1402/5/191402/5/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــی فرزنــد شــیرخدا در تاریــخ  ــام عــزت الله زرینجوی ــه ن ــی فرزنــد شــیرخدا در تاریــخ ب ــام عــزت الله زرینجوی ــه ن ــی بــه شــماره 48592622394859262239ب ــی بــه شــماره کارت مل کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1402/5/19 1402/5/19مفق

ــی در  ــد محمدعل ــی فرزن ــادالله چهاردول ــام  عب ــه ن ــی در ب ــد محمدعل ــی فرزن ــادالله چهاردول ــام  عب ــه ن ــه شــماره 39333084373933308437ب ــه دوم  ب ــه پای ــه شــماره گواهینام ــه دوم  ب ــه پای گواهینام
تاریــخ تاریــخ  1402/4/23 1402/4/23مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

10661066
کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره 39505676073950567607 و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 39505676073950567607بــه نــام مهــدی بــه نــام مهــدی 

اسدی فرزند ولی در تاریخ اسدی فرزند ولی در تاریخ 1402/5/181402/5/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد بخشــعلی در  ــدم فرزن ــدی دوســت مق ــه احم ــام فاطم ــه ن ــد بخشــعلی در ب ــدم فرزن ــدی دوســت مق ــه احم ــام فاطم ــه ن ــماره 00739263530073926353ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ تاریــخ 1402/4/11402/4/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت

11501150
گواهینامــه ســوم بــه شــماره ملــی گواهینامــه ســوم بــه شــماره ملــی 44206478514420647851بــه نــام حســین  زارع شــحنه فرزنــد محمدرضــا  در بــه نــام حســین  زارع شــحنه فرزنــد محمدرضــا  در 

تاریخ تاریخ 1401/5/191401/5/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 44206798914420679891بــه نــام علــی  افضلــی نــژاد فرزنــد حبیــب در تاریــخ بــه نــام علــی  افضلــی نــژاد فرزنــد حبیــب در تاریــخ 1402/5/151402/5/15  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــه شــماره پــاک 7777 ن  ن 169169   ــه شــماره پــاک  ب ــد ســفید مــدل 13931393 ب ــد ســفید مــدل کارت ســوخت وبیمــه نامــه وکارت ماشــین پرای کارت ســوخت وبیمــه نامــه وکارت ماشــین پرای
ایــران ایــران 5454 و مــدارک دانشــگاهی وشناســنامه بــه شــماره  و مــدارک دانشــگاهی وشناســنامه بــه شــماره 55100240545510024054بــه نــام مهدیــه اخونــدی ابراهیم بــه نــام مهدیــه اخونــدی ابراهیم 
ابــادی فرزنــد غامرضــا  در تاریــخ ابــادی فرزنــد غامرضــا  در تاریــخ  1402/2/20 1402/2/20مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــی فرزن ــه افضل ــب خواج ــام زین ــه ن ــخ ب ــدی در تاری ــد مه ــی فرزن ــه افضل ــب خواج ــام زین ــه ن ــماره 44224663644422466364ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1402/4/19 1402/4/19مفق

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــی  فرزن ــه افضل ــه خواج ــام رقی ــه ن ــخ ب ــدی در تاری ــد مه ــی  فرزن ــه افضل ــه خواج ــام رقی ــه ن ــماره 44222426604422242660ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1402/4/19 1402/4/19مفق

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 44798400954479840095بــه نــام لیلــی زعیمیــان بافقی فرزنــد اکبــر در تاریــخ بــه نــام لیلــی زعیمیــان بافقی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1402/4/191402/4/19  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــم در تاری ــد قاس ــی فرزن ــه افضل ــدی خواج ــام مه ــه ن ــخ ب ــم در تاری ــد قاس ــی فرزن ــه افضل ــدی خواج ــام مه ــه ن ــماره 44323870094432387009ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1402/4/19 1402/4/19مفق

  
11851185

ــام زهــرا  ــه ن ــال ب ــام زهــرا میلیــون ری ــه ن ــال ب ــه شــماره 45911129424591112942 و طــا ب ارزش  و طــا ب ارزش  550/000/000 550/000/000میلیــون ری ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
باقری فرزند محمدعلی در تاریخ باقری فرزند محمدعلی در تاریخ 1402/5/61402/5/6 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
20062006

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00674160550067416055بــه نــام میــاد  هوشــمند راد  فرزنــد رحمــان در تاریــخ بــه نــام میــاد  هوشــمند راد  فرزنــد رحمــان در تاریــخ 
 1402/1/15 1402/1/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 67300336576730033657بــه نــام فاطمــه الــه دادی فرزنــد کــورش در تاریــخ بــه نــام فاطمــه الــه دادی فرزنــد کــورش در تاریــخ 1402/2/251402/2/25  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

20122012
کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره ایــرانکارت وســیله نقلیــه بــه شــماره ایــران848848//8888 ج  ج 6464 و شــماره موتــور : و شــماره موتــور :kk44mama690690ww030738030738و شــماره و شــماره 
شاســی:شاســی:NAPLSRALDNAPLSRALD9106323691063236 و وVINVIN : :IRJCIRJC891891VHCRVHCR0633606336 و گواهینامــه ب  و گواهینامــه ب 11 بــه  بــه 
شــماره شــماره 92707126849270712684بــه نــام محمــد ربیعــی فرزنــد رضــا قلــی در تاریــخ بــه نــام محمــد ربیعــی فرزنــد رضــا قلــی در تاریــخ 1402/5/131402/5/13 مفقــود گردیــده  مفقــود گردیــده 

اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

20142014
ــام ســعید رک رک  ــه ن ــام ســعید رک رک ب ــه ن ــه شــماره 40610187444061018744ب ــه شــماره کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت بانکــی ب کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت بانکــی ب

فرزند محمدرضا در تاریخ فرزند محمدرضا در تاریخ 1402/5/101402/5/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00579127180057912718بــه نــام فرامــرز جعفــر بگلــو فرزنــد ناصــر در تاریــخ بــه نــام فرامــرز جعفــر بگلــو فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1401/5/11401/5/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

  ۷5 میلیون قطعه ماهی زینتی در اصفهان تولید شد
مدیر شیات و آبزیان سازمان جهاد کشاورزی اصفهان از تولید حدود 75 میلیون قطعه ماهی زینتی و آکواریومی در این خطه به عنوان فعال ترین استان کشور در این صنعت در یک سال اخیر خبر داد. محمدرضا اظهارداشت: تولید امسال ماهیان زینتی در 
استان اصفهان با تاش و فعالیت گسترده تولیدکنندگان در مقایسه با مدت زمان مشابه گذشته، حدود پنج میلیون قطعه افزایش داشته اســت. وی اضافه کرد: تنوع اقلیمی و شرایط آب و هوایی استان اصفهان بستر مناسبی برای تولید آبزیان را در مناطق 

مختلف به وجود آورده است، به گونه ای که مناطق با اقلیم گرم و معتدل همچون کاشان و آران و بیدگل در همسایگی کویر و مرکز استان و شهرستان اصفهان و نجف آباد در تولید انواع ماهیان آکواریومی نقش ویژه ای دارند.

بررسی تاثیر بار سرمایشی بر اوج مصرف برق 
حرمت الســادات نورانی-مازندران|  با دقت نظر به اینکه طی سالهای اخیر به ویژه امسال با روند گرمایشی کره زمین مواجه 
هستیم که این شرایط خاص به تبع آن باعث افزایش دما را در دنیا حاصل شده است، دستاورد خاص گفته شده متاسفانه تاثیرات 
مخربی را به آب و هوای کشورمان رقم زده از جمله: افزایش استفاده از حاملهای انرژی الکتریکی و رشد جمعیت، افزایش ناگهانی 

دما و رطوبت در کشور که بعضا به 100 صد درصد رطوبت و 51 درصدی دما را شاهد هستیم. 

 با دقت نظر به اینکه طی سالهای اخیر به ویژه امسال با روند گرمایشی کره زمین مواجه هستیم 
که این شــرایط خاص به تبع آن باعث افزایش دما را در دنیا حاصل شــده است، دستاورد خاص 
گفته شده متاسفانه تاثیرات مخربی را به آب و هوای کشورمان رقم زده از جمله: افزایش استفاده 
از حاملهای انرژی الکتریکی و رشد جمعیت، افزایش ناگهانی دما و رطوبت در کشور که بعضا به 
100 صد درصد رطوبت و 51 درصدی دما را شاهد هستیم. این مقوله در کنار بی توجهی به مصرف 
بی رویه انرژی خاصه سیستمهای سرمایشی به دلیل بخش فزاینده مصرف خانگی موجبات تغییر 
رویکردهای وزارت نیرو و شــرکت توانیــر را در خصوص اعمال مدیریت بار و مدیریت مصرف به 

 آماده باش نیروهای منابع طبیعی در خصوص احتمال آتش سوزی 
جنگل ها و مراتع در گلستان

 محمدعلی شــربتدار : خبرنگار گلستان | بر اساس پیش بینی هواشناسی 
گلســتان، با توجه به افزایش دمای هوا و کاهش رطوبت تا اواسط هفته جدید 
مراقبــت از مراتع و جنگل ها در مقابل حریق توصیه می شــود. به پیش بینی 
ســازمان هواشناسی اســتان از دیروز پنجشنبه و با تقویت سامانه پر ارتفاع در 
ســطوح میانی جو و توسعه سامانه کم فشار گرمایی شاهد افزایش نسبی دما، 
کاهش رطوبت، وزش باد نسبتا شدید در برخی مناطق و ماندگاری هوای گرم 
خواهیم بود. این شرایط تا روز سه شنبه هفته پیش رو ادامه دارد هرچند اوج 
گرما در روز جمعه مورد انتظار است. برهمین اساس کارشناسان این سازمان با 
صدور هشــدار سطح زرد از افزایش ظرفیت آتش سوزی در مراتع و جنگل ها و 

نیز احتمال گرما زدگی خبر داد.

  در بدو ورود به شهرستان مینودشت؛ محمد رعیت و هیات همراه 
با فرمانده سپاه ناحیه شهرستان مینودشت دیدار و گفت وگو کرد

محمدعلی شــربتدار : خبرنگار گلســتان | مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسامی گلستان و هیات همراه، پیش از 
برپایی میز خدمت در شهرســتان مینودشت، با فرمانده 
ســپاه ناحیه آن شهرســتان دیدار کرد و درباره مسائل 
فرهنگی به گفت و گو نشست. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی گلستان، دیدار چهره به 
چهره محمد رعیت مدیر کل این دستگاه اجرایی با مردم 
و اهالی فرهنگ، هنر، رســانه و قرآن و عترت شهرستان 
مینودشت امروز شنبه 21 مرداد ماه در محل فرمانداری مینودشت برگزار می 
شود. پیش ازبرپایی این نشست،  محمد رعیت، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی 
گلستان با سرهنگ عباس خسروی، فرمانده سپاه ناحیه مینودشت دیدار و گفت 
و  گــو کــرد. در این دیدار طرفین بر نقش فرهنــگ و هنر در  ارتقای فرهنگ 
عمومی، ظرفیت های بی نظیر شهرســتان مینودشــت، توجه بیش از پیش به 
ظرفیت مســاجد به عنوان پایگاه های اجتماعــی و فرهنگی و برنامه ریزی به 

منظور برگزاری برنامه ها و فعالیت های مشترک تاکید کردند.

 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلســتان: 44 هزار خانوار 
استان گلستان از طرح کالابرگ استقبال کردند

محمدعلی شــربتدار : خبرنگار گلستان |   مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان گلستان گفت: 44هزار 
خانوار واجد شرایط دریافت یارانه در این استان از زمان 
اجرای طرح کالابرگ )سال 1402(، خرید خود را طریق 
فروشــگاه های طرف قرارداد، انجام داده اند. حسینعلی 
خواجه مظفری روز پنجشــنبه بــه خبرنگار خبرگزاری 
جمهوری اسامی گفت: این تعداد خانوار برای خرید کالا 
از 2 هزار و 800 فروشگاه خُرد و 135 فروشگاه زنجیرهای 
در سطح استان، تاکنون 100 هزار و 504 تراکنش را داشته اند. وی ادامه داد: 
طرح کالابرگ به تمامی خانوارهای دهک های اول تا ســوم همراه با خانوارهای 
زیر پوشــش نهادهای حمایتی امداد و بهزیســتی اختصاص دارد.  وی افزود:با 
توجه به تورم در جامعه، اگر خانوار واجد شــرایط 2 میلیون ریال از یارانه خود 
را صــرف خرید 11 قلــم کالا در طرح کالا برگ کند، یک میلیون و 200 هزار 
ریال به یارانه ماهانه اش، افزوده و باید آن را خرید کنند. به گفته وی 4 میلیون 
ریال یارانه ماهانه هر خانوار واجد شــرایط بوده که با تخصیص 2 میلیون ریال 
از یارانه خود به خرید کالا، 30 درصد معادل یک میلیون و 200 هزار ریال به 
عنوان بسته تشویقی برای ماه بعد به یارانه اش افزوده می شود.   استان گلستان 
مطابق سرشــماری نفوس و مسکن ســال 1395، یک میلیون و 869 هزار نفر 
جمعیت وجود دارد که اقتصاد اصلی ساکنان آن برپایه کشاورزی استوار است

  نسـخه نهایی منشور پروژه پنجره واحـد مدیریت زمین ابلاغ شد
دبیر کارگروه فراقوه ای مبـــارزه بـــا زمین خواری ستاد هماهنگی مبارزه با 
مفاسد اقتصادی، نســـخه نهایی منشور پروژه پنجره واحـــد مدیریت زمین را 
اباغ کرد. به گزارش وزارت جهاد کشــاورزی، »رضــا افاطونی« طی نامه ای 
بخشی از منشور را به اعضای کارگروه فراقوه ای مبـــارزه بـا زمین خواری ستاد 
هماهنگی مبارزه با مفاســد اقتصادی اعام کرد: سامانه پنجره واحد مدیریت 
زمیــن به عنــوان یکی از 23 پروژه اولویت دار دولــت الکترونیک و با دو هدف 
کلی پیشــگیری از مفاسد زمین خواری و ســاماندهی نحوه ارائه خدمات حوزه 
زمین و ســاختمان راه اندازی شده است. این سامانه از یکسو قابلیت شناسایی 
تخلفات زمین خواری و ساخت وســازهای غیرمجاز در اراضی حساس کشور را 
با اســتفاده از تصاویر ماهواره ای فراهم کرده اســت که به عنوان بستری برای 
معرفی موارد زمین خواری و نظارت بر عملکرد دستگاههای اجرایی ذیربط قابل 
اســتفاده است. از سوی دیگر سامانه با فراهم کردن زیرساخت های الکترونیکی 
مدیریت هوشمندانه و سیستمی فرایندهای بین دستگاهی جهت ارائه مجوزها 
و استعامات حوزه زمین و ساختمان، سازوکارهای مناسبی را برای پیشگیری 
از بروز مفاســد و مشکاتی نظیر جعل اســتعامات و مجوزها، تبانی و ارتشاء 
توسط زمین خواران، تداخل وظایف بین دستگاهی و عدم شفافیت در تصمیم 
گیریهای کمیسیون ها و شوراها رافراهم می نماید. همچنین یکی از مهمترین 
اهداف ترسیم شــده پروژه، در میان مدت شامل تسهیل و ساماندهی خدمات 
حوزه زمین با ابزارهای دولت الکترونیک و در بلندمدت شــامل هدایت مناسب 
سرمایه گذاران و متقاضیان به بهره برداری از اراضی کشور بر مبنای ضوابط و 

اصول آمایش سرزمین است.

جامعه دو چندان کرده است. در این نوشتار برآنیم تا با توصیه و اتخاذ راهکارهای صرفه جویی 
بار و مصرف عاوه با عدم اعمال خاموشیها به تامین برق پایدار کمک کنیم. 

آیا با تدبیر و همکاری بخشهای مختلف جامعه می توانیم از تابستان سال جاری گذر کنیم، 
با توجه به عبور مصرف برق کشــور از 72 هزار زنگ هشــدار را به صدا درآمده تا چند درصد 
مربوط به عدم تغییر نگرش مصرف کنندگان انرژی است. با افزایش محسوس دما در مناطق 
مختلف کشور مصرف برق نیز به تبع گرم تر شدن هوا با رکوردی جدید در کشور به عدد 72 
هزار مگاوات رســید. براساس بررسی ها نیمی از مصرف برق در بخش دستگاه های سرمایشی 
اســت که عمده آن نیز در نیمه جنوبی و در استان هایی مانند بوشهر، خوزستان، هرمزگان و 
سیستان و بلوچستان واقع است. البته باید به این مهم نیز توجه کرد که سایر استانهای کشور 
هم با توجه به افزایش دما به کولرهای گازی اقبال خوب نشان داده و انحصار را از مناطق جنوبی 
ربوده اند. با به صدا درآمدن زنگ هشــدار مصرف برق برق چندین مراکز مهم پایتخت اعم از 
دولتی و غیردولتی به علت ناترازی پیش آمده قطع شــد تا این برخورد بیش از پیش همگان 
برای ضرورت مصرف بهینه برق هوشیار کند. براساس پیش بینی های هواشناسی هفته های اخیر 
از گرم ترین هفته های سال بود که با چنین شرایطی باید هر مشترک به سهم خود برای عبور 
موفق از پیک بار تاش کند. در این شرایط عمده مصرف برق در حوزه سیستم های سرمایشی 
است که باید تمامی مشترکان دمای منازل خود را روی دمای 24 درجه سانتیگراد تنظیم کنند. 
با مصرف روزافزون برق در این روزهای ســوزان تابستان عدم استفاده از دستگاه های برقی 
پرمصرف در بازه های زمانی پیک بار و همچنین بهینه ســازی مصرف انرژی با مسدود کردن 
مبادی هدررفت انرژی سرمایشی، استفاده از پنجره های دو جداره و همچنین استفاده از ظرفیت 
نور آفتاب برای روشــنایی منازل باید مورد توجه جدی قرار گیرد. برخاف رویه ســابق که از 
صرفه جویی در مصرف برق سود و صرفه قابل توجهی متوجه مشترکان نمی شد امسال با اجرا 
طرح سراســری پاداش می طلبد همگان برای مصرف بهینه پیشگام شوند و هزینه قبض برق 
خود را صفر و حتی در صورت کاهش چشمگیر مصرف بستانکار شوند. با این اوصاف ذکر شده 
وظیفه خطیری بر تمامی ارکان جامعه مترتب می شود که با تمام توان به مدیریت مصرف توجه 
جدی داشــته چرا که روند رشد بار می تواند احتمال قطعیهای برق را شاهد باشیم، هموطنان 
عزیز در کشــور که سال 1401 را به یاری صنعت برق آمدند خوب می دانند که طعم شیرین 
رعایت مصرف برق هم به اقتصاد خانوارها با توجه به پاداشهای لحاظ شده قانونگذار مفید بوده 
و عاوه بر آن عبور بدون خاموشــی برق را رقم زد.  در این اثناء توجه به نکات و توصیه های 
مدیریت مصرف خاص سیســتمهای سرمایشی عاوه بر موضوعات فوق الذکر می تواند برآیند 
خوشــایندی داشــته باشد نکاتی ساده و در حین حال مهم از قبیل: استفاده و خرید کالاهای 
برقی با برچســپهای انرژی A+، نصب سایه بان برروی موتورهای کولرها، خاموش کردن یک 
کولر مساوی یک میلیون تومان پاداش در ماه، نصب کولر با توجه به متراژ منزل مواردی است 

که نقش قابل توجهی در کاهش پیک بار در استان محل سکونت و کشور دارد.

  در این اثناء توجه 
به نکات و توصیه های 

مدیریت مصرف خاص 
سیستمهای سرمایشی 

علاوه بر موضوعات 
فوق الذکر می تواند 
برآیند خوشایندی 

داشته باشد
ده

چکی

آغاز تردد از تونل دوم راه کربلا در بزرگراه ایلام_ مهران از هفته آینده
عملیات احداث تونل شماره 2 راه کربا در بزرگراه ایام_ مهران به طول 730 
متر با حضور وزیر راه و شهرسازی به پایان رسید. به گزارش خبرنگار پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی که صبح امروز وارد 
ایام شده است، در حاشیه مراسم افتتاح تونل شماره2 محور ایام_ مهران درباره 
تکمیل این مسیر در آستانه ایام اربعین حسینی گفت: با توجه به اینکه حدود 60 
درصد از زوار اربعین حســینی به صورت زمینی، از پایانه مرزی مهران و از مسیر 
استان ایام به سرزمین عراق سفر می کنند، راه ایام به مهران به عنوان یکی از  
شاهراه های اصلی به شمار می آید و در چند سال اخیر اقدامات جدی برای توسعه، 
بهسازی و تعریض و اصاح این معبر اصلی که بار بزرگی از ترافیک را در این برهه 
از زمان به دوش می کشد، انجام شده است. بذرپاش بیان کرد: توسعه زیرساخت های 
مواصاتی و راه های استان، توسعه اقتصادی را نیز به دنبال دارد و به عبارت دیگر 
توسعه اقتصادی هر منطقه و استان در گرو توسعه راه های اصلی آن منطقه و استان 
است. وزیر راه و شهرسازی گفت: پروژه تونل 730 متری که امروز افتتاح شد، از 

هفته آینده برای استفاده زوار بازگشایی خواهد شد. وی افزود: با توجه به فوریت 
موضوع ســفرهای اربعین، عبور موقت از تونل دیگری که بخش انتهایی آن باقی 

مانده هم انجام می شود و طی دو ماه بعد از اربعین تکمیل می شود. بذرپاش خاطر 
نشان کرد: پروژه های بهسازی و روکش آسفالت به طول 93 کیلومتر نیز انجام و 
برخی از مقاطع مسیر نیز تعریض شده است. وزیر راه و شهرسازی گفت: 6 دستگاه 
پل با اعتباری حدود یک هزار و 50 میلیارد تومان در این مسیر احداث شده و با 
وجود محدودیت منابع پروژه های بزرگی در حوزه راهسازی در حال انجام است. 
وی با بیان اینکه کشور تبدیل به یک کارگاه بزرگ راهسازی شده است، گفت: هر 
ماه یک پروژه بزرگ در این حوزه به بهره برداری می رسد و همکاری و صبر مدیران 
استان، پیمانکاران و مشاورین طرح ها با وزارت راه و شهرسازی قابل قدردانی است.

وزیر راه و شهرسازی همچینن از اختصاص 3 هزار میلیارد تومان اعتبار برای 
ایام اربعین خبر داد. گفتنی اســت، پایان عملیات احداث تونل دوم راه کربا در 
بزرگراه ایام_ مهران، بهره برداری از 93 کیلومتر بهســازی و روکش آســفالت و 
افتتاح 6 دستگاه پل بزرگ با اعتبار یک هزار و 50 میلیارد تومان امروز با حضور 

وزیر راه و شهرسازی انجام شد

آگهی ماده 3 تعیین تکلیف ثبت دلفان

۷2
رای به صدور ســند ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی    به مساحت 
1937.90 متر مربع قســمتی از پــاک 268 اصلی بخش 11 دلفان به نام 
آقای مجتبی حســین طایی فرزند عزیزاله ازمالکیت مالک رســمی آقای 

حاج عزیز مومنی
۷5

 رای به صدور ســند ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی    به مساحت 
1807.3 متر مربع قسمتی از پاک 268 اصلی بخش 11 دلفان به نام آقای 
جال حســین طایی فرزند عزیزاله ازمالکیت مالک رسمی آقایان کرم اله 

قربانی و مجتبی حسین طایی
۷3

رای به صدور ســند ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی    به مساحت 
6897.90 متر مربع قســمتی از پــاک 268 اصلی بخش 11 دلفان به نام 
آقای مجتبی حســین طایی فرزند عزیزاله ازمالکیت مالک رســمی آقای 

حاج عزیزمومنی 
۷4

رای به صدور ســند ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی    به مساحت 
5038.50 متر مربع قســمتی از پــاک 268 اصلی بخش 11 دلفان به نام 
آقای مجتبی حســین طایی  فرزند عزیزاله ازمالکیت مالک رســمی آقای 

حاج عزیز مومنی
۷6

رای به صدور ســند ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی    به مساحت 
8298.60 متر مربع قســمتی از پــاک 284 اصلی بخش 11 دلفان به نام 
آقای مجتبی حســین طایی فرزند عزیزاله ازمالکیت مالک رســمی آقای 

محمد بختی گاوبازه
۷۷

رای به صدور ســند ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی    به مساحت 
2139.50 متر مربع قســمتی از پــاک 268 اصلی بخش 11 دلفان به نام 
آقای مجتبی حسین طایی فرزند عزیزاله ازمالکیت مالک رسمی آقای حاج 

عزیزمومنی فرزند صید احمد
۷8

رای به صدور ســند ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی    به مساحت 
3340.90 متر مربع قســمتی از پــاک 268 اصلی بخش 11 دلفان به نام 
آقای مجتبی حســین طایی فرزند عزیزاله ازمالکیت مالک رســمی آقای 

حاج عزیزمومنی
95

رای به صدور ســند ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
7109.14 متر مربع قســمتی از پــاک 150 اصلی بخش 12 دلفان به نام 
آقای شــرفعلی جوزی پور مراد آبادی فرزند نادعلی از مالکیت مالک رسمی 

آقای میرزا علی رضایی مراد آبادی 
89

رای به صدور سند ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3100 
متر مربع قسمتی از پاک 153 اصلی بخش 12 دلفان به نام آقای شرفعلی 
جــوزی پور مراد آبادی فرزند نادعلی از مالکیت مالک رســمی آقای میرزا 

علی رضایی مراد آبادی
94

رای به صدور ســند ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
4102.15 متر مربع قســمتی از پــاک 150 اصلی بخش 12 دلفان به نام 
آقای شــرفعلی جوزی پور مراد آبادی فرزند نادعلی از مالکیت مالک رسمی 

آقای خدا رحم صفری 
93

رای به صدور ســند ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
6838.49 متر مربع قســمتی از پــاک 150 اصلی بخش 12 دلفان به نام 
آقای شــرفعلی جوزی پور مراد آبادی فرزند نادعلی از مالکیت مالک رسمی 

آقای میرزا علی رضایی مراد آبادی
91

رای به صدور ســند ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
2000متر مربع قســمتی از پاک 150 اصلی بخش 12 دلفان به نام آقای 
شــرفعلی جوزی پور مراد آبادی فرزند نادعلی از مالکیت مالک رسمی آقای 

میرزا علی رضایی مراد آبادی
۷9

رای به صدور ســند ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
8073.3 متــر مربع قســمتی از پاک 284 اصلی بخــش 11 دلفان به نام 
آقای مجتبی حســین طایی فرزند عزیزاله از مالکیت مالک رســمی آقای 

محمد رحیم بختی گاوبازه 
81

رای به صدور ســند ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
3082.50 متر مربع قســمتی از پــاک 284 اصلی بخش 11 دلفان به نام 
آقای مجتبی حســین طایی فرزند عزیزاله از مالکیت مالک رســمی آقای 

محمد رحیم بختی گاوبازه 
100

رای به صدور ســند ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت2818متر مربع 
قســمتی از پاک 143 اصلی بخش 12 دلفان به نام آقای فریدون مرادیان  

از مالکیت مالک رسمی آقای بگ مراد مرادی

معترضین میتوانند ظرف 2 ماه از تاریخ انتشــار نوبت اول اعتراض خود 
را به ثبت محل ارائه نمایند .

تاریخ انتشار نوبت اول 1402/05/22
تاریخ انتشار  نوبت دوم 1402/06/0۷ 

حسین علیزاده 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دلفان
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چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

20482048
ــی   ــه شــماره مل ــد موســی ب ــام افراســیاب شــیرواندهی فرزن ــه ن ــی ب ــه شــماره مل ــد موســی ب ــام افراســیاب شــیرواندهی فرزن ــه ن ــه شــماره 2424 ب ــه شــماره شناســنامه قدیمــی ب شناســنامه قدیمــی ب

16520970231652097023  در تاریخ   در تاریخ 1402/3/1402/3/55 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد دوســتعلی در تاری ــا قاســمی  فرزن ــام لی ــه ن ــخ ب ــد دوســتعلی در تاری ــا قاســمی  فرزن ــام لی ــه ن ــه شــماره 00737636080073763608ب ــی هوشــمند ب ــه شــماره کارت مل ــی هوشــمند ب کارت مل
1402/5/101402/5/10 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

20652065
ــد محمدرضــا و  ــی فرزن ــام مهــدی منصــوری خــواه فومن ــه ن ــد محمدرضــا و ب ــی فرزن ــام مهــدی منصــوری خــواه فومن ــه ن ــه شــماره 04109921000410992100ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
کارت موتــور بــه شــماره ملــی  کارت موتــور بــه شــماره ملــی  04205390850420539085  بــه نــام غامرضــا کارخانــه یوســفی فرزنــد عباســقلی بــه   بــه نــام غامرضــا کارخانــه یوســفی فرزنــد عباســقلی بــه 
شــماره پــاک شــماره پــاک 2335823358 ایــران  ایــران 324324 و شــماره موتــور  و شــماره موتــور 156156FMFM**32382663238266* و شــماره شاســی * و شــماره شاســی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــاقط  مفق ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ 11402/5/16402/5/16 مفق ــخ  تاری 125125CC90901119090111******NN22PP تاری

است.است.

20842084

ــخ  ــه در تاری ــزت ال ــد ع ــی فرزن ــی کادیجان ــرا گوزل ــام زه ــه ن ــخ ب ــه در تاری ــزت ال ــد ع ــی فرزن ــی کادیجان ــرا گوزل ــام زه ــه ن ــه شــماره 00677123980067712398ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
1402/5/101402/5/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 51699164015169916401بــه نــام داود ولــی زاده فرزنــد احــد در تاریــخ بــه نــام داود ولــی زاده فرزنــد احــد در تاریــخ  1402/5/1 1402/5/1مفقــود مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00240890440024089044بــه نــام امیــد جمالــزاده فهادانــی فرزنــد مجمدمهــدی در تاریــخ بــه نــام امیــد جمالــزاده فهادانــی فرزنــد مجمدمهــدی در تاریــخ 
 1401/12/10 1401/12/10مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/5/101402/5/10   ــز در تاری ــد کامبی ــهبد فرزن ــما ش ــام س ــه ن ــخ ب ــز در تاری ــد کامبی ــهبد فرزن ــما ش ــام س ــه ن ــماره 00236722850023672285ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــادی  فرزن ــت آب ــا رفیعــی دول ــام مبین ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد عل ــادی  فرزن ــت آب ــا رفیعــی دول ــام مبین ــه ن ــه شــماره 00240778010024077801ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
م 402/4/10م 11402/4/10فقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.فقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــین در تاری ــد    حس ــری فرزن ــدری وی ــره حی ــام زه ــه ن ــخ ب ــین در تاری ــد    حس ــری فرزن ــدری وی ــره حی ــام زه ــه ن ــماره 00808137390080813739ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــار ســاقط اســت. مفقــود گردی ــده اســت و از درجــه اعتب 1402/4/1402/4/1010 مفقــود گردی

ــخ 1402/5/1402/5/1010   ــد در تاری ــد محم ــری فرزن ــا باق ــام مهس ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد محم ــری فرزن ــا باق ــام مهس ــه ن ــماره 00104378780010437878ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــا  در تاری ــن رض ــد حس ــی  فرزن ــدی طائ ــام مه ــه ن ــخ ب ــا  در تاری ــن رض ــد حس ــی  فرزن ــدی طائ ــام مه ــه ن ــماره 00571208620057120862ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  02/5/15 141402/5/15مفق

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــژاد فرزن ــوی ن ــی  مرتض ــام مصطف ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد محم ــژاد فرزن ــوی ن ــی  مرتض ــام مصطف ــه ن ــماره 07802302480780230248ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــار ســاقط اســت. مفقــود گردی ــده اســت و از درجــه اعتب 141402/5/1502/5/15 مفقــود گردی

ــخ  ــین  در تاری ــد غامحس ــروز فرزن ــرداد مهراف ــام مه ــه ن ــخ ب ــین  در تاری ــد غامحس ــروز فرزن ــرداد مهراف ــام مه ــه ن ــماره 17420074491742007449ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  402/5/4 11402/5/4مفق

208۷208۷

گواهینامــه ســوم و کارت ملــی بــه شــماره گواهینامــه ســوم و کارت ملــی بــه شــماره 18103708841810370884 و کارت وســیله نقلیــه و پــاک فلــزی وســیله  و کارت وســیله نقلیــه و پــاک فلــزی وســیله 
ــخ  ــم  در تاری ــد عبدالعظی ــینی فرزن ــل حس ــام نبی ــه ن ــخ ب ــم  در تاری ــد عبدالعظی ــینی فرزن ــل حس ــام نبی ــه ن ــاک 4818148181ایرانایران569569ب ــماره پ ــه ش ــه ب ــاک نقلی ــماره پ ــه ش ــه ب نقلی

 402/5/18 11402/5/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط استمفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است
  

21102110
ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــاه فرزن ــی پن ــا  رفیع ــام علیرض ــه ن ــخ ب ــد  در تاری ــد محم ــاه فرزن ــی پن ــا  رفیع ــام علیرض ــه ن ــماره 09016553840901655384ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

1402/5/11402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــه  ــه نام ــه  و بیم ــه نام ــماره 00578700810057870081 و بیم ــه ش ــت ب ــان خدم ــی و کارت پای ــه رانندگ ــی و گواهینام ــماره کارت مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی و کارت پای ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
ــا  ــام محمدرض ــه ن ــا ب ــام محمدرض ــه ن ــران 3838  319319لل5959ب ــاک ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــودرو و کارت س ــودرو و کارت خ ــران خ ــاک ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــودرو و کارت س ــودرو و کارت خ خ
امــوری فرزنــد عبدالعلــی در تاریــخ امــوری فرزنــد عبدالعلــی در تاریــخ 1402/2/11402/2/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی بــه شــماره کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی بــه شــماره 05201936280520193628بــه نــام حســین خــدادای فرزنــد قــدرت بــه نــام حســین خــدادای فرزنــد قــدرت 
الله در تاریــخ الله در تاریــخ  1402/4/31 1402/4/31مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00194695940019469594بــه نــام توحیــد حســین زاده فرزند حســین در تاریــخ بــه نــام توحیــد حســین زاده فرزند حســین در تاریــخ 11402/5/10402/5/10  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی بــه شــماره کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی بــه شــماره 50597858825059785882بــه نــام رقیــه عباســپور فرزنــد ابراهیــم در بــه نــام رقیــه عباســپور فرزنــد ابراهیــم در 
تاریــخ تاریــخ 1402/5/171402/5/17 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی راد فرزن ــام رضــا  عزت ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد عل ــی راد فرزن ــام رضــا  عزت ــه ن ــه شــماره 40200248044020024804ب ــی و شناســنامه ب ــه شــماره کارت مل ــی و شناســنامه ب کارت مل
11402/4/1402/4/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 4444 م  م 879879 ایــران  ایــران 
7878 و کــد ملی و کــد ملی49697054964969705496بــه نــام مســعود نــادری رشــید فرزنــد علــی در تاریــخ بــه نــام مســعود نــادری رشــید فرزنــد علــی در تاریــخ 1402/5/141402/5/14 مفقــود  مفقــود 

گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 00145024960014502496بــه نــام حمیدرضــا  بیــوک خــان فرزنــد اســام در بــه نــام حمیدرضــا  بیــوک خــان فرزنــد اســام در 
تاریــخ تاریــخ  402/5/15 11402/5/15مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی بــه شــماره کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی بــه شــماره 37700688823770068882بــه نــام حمیدرضــا  زیــادی فرزنــد نباتعلــی بــه نــام حمیدرضــا  زیــادی فرزنــد نباتعلــی 
در تاریــخ در تاریــخ  1402/4/28 1402/4/28مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــب در تاری ــد طال ــودی فرزن ــرک ارزا نف ــره ت ــام طاه ــه ن ــخ  ب ــب در تاری ــد طال ــودی فرزن ــرک ارزا نف ــره ت ــام طاه ــه ن ــماره 38750280313875028031 ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــار ســاقط اســت.مفقــود گردی ــده اســت و از درجــه اعتب  1401/11/1 1401/11/1مفقــود گردی

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 9292 ج  ج 484484 ایــران  ایــران 3030 و شــماره  و شــماره 
ــخ 1402/5/1402/5/77   ــد علیرضــا  در تاری ــی فرزن ــام غامرضــا رضای ــه ن ــخ ب ــد علیرضــا  در تاری ــی فرزن ــام غامرضــا رضای ــه ن شاســی شاســی NASNAS811100811100KK58668835866883ب

مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 37703081743770308174بــه نــام علــی اکبــر  کورســانی فرزنــد داود در تاریــخ بــه نــام علــی اکبــر  کورســانی فرزنــد داود در تاریــخ 1402/1/11402/1/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره 9494 ک  ک 478478 ایــران  ایــران 6868 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــاک  و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــاک 9494 ک  ک 
ــام ســعید  ــه ن ــام ســعید  ب ــه ن ــه شــماره ملــی 49113914994911391499 ب ــی  و کارت نظــام وظیفــه  و شناســنامه ب ــه شــماره مل ــران 6868 و کارت نظــام وظیفــه  و شناســنامه ب ــران  ای 478478 ای
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی ــاقط مفق ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی ــخ  1402/1/1 1402/1/1مفق ــم  در تاری ــد کاظ ــی زادگان فرزن ــخ خان ــم  در تاری ــد کاظ ــی زادگان فرزن خان

اســت.اســت.

23022302
ــخ 1402/5/1402/5/11   ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــاز کمرک ــام فرحن ــه ن ــخ ب ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــاز کمرک ــام فرحن ــه ن ــماره 20306462962030646296ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
  

کارت ملــی  بــه شــماره کارت ملــی  بــه شــماره 12722077141272207714 و شناســنامه بــه شــماره  و شناســنامه بــه شــماره 12722077141272207714بــه نــام علــی بــه نــام علــی 
مســتاجران  فرزنــد امیــر  در تاریــخ مســتاجران  فرزنــد امیــر  در تاریــخ 1402/3/1402/3/11 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

  
کارت ملــی  بــه شــماره کارت ملــی  بــه شــماره 12745028371274502837بــه نــام زهــرا هــادی عابدینــی  فرزند علــی  در تاریــخ بــه نــام زهــرا هــادی عابدینــی  فرزند علــی  در تاریــخ 1402/5/1402/5/11  

مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.
  

ــخ  ــن  در تاری ــد حس ــی  فرزن ــاس محراب ــام عب ــه ن ــخ ب ــن  در تاری ــد حس ــی  فرزن ــاس محراب ــام عب ــه ن ــماره 12808622211280862221ب ــه ش ــه دو ب ــه  پای ــماره گواهینام ــه ش ــه دو ب ــه  پای گواهینام
 1402/4/1 1402/4/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

  
کارت ملــی  بــه شــماره کارت ملــی  بــه شــماره 66093836936609383693بــه نــام ناصــر عطائــی  فرزنــد مصطفــی  در تاریــخ بــه نــام ناصــر عطائــی  فرزنــد مصطفــی  در تاریــخ 11402/4/28402/4/28  

مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.
  

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 12808691941280869194 و کارت منزلــت بــه نــام فتانــه پورشــفیعی  فرزنــد حســین  در  و کارت منزلــت بــه نــام فتانــه پورشــفیعی  فرزنــد حســین  در 
تاریــخ تاریــخ  402/5/5 11402/5/5مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

  
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 12865494851286549485 و کارت ســوخت بــه نــام جــال ابــزری فرزنــد محمــود  در تاریــخ  و کارت ســوخت بــه نــام جــال ابــزری فرزنــد محمــود  در تاریــخ 

 1402/5/1 1402/5/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

        
25۷125۷1

کارت ســوخت بــه شــماره پــاک کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 9696دد229229 ایــران  ایــران 9393 وکارت ملــی بــه شــماره  وکارت ملــی بــه شــماره 04902425710490242571بــه نــام بــه نــام 
خالــد  شــفیعی  فرزنــد ســنجر در تاریــخ خالــد  شــفیعی  فرزنــد ســنجر در تاریــخ 1402/5/181402/5/18 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط 

است.است.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــش فرزن ــی من ــام آرزو  قهرمان ــه ن ــخ  ب ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــش فرزن ــی من ــام آرزو  قهرمان ــه ن ــماره 23603259652360325965 ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
1402/1/51402/1/5 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــد اســماعیل  در  ــوی  فرزن ــر  مصطف ــام باق ــه ن ــد اســماعیل  در  ب ــوی  فرزن ــر  مصطف ــام باق ــه ن ــه شــماره 23717971212371797121 ب ــی و شناســنامه ب ــه شــماره کارت مل ــی و شناســنامه ب کارت مل
تاریــخ تاریــخ  1402/1/13 1402/1/13مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 24318083002431808300 بــه نــام فرهــوش شــیروانی فرزنــد ناصــر در تاریــخ  بــه نــام فرهــوش شــیروانی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1402/5/11402/5/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 22859650792285965079 بــه نــام ســید امیــر علــی  خالقــی زاده فرزنــد  ســید مهــدی در  بــه نــام ســید امیــر علــی  خالقــی زاده فرزنــد  ســید مهــدی در 
تاریــخ تاریــخ 1402/5/11402/5/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــام در تاری ــد بهن ــام موســی روســتا  فرزن ــه ن ــی ب ــخ  و کارت مل ــام در تاری ــد بهن ــام موســی روســتا  فرزن ــه ن ــی ب ــه شــماره 24209462862420946286 و کارت مل ــه شــماره شناســنامه ب شناســنامه ب
 1402/4/10 1402/4/10مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 47216717414721671741 بــه نــام شــیرین ریشــهریان فرزنــد عبــاس در تاریــخ  بــه نــام شــیرین ریشــهریان فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1402/5/11402/5/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه نــام ناهیــد  شــهابی حقیقــی فرزنــد ســید حســین در تاریــخ شناســنامه بــه نــام ناهیــد  شــهابی حقیقــی فرزنــد ســید حســین در تاریــخ 1401/11/11401/11/1 مفقــود گردیــده  مفقــود گردیــده 
اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــی اردکان ــی کاظم ــام مجتب ــه ن ــخ  ب ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــی اردکان ــی کاظم ــام مجتب ــه ن ــماره 22822871692282287169 ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــار ســاقط اســت.مفقــود گردی ــده اســت و از درجــه اعتب  1402/3/18 1402/3/18مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه دوم و کارت وســیله نقلیــه آریــزو گواهینامــه پایــه دوم و کارت وســیله نقلیــه آریــزو 55 مــدل  مــدل 9797 بــه ش پــاک  بــه ش پــاک 5858 م  م 532532 ایــران  ایــران 9393 و ش  و ش 
ش ش natfcanhnatfcanh22jj10135211013521 و ش م  و ش م 77443308778444187744330877844418 و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 25108327352510832735  
ــده اســت و از درجــه  ــود گردی ــه  مفق ــده اســت و از درج ــود گردی ــخ 1402/5/11402/5/1 مفق ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــدی فرزن ــد محم ــام امی ــه ن ــخ ب ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــدی فرزن ــد محم ــام امی ــه ن ب

اعتبــار ســاقط اســت.اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1401/1/311401/1/31   ــدی در تاری ــد مه ــن زارع فرزن ــام سوس ــه ن ــخ  ب ــدی در تاری ــد مه ــن زارع فرزن ــام سوس ــه ن ــماره 22922508292292250829 ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 24306032922430603292بــه نــام هدایــت الــه حســینی  فرزنــد عــوض در تاریــخ بــه نــام هدایــت الــه حســینی  فرزنــد عــوض در تاریــخ 1402/3/11402/3/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

  
280۷280۷

ــخ  ــل در تاری ــد ابوالفض ــی فرزن ــعبانی چپ ــین ش ــام حس ــه ن ــخ ب ــل در تاری ــد ابوالفض ــی فرزن ــعبانی چپ ــین ش ــام حس ــه ن ــماره 21507369262150736926ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
1401/10/11401/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 21502422142150242214بــه نــام محمــد  یوســفی فرزنــد قربــان بــه نــام محمــد  یوســفی فرزنــد قربــان 
در تاریــخ در تاریــخ 1402/4/11402/4/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــان در تاری ــاج رمض ــد ح ــودی فرزن ــم  محم ــام کاظ ــه ن ــخ ب ــان در تاری ــاج رمض ــد ح ــودی فرزن ــم  محم ــام کاظ ــه ن ــماره 21623655452162365545ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت.مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی  1402/5/1 1402/5/1مفق

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 21503089752150308975 و گواهینامــه  و کارت نظــام وظیفــه و شناســنامه بــه نــام امیــر  و گواهینامــه  و کارت نظــام وظیفــه و شناســنامه بــه نــام امیــر 
حســین  عابــد نــژاد فرزنــد علــی در تاریــخ حســین  عابــد نــژاد فرزنــد علــی در تاریــخ  1402/5/5 1402/5/5مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط 

اســت.اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 21507801862150780186بــه نــام معصومــه محمــدی فرزنــد قهرمــان در تاریــخ بــه نــام معصومــه محمــدی فرزنــد قهرمــان در تاریــخ 1402/5/181402/5/18  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 57798368255779836825بــه نــام شــها موســی زاده اندگلــی فرزنــد  علــی اصغــر در تاریــخ بــه نــام شــها موســی زاده اندگلــی فرزنــد  علــی اصغــر در تاریــخ 
 1402/5/1 1402/5/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

        
29012901

..

کارت ملــی و گواهینامــه  بــه شــماره کارت ملــی و گواهینامــه  بــه شــماره 00128094210012809421بــه نــام علیرضــا  اســمائیلی فرزنــد علی اصغــر  در تاریخ بــه نــام علیرضــا  اســمائیلی فرزنــد علی اصغــر  در تاریخ 
1402/4/161402/4/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی و گواهینامــه و شناســنامه بــه شــماره کارت ملــی و گواهینامــه و شناســنامه بــه شــماره 18170765071817076507بــه نــام منیــژه چاوشــان  فرزنــد علــی  در بــه نــام منیــژه چاوشــان  فرزنــد علــی  در 
تاریــخ تاریــخ  1402/3/1 1402/3/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

29092909
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 03221987390322198739 و گواهینامــه دوم بــه شــماره  و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره  و گواهینامــه دوم بــه شــماره  و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره 
7171نن781781 و   بــه نــام امیرحســین بــرادران فرزنــد کریــم در تاریــخ  و   بــه نــام امیرحســین بــرادران فرزنــد کریــم در تاریــخ 1402/5/121402/5/12 مفقــود گردیــده اســت  مفقــود گردیــده اســت 

و از درجه اعتبار ساقط است.و از درجه اعتبار ساقط است.
  

30213021
ــخ  ــاس در تاری ــد غامعب ــکی فرزن ــا شمش ــژده کی ــام م ــه ن ــخ ب ــاس در تاری ــد غامعب ــکی فرزن ــا شمش ــژده کی ــام م ــه ن ــماره 00170958080017095808ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس

1402/5/11402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
  

30243024
کارت ملــی   و کارت پرســنلی ایــران خــودرو بــه نــام پوریــا قائــد رحمــت فرزنــد بشــیر بــه شــماره ملــی کارت ملــی   و کارت پرســنلی ایــران خــودرو بــه نــام پوریــا قائــد رحمــت فرزنــد بشــیر بــه شــماره ملــی 

40606985634060698563  در تاریخ   در تاریخ 1402/5/171402/5/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
  

30443044
شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 54500475925450047592 و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 54500475925450047592 و کارت وســیله نقلیــه  و کارت وســیله نقلیــه 
و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه پــاک و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه پــاک 4242 و  و 684684 ایــران ایــران3030 وشــماره شاســی  وشــماره شاســی HH14122818094491412281809449 و  و 
کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره 54500475925450047592 و گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره  و گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره 54500475925450047592 و  و 
کارت بانکــی بانک:رفاه،ملی،صــادرات بــه نــام حمیــد عبــدالله زاده فرزنــد  جابــر در تاریــخ کارت بانکــی بانک:رفاه،ملی،صــادرات بــه نــام حمیــد عبــدالله زاده فرزنــد  جابــر در تاریــخ 1402/5/141402/5/14  
اســت. ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  اســت.مفقــود  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  مفقــود 

40304030
ــام  ــه ن ــام  و گواهینامــه پایــه دوم و کارت شناســایی اداره ارشــاد ب ــه ن کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 42081549184208154918 و گواهینامــه پایــه دوم و کارت شناســایی اداره ارشــاد ب
ــد علــی صفــر  در تاریــخ 1402/4/151402/4/15 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه  ــد علــی صفــر  در تاریــخ اصغــر نقدیــان فیــروزی فرزن اصغــر نقدیــان فیــروزی فرزن

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

ــخ  ــیخعلی  در تاری ــد ش ــژاد فرزن ــواد امیدن ــام محمدج ــه ن ــخ ب ــیخعلی  در تاری ــد ش ــژاد فرزن ــواد امیدن ــام محمدج ــه ن ــماره 40613608684061360868ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت. مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی 1402/5/71402/5/7 مفق

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره 334334صص1212ایــرانایــران3131 و گواهینامــه و عابربانــک  بــه نــام فــروزان شــکری  و گواهینامــه و عابربانــک  بــه نــام فــروزان شــکری 
فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 1402/3/11402/3/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 40601322684060132268بــه نــام محمــد امیــدی مطلق فرزنــد نامــدار در تاریــخ بــه نــام محمــد امیــدی مطلق فرزنــد نامــدار در تاریــخ 1402/5/31402/5/3  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــی  ــام محمدتق ــه ن ــک ب ــه و عابربان ــه نام ــه و بیم ــی و گواهینام ــام محمدتق ــه ن ــک ب ــه و عابربان ــه نام ــه و بیم ــماره 40721204484072120448و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــماره  ــه ش ــی ب ــا قاض ــم محمدرض ــه اس ــین ب ــوخت و کارت ماش ــر کارت س ــی اصغ ــی فرزندعل ــماره قاض ــه ش ــی ب ــا قاض ــم محمدرض ــه اس ــین ب ــوخت و کارت ماش ــر کارت س ــی اصغ ــی فرزندعل قاض
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ 1402/5/121402/5/12 مفق ــخ   در تاری ــران2020  در تاری ــرانای 539539جج3838ای

ــد  ــام محم ــه ن ــجویی ب ــه دوم و کارت دانش ــه پای ــد  و گواهینام ــام محم ــه ن ــجویی ب ــه دوم و کارت دانش ــه پای ــماره 40612083224061208322 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
پورســعید فرزنــد مجیــد  در تاریــخ پورســعید فرزنــد مجیــد  در تاریــخ 1402/4/201402/4/20 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــه اســکینی  ــام فرزان ــه ن ــه اســکینی  و گواهینامــه پایــه ســوم و عابربانــک ب ــام فرزان ــه ن کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 40603409444060340944 و گواهینامــه پایــه ســوم و عابربانــک ب
فرزنــد تقــی در تاریــخ فرزنــد تقــی در تاریــخ  1402/4/20 1402/4/20مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه پایــه یکــم و کارت ملــی بــه شــماره گواهینامــه پایــه یکــم و کارت ملــی بــه شــماره 41996188724199618872 و کارت واکســن و کارت هوشــمندراننده  و کارت واکســن و کارت هوشــمندراننده 
و عابربانــک بــه نــام فــرزاد نــوروزی چگنــی فرزنــد  در تاریــخ و عابربانــک بــه نــام فــرزاد نــوروزی چگنــی فرزنــد  در تاریــخ 1402/5/121402/5/12 مفقــود گردیــده اســت و از  مفقــود گردیــده اســت و از 

درجــه اعتبــار ســاقط اســت.درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــه  ــی ب ــراد و کارت مل ــد بابام ــراد شــفیعی فرزن ــی م ــام ول ــه ن ــه ب ــی ب ــراد و کارت مل ــد بابام ــراد شــفیعی فرزن ــی م ــام ول ــه ن ــه شــماره 40702919114070291911ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل

اســم پروانــه نــدری بــه شــماره اســم پروانــه نــدری بــه شــماره 41894724414189472441 در تاریــخ  در تاریــخ  1402/4/5 1402/4/5مفقــود گردیــده اســت و از درجــه مفقــود گردیــده اســت و از درجــه 
اعتبــار ســاقط اســت.اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 40710919754071091975بــه نــام کفــش طــا چقلونــد فرزندعبــاس  در تاریــخ بــه نــام کفــش طــا چقلونــد فرزندعبــاس  در تاریــخ 1402/5/101402/5/10  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/4/11402/4/1   ــم در تاری ــد رحی ــی فرزن ــه پاپ ــرض ال ــام ف ــه ن ــخ ب ــم در تاری ــد رحی ــی فرزن ــه پاپ ــرض ال ــام ف ــه ن ــه شــماره 40706408614070640861ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 40608105414060810541بــه نــام اعظــم زیــدی اصــل فرزنــد صفــر در تاریــخ بــه نــام اعظــم زیــدی اصــل فرزنــد صفــر در تاریــخ 1402/5/91402/5/9  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــن  در تاری ــدروح الدی ــد فرزن ــد بهارون ــام امیرمحم ــه ن ــخ ب ــن  در تاری ــدروح الدی ــد فرزن ــد بهارون ــام امیرمحم ــه ن ــماره 40611710114061171011ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط اســت. ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی ــاقط اســت.مفق ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی  1402/4/11 1402/4/11مفق

ــخ 1402/4/41402/4/4   ــی  در تاری ــی فرزندنورعل ــی صادق ــام عیس ــه ن ــت ب ــه خدم ــزام ب ــه اع ــنامه و برگ ــخ شناس ــی  در تاری ــی فرزندنورعل ــی صادق ــام عیس ــه ن ــت ب ــه خدم ــزام ب ــه اع ــنامه و برگ شناس
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 40617943884061794388بــه نــام ســیدیونس موســوی فرزندســیدحیدر  در بــه نــام ســیدیونس موســوی فرزندســیدحیدر  در 
ــخ  ــخ  درتاری ــماره 40718425714071842571 درتاری ــه ش ــوی ب ــیدحیدر موس ــم س ــه اس ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــوی ب ــیدحیدر موس ــم س ــه اس ــی ب ــخ 14021402//55//44 و کارت مل ــخ تاری تاری

1400/01/011400/01/01مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــام فاطمــه دریکونــد فرزنــد حســین علــی  در  ــه ن ــام فاطمــه دریکونــد فرزنــد حســین علــی  در ب ــه ن کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره 561561سس1515ایرانایران3131ب
تاریــخ تاریــخ 1402/4/11402/4/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــر در تاری ــد ناص ــی فرزن ــا ابراهیم ــام علیرض ــه ن ــل ب ــل و رایت ــیم کارت ایرانس ــه  و س ــخ گواهینام ــر در تاری ــد ناص ــی فرزن ــا ابراهیم ــام علیرض ــه ن ــل ب ــل و رایت ــیم کارت ایرانس ــه  و س گواهینام
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی 1402/4/311402/4/31 مفق

گواهینامــه و معاینــه فنــی و بیمــه نامــه  بــه نــام فرامــرز ســهرابی کردعیونــد فرزنــد درویــش و کارت گواهینامــه و معاینــه فنــی و بیمــه نامــه  بــه نــام فرامــرز ســهرابی کردعیونــد فرزنــد درویــش و کارت 
ماشــین بــه اســم علــی حســینی مقــدم بــه شــماره ماشــین بــه اســم علــی حســینی مقــدم بــه شــماره 357357بب6262ایــرانایــران3131 در تاریــخ  در تاریــخ 1402/4/151402/4/15 مفقــود  مفقــود 

گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 40730330014073033001 و شناســنامه بــه شــماره  و شناســنامه بــه شــماره 124124 و گواهینامــه  و کارت پایــان خدمت  و گواهینامــه  و کارت پایــان خدمت 
ــد  در  ــام سیدمحســن موســوی فرزن ــه ن ــن ب ــه زمی ــه قطع ــروری و قولنام ــه دامپ ــه و دفترچ ــد  در و گذرنام ــام سیدمحســن موســوی فرزن ــه ن ــن ب ــه زمی ــه قطع ــروری و قولنام ــه دامپ ــه و دفترچ و گذرنام

تاریــخ تاریــخ  1402/4/15 1402/4/15مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــماره  ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــوم   و کارت وس ــه س ــه پای ــماره  و گواهینام ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــوم   و کارت وس ــه س ــه پای ــماره 40609199014060919901 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
312312سس4646ایرانایران3131بــه نــام دانیــال کــرم الهــی در تاریــخ بــه نــام دانیــال کــرم الهــی در تاریــخ 1402/5/11402/5/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه 

اعتبــار ســاقط اســت.اعتبــار ســاقط اســت.

شــماره  بــه  ســوخت  کارت  و  شــماره   بــه  ســوخت  کارت  و   40712834084071283408 شــماره  بــه  ملــی  کارت  و  وظیفــه  نظــام  شــماره کارت  بــه  ملــی  کارت  و  وظیفــه  نظــام  کارت 
585585سس1111ایــرانایــران3131 بــه نــام حمیــد دولتشــاه فرزنــد علــی حســن در تاریــخ  بــه نــام حمیــد دولتشــاه فرزنــد علــی حســن در تاریــخ  1402/4/31 1402/4/31مفقــود گردیــده مفقــود گردیــده 

ــار ســاقط اســت. ــار ســاقط اســت.اســت و از درجــه اعتب اســت و از درجــه اعتب

ــر  ــام اکب ــه ن ــه ســوم ب ــه پای ــر  و گواهینام ــام اکب ــه ن ــه ســوم ب ــه پای ــه شــماره 52896878665289687866 و گواهینام ــی ب ــه و کارت مل ــه شــماره کارت نظــام وظیف ــی ب ــه و کارت مل کارت نظــام وظیف
ــماره  ــه ش ــت زاده ب ــهربانو نعم ــم ش ــه اس ــین ب ــد و کارت ماش ــد صیداحم ــی فرزن ــاکرمی عباس ــماره ش ــه ش ــت زاده ب ــهربانو نعم ــم ش ــه اس ــین ب ــد و کارت ماش ــد صیداحم ــی فرزن ــاکرمی عباس ش

ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ  1402/4/20 1402/4/20مفق ــخ در تاری ــران3131در تاری ــرانای 1414طط632632ای

55605560
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 59196590765919659076بــه نــام رحیــم حســن زاده فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ بــه نــام رحیــم حســن زاده فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 

1402/5/181402/5/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۷010۷010
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 44003563884400356388بــه نــام فربــد رضایــی منفرد فرزنــد مجیــد در تاریــخ بــه نــام فربــد رضایــی منفرد فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1402/5/171402/5/17  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۷032۷032
ــه شــماره پــاک  ــه شــماره پــاک  و کارت وســیله نقلیــه ب ــران6868 و کارت وســیله نقلیــه ب ــران ای ــه شــماره پــاک 1818سس528528 ای ــه شــماره پــاک بیمــه نامــه خــودرو ب بیمــه نامــه خــودرو ب
ــام مقصــود  عیســی زاده  ــه ن ــام مقصــود  عیســی زاده ب ــه ن ــران6868 و ش ش  و ش ش SS14122860490661412286049066 و ش م  و ش م 18817641881764ب ــران ای 1818سس528528 ای

زاویه  فرزند اکبر در تاریخ زاویه  فرزند اکبر در تاریخ 1402/1/81402/1/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۷061۷061
کارت ســوخت موتــور بــه پــاک کارت ســوخت موتــور بــه پــاک 638638//6698866988وکارت ســوخت ماشــین بــه پــاک وکارت ســوخت ماشــین بــه پــاک 5454ایــران ایــران 899899صص9999 و  و 
ــاس  ــید عب ــام س ــه ن ــک ب ــته چ ــاس  و دس ــید عب ــام س ــه ن ــک ب ــته چ ــه 11 و دس ــه پای ــه  و گواهینام ــه پای ــماره 55294929245529492924 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
حســینی کهدوئــی فرزنــد ســید احمــد در تاریــخ حســینی کهدوئــی فرزنــد ســید احمــد در تاریــخ 1402/5/71402/5/7 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار 

ساقط است.ساقط است.

۷082۷082
شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 06104133920610413392بــه نــام امیــر محمــد  فتحــی  فرزنــد قاســم در تاریــخ بــه نــام امیــر محمــد  فتحــی  فرزنــد قاســم در تاریــخ 1402/4/201402/4/20  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۷08۷۷08۷
ــخ 1402/3/11402/3/1   ــدر در تاری ــد حی ــرادی فرزن ــه م ــام فاطم ــه ن ــخ ب ــدر در تاری ــد حی ــرادی فرزن ــه م ــام فاطم ــه ن ــماره 18301748611830174861ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 09229066880922906688بــه نــام امیــد طالبــی فرزنــد رضــا در تاریــخ بــه نــام امیــد طالبــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1402/4/11402/4/1 مفقــود  مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

  
۷09۷۷09۷

کارت ســوخت بــه نــام عبــاس دفتــری بــه شــماره پــاک ایــرانکارت ســوخت بــه نــام عبــاس دفتــری بــه شــماره پــاک ایــران6464  984984 ق  ق 5555 فرزنــد اســدالله در تاریــخ  فرزنــد اســدالله در تاریــخ 
1402/5/11402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد علیرضــا در تاریــخ 1402/2/11402/2/1   ــام مســعود کریمــی فرزن ــه ن ــد علیرضــا در تاریــخ ب ــام مســعود کریمــی فرزن ــه ن ــه شــماره 08301008730830100873ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

  
80008000

کارت شناســایی ســازمان تامیــن اجتماعــی بــه کدپرســنلی کارت شناســایی ســازمان تامیــن اجتماعــی بــه کدپرســنلی 561101561101و گواهینامــه ویــژه و پایــه یــک و و گواهینامــه ویــژه و پایــه یــک و 
کارت ســوخت وکارت ملــی بــه شــماره کارت ســوخت وکارت ملــی بــه شــماره 39788838313978883831بــه نــام محمــد صفائــی فرزنــد لطفعلــی در تاریــخ بــه نــام محمــد صفائــی فرزنــد لطفعلــی در تاریــخ 

 1402/5/15 1402/5/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــی در تاری ــد صیدعل ــام عمــران عبــاس زاد فرزن ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد صیدعل ــام عمــران عبــاس زاد فرزن ــه ن ــه شــماره 8699186991/ / 148148ب ــه ب ــه شــماره کارت وســیله نقلی ــه ب کارت وســیله نقلی
 1402/5/15 1402/5/15مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــد حســین در تاری ــاری فرزن ــی ط ــام محمدرضــا خلیل ــه ن ــخ ب ــد حســین در تاری ــاری فرزن ــی ط ــام محمدرضــا خلیل ــه ن ــماره 00429410160042941016ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
 1402/5/1 1402/5/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره 49009762614900976261بــه نــام مهدیــه صادقــی فرزنــد محســن بــه نــام مهدیــه صادقــی فرزنــد محســن 
در تاریــخ در تاریــخ 1402/5/171402/5/17 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــلیمان فرزن ــی س ــک عبداله ــام باب ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد محم ــلیمان فرزن ــی س ــک عبداله ــام باب ــه ن ــماره 38600942383860094238ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــار ســاقط اســت. مفقــود گردی ــده اســت و از درجــه اعتب 1402/5/11402/5/1 مفقــود گردی

شاســی  شــماره  و  شاســی   شــماره  و   MM135996067135996067 موتــور  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ  موتــور ســندو  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ  ســندو 
نــام اعظــم خواجــوی فرزنــد  نــام اعظــم خواجــوی فرزنــد بــه  NASNAS411100411100HH10612501061250 و شــماره پــاک  و شــماره پــاک 577577سس3636/ / 8888بــه 
محمدحســن در تاریــخ محمدحســن در تاریــخ 1402/5/171402/5/17 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــیدمحمد در تاری ــد س ــی فرزن ــیدرمضان خلیل ــام س ــه ن ــخ ب ــیدمحمد در تاری ــد س ــی فرزن ــیدرمضان خلیل ــام س ــه ن ــماره 61297851356129785135ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت. مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی 14021402//33//11 مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 00829292110082929211بــه نــام علیرضــا محمدیــان فرزنــد محمدرضــا  در بــه نــام علیرضــا محمدیــان فرزنــد محمدرضــا  در 
تاریــخ تاریــخ 1402/4/181402/4/18 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــی و  ــدد کارت بانک ــی و  ع ــدد کارت بانک ــماره 11431143وو55 ع ــه ش ــنامه ب ــماره  و شناس ــه ش ــنامه ب ــی12093724441209372444 و شناس ــماره مل ــه ش ــی ب ــیکارت مل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد محمدحســین در تاریــخ 1402/5/171402/5/17 مفقــود  مفقــود  ــام ســمیه شــهریاری فرزن ــه ن ــد محمدحســین در تاریــخ کیــف دوشــی مشــکی ب ــام ســمیه شــهریاری فرزن ــه ن کیــف دوشــی مشــکی ب

ــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردی گردی

گواهینامــه پایــه گواهینامــه پایــه 33 بــه شــماره ملــی  بــه شــماره ملــی 12000299331200029933 و کارت ملــی بــه شــماره ملــی  و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 12000299331200029933 و  و 
بیمــه نامــه موتوربــه نــام شــکراله شــفیعی فرزنــد نــوذر در تاریــخ بیمــه نامــه موتوربــه نــام شــکراله شــفیعی فرزنــد نــوذر در تاریــخ 1402/5/181402/5/18 مفقــود گردیــده اســت و  مفقــود گردیــده اســت و 

از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه 1402/05/22

شماره : 1720

بررسی راهکارهای ایجاد زیرساخت های ارتباطی 
در منطقه صنعتی دولت آباد اصفهان

صدیقه مدنی پور- اصفهان| در نشست تعاملی مدیر مخابرات منطقه اصفهان با نماینده حوزه 
ی انتخابیه ی شاهین شهر، میمه و برخوار و جمعی از مسئولین مخابراتی و محلی، راهکارهای 

ایجاد زیرساخت های ارتباطی در منطقه صنعتی دولت آباد مورد تحلیل و بررسی قرار گرفت.

بخش حمل و نقل عمومی کرج از روند افول خارج شد

رسانه ها قلب حکمرانی متعالی هستند/معرفی مدیران برتر در پاسخگویی به رسانه در جشنواره شهید رجایی

مواکب سازمان اوقاف از ۱۰ صفر برپا می شود

 سید علی حسینی البرز ایده روز-  رییس شورای اسلامی شهرستان کرج با بیان 
اینکه بخش حمل و نقل عمومی کلانشهر کرج تا پیش از شورا ششم دچار رکود و 
وافول شده بود، گفت : با اهتمام مدیریت شهری طی سه گذشته این بخش تحول 
اساسی پیدا کرده است. حسین مهاجری در نشست خبری اعضای شورای اسلامی 
شهرســتان کرج با خبرنگاران گفت: حدود هشت سال پیش کلانشهر کرج ۹۰۰ 
دســتگاه اتوبوس داشت که در آغاز فعالیت شورای ششم این کلانشهر تعداد آنها 
به حدود ۵۰۰ دستگاه تقلیل یافت. وی ادامه داد: با اهتمام مدیریت شهری کرج 
اکنون بخش عمده اتوبوس های کرج نوسازی شده و از سال گذشته تا کنون ۲۰۰ 
دستگاه اتوبوس جدید واردناوگان حمل ونقل عمومی این شهر شده است ضمن 

آنکه امسال ۷۰ دستگاه اتوبوس دیگر وارد این ناوگان می شود.
مهاجری گفت : اتوبوس »بی آر. تی " )اتوبوس تندرو( به عنوان یکی از مطالبات 
شهروندان کرج توسط مدیریت شهری در دور ششم شورا وارد مرحله راه اندازی شده 
است. رییس شورای اسلامی شهرستان کرج بیان کرد: در بخش قطار شهری نیز 
، پروزه نیمه تمام و راکد خط ۲ متروی کرج به متن فعالیت های عمرانی برگشت 
و بخشی از این خط اواخر سال گذشته به صورت آزمایشی به بهره برداری رسید و 

مابقی نیز با سرعت درحال تکمیل است. 
مهاجری از بزرگراه شهید سلیمانی کرج به عنوان پروژه نیمه کاره شهرستان 
کرج یاد کرد و گفت : با اهتمام مدیریت شهری اکنون حدود هفت کیلومتر از این 
بزرگراه آماده بهره برداری است که در هفته دولت زیر بار ترافیک می رود. رییس 
شورای اسلامی شهرستان کرج در ادامه به برخی مشکلات در بخش محدوده آسارا 
بخش آسارا، جاده کرج - چالوس و رودخانه بالا دست سد کرج اشاره کرد و افزود: 
اکنون مشــکلات زیادی در حریم رودخانه کرج مواجه هستیم که این موضوع به 

اطلاع مسوولان کشوری و نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی رسانده شده 
است . وی بیان کرد: حقابه رودخانه کرج در پایین دست سد به خوبی داده نشده و 

شاهد جریان ضعیف آب در محدوده های بوستان پاکرود هستیم . 
مهاجری اظهار کرد: انتظار می رود موضوع زیست محیطی رودخانه کرج مورد 
توجه مســوولان استانی و کشوری قرار گیرد چرا که این روند آثار مخربی درپی 

خواهد داشت .

 قطار شهری کرج طبق زمانبندی پیش می رود
علی قاسمپور، عضو شورای اسلامی کلانشهر کرج نیز در این نشست با اشاره به 
اقدامات صورت گرفته برای تکمیل ۲ ابر پروزه قطار شهری و بزرگراه شمالی کرج 
در ماه های اخیر گفت : ادامه خط ۲ قطار شــهری کرج طبق زمانبندی مناسب 

پیش می رود. وی ادامه داد: اکنون وضعیت اجرایی این ۲ پروژه نســبت به سال 
قبل متفاوت است و کارها به خوبی پیش می رود البته باید بیشتر شتاب گیرد.

قاسمپور گفت : طی یک سال گذشته نشست های تخصصی فراوانی برای جبران 
عقب ماندگی ۲ پروژه قطار شهری و بزرگراه شمالی کرج برگزار شده و پیش بینی 
می شود امسال خط ۲ قطار شهری کرج از چهار راه طالقانی به میدان شهید سلطانی 
این کلانشهر متصل شود. وی تاکید کرد: اتصال ایستگاه چهار راه طالقانی به ایستگاه 
شهید سلطانی کرج امکان جابجایی بهتر مسافران تهران - کرج را فراهم می کند.

عضو شورای شهر کرج گفت : اکنون مسافران صادقیه - ایستگاه شهید سلطانی 
در محدوده شهر کرج با اتوبوس ، تاکسی و خودروهای ون جابجا می شوند که سبب 
ترافیک سنگین شده است .وی ادامه داد : برای کاهش آلودگی زیست محیطی و 
ترافیک کرج ، پروزه اتوبوس تندرو کرج نیز از میدان حصارک تا ایستگاه متروی 

شهید سلطانی کرج در دست احداث و راه اندازی است. 
قاسمپور بیان کرد: سفر فروردین ماه سال ۱۴۰۱ رییس جمهور به البرز موجب 
گشایش در بخشی از پروژه های عمران شهری کرج شد که سرعت بخشی به مترو 
و ســایر پروژه های حمل ونقل عمومی از مهمترین دستاوردهای این سفر است. 
وی یکی از مشــکلات متروی کرج ،کمبود رام قطار دانست و گفت : قرار است با 
تامین اعتبار هفت هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی وزارت کشــور این مشــکل با خرید 

هشت واگن برطرف شود.
این عضو شورای شهر کرج نیز گفت : تکمیل بزرگراه شمالی کرج به طول ۱۷.۵ 

کیلومتر موجب روانی ترافیک استان البرز خواهد شد.
وی گفت : اکنون قرار است ۵۰ درصد بودجه مورد نیاز این بزرگراه توسط دولت 

تامین شود که مراحل اداری خود را می گذراند.

  محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان | استاندار گلستان با تاکید بر جایگاه 
رســانه برای تحقق حکمرانی ســالم، خوب و متعالی اظهار کرد: رســانه ها قلب 
حکمرانی متعالی اند و مسئولان موظف به پاسخگویی به پرسشگری عالمانه رسانه 
ها به عنوان نمایندگان مردم و حلقه میانی حکمرانی هســتند. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی استانداری گلستان دکتر علی محمد زنگانه امروز چهارشنبه ۱۸ مرداد 
در آیین گرامیداشت روز خبرنگار و تجلیل از اصحاب رسانه با حضور دکتر مهدی 
پور معاون مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و دکتر منتظری 
نماینده مردم گرگان و آق قلا تصریح کرد: از ابتدای حضور در استان تلاش کردیم 
پاسخگویی را در مدیران استان نهادینه کنیم و مسئولان موظف هستند به پرسش 
های منطقی، عالمانه همــراه با اخلاق حرفه ای، به دور از تخریب و بدون جهت 

گیری خاص خبرنگاران پاسخگو باشند.
 وی ادامه داد: با محوریت خانه مطبوعات و با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی مدیران در دسترس و با ارتباط خوب و مناسب با رسانه ها شناسایی، امتیاز 
بندی و انتخاب می شوند و در بخشی از جشنواره شهید رجایی به عنوان مدیران 
برتر پاسخگو تقدیر می شوند. استاندار گلستان یادآور شد: برای تعامل بهتر ارتقا 
سواد رسانه ای مدیران با استفاده از دوره های آموزشی و کارگاه های آموزشی با 

همکاری سازمان مدیریت و برنامه ریزی ضروری است.
دکتر زنگانه افزود: اصحاب رسانه نیز نیازمند ارتقا سواد رسانه ای هستند و این نیاز 
با همکاری خانه مطبوعات و از طریق آموزش های کارگاهی می تواند مرتفع گردد.

وی با تاکید بر اینکه رعایت قانون بهترین معروف است و ناقضان قانون مصداق 
رفتار منکرانه هستند، گفت: دستگاه های اجرایی ملزم به رعایت قانون انتشار آگهی 
های دولتی هستند و همچنین  دستگاه ها با نگاه حمایتی و ایجاد انگیزه در نشریات 
نسبت به آبونمان مطبوعات اقدام کنند. وی خاطر نشان کرد: نگاه ایده آل ما آن است 

که هیچ مدیری به دلیل نشر مطلبی از هیچ رسانه شکایت نکند و مدیران دستگاه 
های اجرایی توجه کنند وقتی استاندار که نوک پیکان بسیاری از انتقادات است از 
خبرنگاری شکایت نمی کند آنها نیز نباید چنین کنند. استاندار گلستان ادامه داد: از 
مدیران می خواهم سعه صدر خود را بالا ببرند و در موارد خاص موضوع را از طریق 
شوراهای حل اختلاف حل و فصل نمایند. دکتر زنگانه گفت: مدیران دستگاه های 
اجرایی قبل از طرح هر گونه شکایتی موضوع را با بنده مطرح کنند. برای گسترش 

فضای نقد سازنده شکل گیری اخلاق حرفه ای ضروری است. 
وی افزود: اگر نخبگان استان با هم درگیری و دعوا داشته باشند، یقینا رشد و 
توسعه ای شکل نمی گیرد و خبرنگاران به عنوان سربازان دفاع مطهر در تهاجمات 
فرهنگی می تواند زمینه ساز اتحاد و انسجام در استان شوند. استاندار گلستان با تاکید 
بر دیگری مطالبات صنفی خبرنگاران ، اظهار کرد: تسهیلاتی را برای بیش از ۱۰۰ 
نفر از خبرنگاران در نظر گرفتیم و البته کسانی که به هر دلیلی از لیست جامانده اند 

بزودی در اعطای تسهیلات مورد توجه قرار میگیرند. دکتر زنگانه خبرنگاران را یکی 
از اقشار مظلوم جامعه دانست و گفت : دستگاه ها مطالبات خبرنگاران را بطور کامل 
پرداخت کنند و ضروری است سازوکار لازم برای بیمه کردن خبرنگاران خبرگزاری 
ها تدبیر شود تا آنها از این حق اولیه محروم نباشند. وی گفت: خبرنگاران در اقصی 
نقاط استان تلاشگران فعالیت می کنند و تلاش داریم نشست خبری فصلی بعدی 
را در شرق استان برگزار کنیم. استاندار گلستان تصریح کرد: پیوست رسانه ای برای 
تمام پروژه ها و اقدامات ضروری است چرا که معتقدیم اگر رسانه پشت بسیاری از 
فعالیت ها در استان نباشد ، وعده ها محقق نمی شوند. استاندار گلستان در بخش 
دیگری از سخنان خود دو خبر خوب را به اصحاب رسانه و مردم استان اعلام کرد، 
خبر اول اینکه در سال ۱۴۰۱ رشد اقتصادی استان ۳ درصد بوده که این رقم در 
دهه ۱۳۹۰ برای استان ۱.۷ درصد بوده و این به معنای حرکت رو به جلوست و 
همچنین صنعت استان با ۷.۹ درصد رشد پنجمین استان کشور بوده و در عین 
حال گلستان به همراه قم و سمنان ، ۳ استانی هستند که هر ۳ بخش کشاورزی، 

صنعت و خدمات آن با رشد مثبت همراه بوده است. 
خبر دوم استاندار گلستان مربوط به اعتبارات استان بود و دکتر زنگانه گفت: 
با تلاش های صورت گرفته از سوی نماینده ولی فقیه در استان، نمایندگان مردم 
در مجلس، نخبگان و مدیران دستگاه های اجرایی طی ۲۲ ماه گذشته اعتبارات 
تملک دارایی اســتان از ۱۶۰۰ میلیارد تومان به مجموعا ۱۶ هزار و ۳۰۰ میلیارد 
تومان افزایش یافته است. وی ادامه داد: برخی وحدت و انسجام استان را دوست 
ندارند اما بر عهد و پیمانی که با نمایندگان اســتان برای رفع عقب ماندگی های 
تاریخی استان در مسیر خدمت به مردم بسته ایم، هستیم. لازم به ذکر است در 
این مراسم از نفرات برتر در رشته های مصاحبه، خبر، گزارش، تیتر ، مقاله، صفحه 

آرایی و عکس با اهدا لوح و جوایزی تقدیر شد.

معاون فرهنگی ســازمان اوقاف و امو خیریه از برپایی مواکب اوقاف از ۱۰ 
صفر خبر داد و گفت: برنامه جاماندگان در شــهرها با محوریت بقاع متبرکه 
برگزار می شــود که فضایی برای دلدادگان امام حسین)ع( ایجاد می شود تا 

جان و دل خود را با حال و هوای عتبات مقدس پیوند دهند.
حجت الاسلام غلامرضا عادل، معاون فرهنگی سازمان اوقاف و امور خیریه 
به ایراد سخنرانی پرداخت و خطاب به موکب داران گفت: شما در اربعین قرار 
است در مسیر زوار در اعتاب مقدس به ایفای نقش بپردازید و گامی در جهت 
بزرگداشــت این رویداد بردارید. این در حالی است که در شرایط خاصی قرار 
داریم، از صدر اسلام دشمنان به انواع مختلف گاهی با تهدید، گاهی با توطئه 

و گاهی با محاصره به دنبال خاموش کردن ندای الهی بوده اند.
 تاریخ همچنان در حال تکرار اســت، در زمان ما هم اتفاقاتی می افتد و 
دشــمنان به بهانه های مختلف گاهی با توهین و گاهی با شــبهه افکنی می 
خواهند این نور را خاموش کنند، اما قرآن که معجزه پیامبر)ص( است توطئه 

آنها را به خودشان بازگرداند.
وی اظهار کرد: از روز دهم ســال ۶۱ هجری قمری دشمنان می خواستند 
ندای امام حسین)ع( و خط ایشان را منقطع کنند اما قرآن و اهل بیت)ع( با 
هم هستند و می بینیم که امروز بعد از ۱۴۰۰ سال دشمنان به انواع مختلف 
در حال مبارزه هســتند، اما هرروز دلدادگان امام حسین)ع( بیشتر می شوند 
و علاوه بر شیعیان در دل همه آزادی خواهان که پاکی فطرت دارند عشق به 
حسین)ع( دیده می شود و این اعجاز پیامبر)ص( است که در دوران طفولیت 

امام حسین)ع( خبر از شهادت ایشان دادند و امروز تجلی آن را در اربعین می 
بینیم و این حرارت علی رغم خواست دشمنان خاموش نمی شود. 

 حجت الاســلام عادل عنوان کرد: ما اعتقاد داریم این مسیر تمرینی برای 
اعلام آمادگی برای ظهور اســت. مردم حاضرند همه چیز خود را در راه امام 
حســین)ع( بذل کنند. این راه انشــاالله منتهی به ظهور می شود. هر صبح و 

شام باید منتظر این لحظه باشیم. 
وی افزود: واژه وقف را وقتی کسی می شنود یاد روضه سیدالشهدا)ع( می 
افتد و این نشــان از این دارد که ما همواره نشــان خادمی امام حسین)ع( را 

داشته ایم و از خدا می خواهیم این افتخار را از ما نگیرد.

معاون فرهنگی ســازمان اوقاف و امور خیریه گفت: برنامه اربعین را اگر از 
دور ببینید فکر می کنید همایشی است که انواع و اقسام پذیرایی صورت می 
پذیرد البته اینطور است اما این سفر ، سفر تحمل سختی هاست. موکب داران 
شاید در این مدت شبی یکی دو ساعته بیشتر نمی خوابند اما همواره از خدا 
می خواهند این خدمتگذاری را از آنها نگیرد زیرا معتقدند  امام حســین)ع( 

آنها را قبول کرده و اجازه داده در این دستگاه خدمتگذار باشند.
وی تصریح کرد: در اربعین پیشرو از امامزادگان و امنای موقوفات و همکاران 
اوقاف همه برای خدمتگذاری پیشقدم هستند و بیش از ۳۰۰ موکب در مرزها 
و اعتاب برگزار می شــود از شما موکب داران درخواست داریم که اقدامات با 
هماهنگی صورت پذیرد و اگر قرار اســت تجهیزات ارسال شود با دبیرخانه و 

ستاد اربعین ارتباط برقرار کنند تا اقدامات لازم صورت پذیرد.
وی عنــوان کرد: مواکب از ۱۰ صفر ارائه خدمت می دهند و تا ســه روز 
پس از اربعین ارائه خدمات ادامه دارد. بحث امنیتی و بهداشــتی در باید نظر 
گرفته شــود. برنامه بدرقه زوار در امامزادگان در شــهرها فضاسازی می کند. 
اگر  پنج میلیون زائر داشــته باشــیم بخش عظیمی از این سفر محروم شده 
اند و همراهی و بدرقه زوار موجب می شود تا افرادی که از این سفر  محروم 

شده اند از این فضا بهره مند شوند. 
برنامه جاماندگان در شــهرها با محوریت بقاع متبرکه برگزار می شــود و 
فضایی برای دلدادگان امام حسبن)ع( ایجاد می شود تا جان و دل خود را با 

حال و هوای عتبات مقدس پیوند دهند.

 بازدید وزیر راه و شهرسازی از پایانه مرزی مهران
وزیر راه و شهرسازی به منظور نظارت بر آخرین 
وضعیت پایانه مرزی مهران )شهید سلیمانی( جهت 
آمادگی اســتقبال از زائران اربعین حســینی از این 
گــذرگاه بین المللی بازدید کرد. بذرپاش عنوان کرد 
که هزینه پروژه های اجرا شــده ســازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای در اســتان ایــلام از ابتدای 
دولت سیزدهم شامل روکش  ۴۸۸ کیلومتر آسفالت 
راه های استان با اعتبار ۱۳۰۰ میلیارد تومان، اجرای 
۴۶ کیلومتر حفاظ بتنی در راهها با اعتبار ۸۰ میلیارد تومان ، اجرای ۱۵ 
کیلومتر روشنایی با اعتبار ۳۰ میلیارد تومان ، ۱۲۰ کیلومتر راه  روستایی 
با اعتبار ۵۰۰ میلیارد تومان و ســایر پروژه های راهداری و توســعه پایانه 
مرزی شــهید ســلیمانی نیز با اعتبار ۴۰۰ میلیارد تومان ، جمعا به مبلغ 

۲۳۱۰ میلیارد بوده است.

 نشست بررسی مشکلات باغداران شهرستان ایوان 
در راســتای بررسی مشــکلات باغداران مزرعه 
۱۴ ایــوان با ۵۲ هکتار باغ با هــدف  رفع برخی از 
مشکلات باغداران این منطقه برگزار شد. به گزارش 
روابط عمومی ســازمان جهاد کشاورزی استان ایلام 
این نشســت باحضور نماینده محترم حوزه شمالی  
خانم دکتر فلاحی، فرماندارشهرســتان حاج اکبری، 
دکتر عمــوزاده رییس ســازمان جهاد کشــاورزی 
استان، مدیرعامل آب منطقه ای استان،ریاست  مرکز 
تحقیقات جهادکشاورزی و منابع طبیعی استان، معاون عمرانی فرمانداری، 
مدیر جهادکشاورزی شهرستان و مسئول اداره آب منطقه ای شهرستان در 
محل فرمانداری برگزار گردید.  در این نشســت در راستای حل مشکلات 

موجود مصوباتی به تصویب رسید.

 آیین بهره برداری از 6 پروژه های راهداری و حمل و نقل جاده 
ای ایلام ویژه اربعین 

با حضــور بذرپاش وزیر راه و شهرســازی پروژه 
های روکش آسفالت محورهای مواصلاتی، خط کشی 
محورهای استان به طول ۲۰۰۰ کیلومتر، روشنایی 
گردنه ها و تونل ها، نصب انواع علائم اخباری اطلاعاتی 
و انتظامی و نصب نیوجرســی در محور مواصلاتی به 
بهره برداری رســید. در آییــن بهره برداری از پروژه 
های راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان ایلام 
امانی معاون وزیر و رییس سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای و هیئت همراه، بهرام نیا اســتاندار ایلام، نمایندگان استان 
ایلام در مجلس شــورای اسلامی، چشمه خاور مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان و سایر مسئولین کشوری و استانی حضور داشتند.

 گفت و گوی مدیران صنعت پالایش با اعضای کمیسیون انرژی 
در خصوص مشکلات این صنعت

به گزارش روابط عمومــی و بین الملل هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان، جلســه ای بــا حضور مدیران 
شرکت های پالایشی کشور و اعضای کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی برگزار شد و طی این جلسه 
به مســائل و مشــکلات صنعت پالایش نفت کشور 
پرداخته شــد. طی این جلســه در مورد مشکلات و 
مسائل عمده پالایشگاه ها از جمله پروژه های کیفی 
سازی و مطالبات شــرکت های پالایش نفت گفت و 
گو شــد. یکی از مهم ترین مســائلی که مطرح شــد این بود که مطالبات 
پالایشــگاه ها از دولت افزایش قابل توجهی داشته است و دولت باید برای 
پوشــش این مطالبات هر چه زودتر اقدام کند. موضوع دیگری که در این 
جلســه مورد بحث قرار گرفت، بند “ر” تبصــره یک قانون بودجه ۱۴۰۲ 
بود که طی آن پالایشگاه ها باید ۴۰ درصد سود خود را صرف طرح های 
کیفی سازی کنند. در این راستا مدیران صنعت پالایش نیز تاکید داشتند 
که مطالبات صنعت پالایش نفت باید در راســتای اجرای طرح های کیفی 
سازی و توسعه ای پرداخت شود؛ چرا که در غیر این صورت اجرای طرح ها 

با مشکل مواجه خواهد شد.

  مدیر عامل آبفا مطرح کرد: پایدارســازی تامین آب شرب 
روستاهای تابع نجف آباد باهمکاری آب منطقه ای

حسین اکبریان در نشست بخشداران، شهرداران، 
دهیاران و روسای شوراهای اسلامی شهرستان نجف 
آباد که بــا حضور معاون هماهنگــی امور عمرانی 
استانداری برگزار شد گفت: در حال حاضر ۶ روستای 
منطقه نجف آباد از آب شــرب ســالم و بهداشتی 
برخوردار هســتند و با افزایش تخصیص آب شرب 
از ســوی شــرکت آب منطقه ای به آبفا ، آب شرب 
روســتاهای نهضت آباد ، همت آباد و حاجی آباد به 
صورت پایدارتری تامین می شــود.  حســین اکبریان خاطرنشان ساخت: 
تامین پایدار آب شرب سالم و بهداشتی روستاها از مهمترین فعالیت های 
آبفای استان به شمار می رود که در این زمینه زیر ساخت های لازم برای 
تامین پایدار آب شرب روستاهای منطقه نجف آباد اجرایی شده است و از 
این بابت در شرایط خوبی هستیم. وی در ادامه این سفر به همراه شورای 
معاونین با حضور در آبفا ی نجف آباد گفت: امسال تابستان آب شرب مردم 
نجف آباد با کمترین تنش و به صورت پایدار تامین شــد این درحالیست 
که برنامه عملیاتی جامعی برای برخورداری مردم این منطقه از اب پایدار 
با بهره گیری از سیســتم تله متری ، پایش هوشمند شبکه ابرسانی ، زون 
بندی شبکه و استفاده از فشار شکن ها باید مد نظر قرار گیرد. وی با اشاره 
به اینکه هم اکنون ۱۰۶ هزار انشعاب اب به مشترکین در منطقه نجف آباد 
واگذار شــده است اظهار داشــت: هزارو چهل کیلومتر شبکه توزیع، ۱۱۳ 
کیلومتر خطوط انتقال و ۱۴ باب مخزن در منطقه نجف احداث شــده و 
تنها در ســال گذشته ۱۸ کیلومتر توسعه شبکه اب در منطقه اجرایی شد 
و پیش بینی می شود در سال جاری نیز ۱۵ کیلومتر توسعه شبکه اب را 
شاهد باشیم. مدیرعامل ابفای استان اصفهان در خصوص برخورداری مردم 
این منطقه از تاسیســات فاضلاب تصریح کرد: هم اکنون ۱۸ هزار انشعاب 
فاضلاب به مشــترکین در نجف آباد واگذار شده و با تامین اعتبارات کافی 
اجرای مابقی تاسیسات فاضلاب در این منطقه عملیاتی می شود. در ادامه 
مدیرعامل به همراه شورای معاونین به مناسبت ششمین سالگرد شهادت 
مدافع حرم، شــهید محســن حججی با حضور در مرقد مطهر ان شهید با 
ارمان های والای شــهید مدافع حرم تجدید میثاق کردند. همچنین مدیر 
عامل آبفای استان در دیدار حضوری با تک تک کارکنان ابفای نجف آباد 
با نقطه نظرات و پیشنهادات آنان به منظور بهتر انجام شدن وظایف محوله 

بیش از گذشته آشنا شد.

   اسماعیل قربانی 
همچنین نکاتی را در باب 

اهمیت توسعه باند پهن 
در صنعت و تجارت و 

نقش شرکت مخابرات در 
صنعت it متذکر شد.

ده
چکی به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان، اســماعیل قربانی در این نشســت که صبح که با حضور 

حسینعلی حاجی نماینده مردم شریف حوزه ی انتخابیه ی شاهین شهر، میمه و برخوار در مجلس شورای اسلامی، 
حسین رضایی رئیس هیئت امنای منطقه صنعتی دولت آباد و چند تن از مسئولین مخابراتی در ساختمان ستاد 
مخابرات اســتان برگزار شــد؛ ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید حججی و سایر شهدای مدافع حرم گفت: 

در دنیای امروز با توجه به پیشرفت های حاصل شده در زمینه فناوری اطلاعات و اقبال عمومی 
جوامع به استفاده از ظرفیت های این عرصه در همه حوزه ها از جمله توسعه کسب و کار، فراهم 
آوردن زیرســاخت های ارتباطی لازم برای ایجاد دسترسی اقشار جامعه به پهنای باند مکفی در 

جهت استفاده از ظرفیت های فناوری اطلاعات امری ناگزیر به نظر می رسد.
وی افزود: با توجه به ظرفیت های بی نظیر شــبکه فیبر نوری، هم اکنون دنیا در حال گذر از 
شبکه سنتی مسی و مجهز شدن به این تکنولوژی ارتباطی بروز دنیا در عرصه شبکه ثابت است 
و شــرکت مخابرات هم با اجرای نهضت جهادی توسعه فیبر نوری در قالب طرح “نجما” در حال 

توسعه شبکه فیبر نوری در اقصی نقاط کشور است.
قربانی عنوان کرد: با توجه به واقع شدن تعداد زیادی از کارخانه ها و کارگاههای صنعتی در منطقه 
صنعتی دولت آباد و عدم دسترسی این منطقه به شبکه ارتباطی در حال حاضر، ایجاد زیرساخت 
های لازم برای اتصال این منطقه به شبکه مخابراتی کشور امری ضروری است که امیدواریم با نگاه 
مثبت نماینده مردم شریف حوزه انتخابیه و در سایه مشارکت کسب و کارهای فعال این منطقه 

صنعتی و همدلی و هم افزایی نهادهای حاکمیتی در اسرع وقت این طرح اجرایی شود.
مدیر مخابرات منطقه اصفهان در این جلسه با اشاره به مزایای شبکه فیبر نوری به عنوان بروزترین 
شبکه ثابت دنیا، اظهار امیدواری کرد که با کمک هیئت امنای این منطقه صنعتی، ساکنان این 

منطقه بتوانند از طریق تجهیز به فیبر نوری به شبکه مخابراتی کشور متصل شوند.
اسماعیل قربانی همچنین نکاتی را در باب اهمیت توسعه باند پهن در صنعت و تجارت و نقش 

شرکت مخابرات در صنعت it متذکر شد.
لازم به ذکر است، محمد هیبتیان معاون شبکه و احمد شاه میرزائی معاون تجاری و امور مشتریان 
مخابرات منطقه اصفهان و همچنین محمد قیومی رئیس اداره مخابرات شهرستان برخوار از دیگر 

افراد حاضر در این جلسه بودند.
شایان ذکر است، منطقه صنعتی دولت آباد واقع در شهر دولت آباد به عنوان مرکز شهرستان 

برخوار اصفهان می باشد که این منطقه نزدیکترین شهرستان به مرکز شهر اصفهان است.
منطقه صنعتی دولت آباد موقعیت های فراوانی را برای اشــتغال بسیاری از جوانان بومی این 
منطقه فراهم کرده است و باعث شده که سرمایه گذاری های مهم و فراباوری در این شهر و منطقه 

صنعتی انجام پذیرد.
تعداد کارخانه ها و شرکت هایی که در این منطقه صنعتی مشغول به فعالیت هستند در حال 
افزایش می باشند و فعالیت هایی نظیر: کارخانه های آجر و سفال و سنگ ، صنایع کارتن سازی و 
جعبه سازی ، صنایع دیزل کشور ، تولید و واردات قطعات دیزل کشور ، خدمات تزریق پلاستیک 
و تولید قالب های تزریق پلاستیک ، آهن آلات ، اتوماسیون صنعتی ، صنایع چاپ و بسته بندی ، 

صنعت آسانسور سازی و تامین قطعات و … در آن انجام می شود.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه 1402/05/22

شماره : 1720

 رضاوند: تیم سرحالی هستیم
آرش رضاوند، زننده گل اول استقلال در بازی با صنعت نفت آبادان بر این 
باور است که بازی دشواری در آبادان رقم خورده است. رضاوند می گوید: »بازی 
سختی بود، مخصوصاً این گرما و رطوبت زیاد، کار را برای هر دو تیم سخت 
کرده بود و به نظرم تیم ما باتجربه عمل کرد و برنده بازی شــد.« استقلال از 
دقیقه 75 به بعد نیز سرحال بود و گرما تأثیری در روند حرکتی این تیم نداشت. 
رضاوند درباره این موضوع نیز اظهارنظر مهمی دارد: »ما شرایط خوبی با مربی 
اسپانیایی داشتیم و آنها مربیان قوی هستند و بدن بچه ها را سرحال کردند. 
امیدوارم در همه بازی ها چنین شرایطی داشته باشیم و بتوانیم به همین روند 

ادامه دهیم. استقلال تیم رو به جلویی است.«

 کیانوش رحمتی: من و نوازی مراقب خط دفاع بودیم
کیانوش رحمتی تأکید کرده که حضور توأمان سرمربی و مربیان در کنار 
زمین کاملًا هماهنگ شــده است. مربی استقلال دراین باره حرف هایی دارد: 
»درباره حضور من و آقای نوازی و نکونام کنار زمین باید بگویم که این موضوع 
هماهنگ شده بود. آقای نکونام به ما این وظیفه را محول کرده بود که مراقب 
خط دفاع باشیم و به هیچ وجه عقب ننشینیم و تمرکز من و آقای نوازی بیشتر 
روی خط دفاع مان بود.« کیانوش با این جملات به حرف هایش پایان داد: »در 
نهایت یک خسته نباشید به بازیکنان خودمان می گویم که با کمترین دریافتی 
که حتی از سال گذشته تسویه نشده است باغیرت در این گرما به عشق استقلال 

و هواداران دویدند و در نهایت توانستیم بازی را ببریم.«

 نیک نفس: امیدوارم رابطه ما و مدیریت بهتر شود!
زبیرنیک نفس نیز به دشــواری های این بازی کاملًا معترف است. هافبک 
دفاعی استقلال دراین باره توضیحاتی دارد: »واقعیت این است که بازی خیلی 
سختی داشتیم. هم صنعت نفت تیم خوبی بود و هم اینکه هوا گرم و شرجی 
بود. دویدن سخت شده بود، ولی خدا را شکر که توانستیم بازی خوبی انجام 
دهیــم.« نیک نفس درباره همکاری با نکونام نیز این جملات را به زبان آورده 
است: »من تجربه کار را قبلًا با آقا جواد داشتم و خاطرات خوبی از ایشان دارم. 
آقای نکونام کاری می کند که بازیکن تمام توانش را بگذارد.« اما نکته مهمی 
که نیک نفس به آن اشاره کرده روابط بازیکنان و مدیریت است: »امیدوارم که 
رابطه ما و مدیریت بهتر شود، از ما بیشتر حمایت شود تا بتوانیم فصل خوبی 

داشته باشیم.«

  بلاتکلیفی مهری
سعید مهری حاضر نیســت قراردادی را که باشگاه استقلال مدنظر دارد، 
امضا کند و به همین خاطر در هفته اول غایب بود. هافبک باتجربه استقلالی ها 
در هفته های گذشــته بارها با مسئولان استقلال جلسه گذاشته اما به نتیجه 
نرسیده تا همچنان وضعیت او روشن نباشد. این بازیکن اگرچه یک بار با مدیران 
استقلال برای عقد قرارداد به توافق رسید و به تمرینات آبی پوشان هم رفت،  
اما هنوز قرارداد رسمی خود را امضا نکرده تا شرایط بازی کردن نداشته باشد. 
مهری در بازی استقلال مقابل نفت آبادان هم غایب بود و نتوانست تیمش را 
همراهی کند؛ او فعلًا در تمرینات استقلال حضور دارد و احتمالاً امروز هم به 
کمپ حجازی می رود اما فعلاً خبری از امضای قرارداد نیست. هافبک آبی پوشان 
بر سر مسائل مالی در امضای قرارداد با مدیران باشگاه مشکل دارد و باید دید 
طی روزهای آینده چه شــرایطی پیدا خواهد کرد. او راضی به امضای قرارداد 
با مبلغ مورد نظر باشــگاه استقلال نیست و حالا در فاصله باقیمانده تا دیدار 
هفته دوم استقلال با ملوان مشخص نیست چه وضعیتی در انتظار مهری باشد.

 
 ستار همدانی: تا اینجای کار چیز خاصی از خطیر ندیدم

 استقلال توانست با تمام مشکلات در آبادان تیم میزبان را با نتیجه پرگل 
شکست دهد تا در هفته اول مسابقات صدرنشین شود،  اما این تیم صدرنشین 

همچنان با مشکلات دست و پنجه نرم می کند. 
به همین دلیل ســتار همدانی هافبک سابق استقلال در خصوص شرایط 
این تیم و همچنین نحوه مدیریت خطیر اینطور اظهار نظر می کند: »تا یک 
جایی نکونام می تواند از اعتبارش خرج کرده و بازیکن را ســاکت نگه دارد اما 
در ادامه کار ســخت می شود. با همه احترامی که برای مدیران استقلال قائل 
هســتم اما فعلًا که نتوانستند کاری از پیش ببرند. آقای خطیر را نیز تاکنون 
 به عنوان معاون در باشگاه استقلال می شناختم اما به عنوان مدیرعامل هنوز 
کار خاصی ایشان انجام نداده است و باید دید در ادامه چه کاری برای استقلال 

انجام می دهد.«
 

 نکونام روی سبحان حساب باز می کند؟
سبحان خاقانی  دو فصل پیش بدشانسی آورد و به دلیل پارگی رباط نتوانست 
با استقلال ادامه دهد و در فصل پیش هم که به بازی ها برگشت مورد توجه 
ســاپینتو نبود به همین دلیل قصد داشت که قراردادش را با استقلال فسخ 
کند،  اما با صحبتی که با نکونام داشت در استقلال ماند. خاقانی برای دقایقی 
در بازی استقلال و نفت حضور داشت. به نظر می رسد نکونام روی این بازیکن 

برای ادامه فصل حساب باز کرده است.

 گلر برزیلی این هفته می آید
گفته می شــود مقدمات انتقال گلر 19 ساله برزیلی به پرسپولیس فراهم 
شده و باشگاه توانسته در مذاکره با او به توافق های مثبتی دست یابد. بعد از 
امضای توافقنامه ابتدایی میان طرفین، اکنون باشگاه پرسپولیس در شرایطی 
که هفته ابتدایی لیگ را با برتری مقابل آلومینیوم اراک به پایان رسانده است، 
به دنبــال نهایی کردن این انتقال و حضور گلر برزیلی در تهران اســت. طبق 
پیگیری های صورت گرفته، گلر مدنظر پرسپولیس و اکنون در لیگ این کشور 
حضور فعالی دارد و به دنبال توافق با باشگاه خود برای حضور در تهران است 
و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، این انتقال طی هفته جاری نهایی خواهد شــد. 
هلیو میگوئل جونیور گلری اســت که مذاکرات خود را با پرســپولیس دنبال 
کرده و با نظر   وســلی ننکا، مربی گلرهای پرســپولیس، مقدمات حضورش 
 در این تیم فراهم شــده و قرار اســت در تهران حضور یابد. میگوئل جونیور

 که بواســطه نام پدرش به ننکا ملقب اســت، در حال حاضر در تیم لوندرینا 
برزیل کار را دنبال می کند.

 
 پیشنهاد 20 درصد اضافه به نعمتی  و فرجی

در روزهای اخیر فرشاد فرجی و علی نعمتی دو مدافع تیم پرسپولیس برای 
تمدید قرارداد با باشــگاه به دیدار مدیرعامل پرسپولیس رفتند. آنها علاوه بر 
تمدید قرارداد، خواهان افزایش رقم قرارداد خود در فصل جاری هم بودند چرا 

که به زعم آنها مبلغ قرارداد این دو بازیکن پایین است.
 با وجود مذاکراتی که در این رابطه بین نعمتی و فرجی با رضا درویش صورت 
گرفت، اما این دو بازیکن در حالی فصل جدید لیگ برتر را آغاز کردند که نه 
قرارداد آنها تمدید شد و نه اینکه رقم قراردادشان افزایش پیدا کرد. در این باره 
مطلع شدیم که باشگاه پرسپولیس به این دو بازیکن پیشنهاد داده که قرارداد آنها 
 را تمدید نخواهد کرد اما 20 درصد به مبلغ قرارداد این فصل فرجی و نعمتی

 اضافه می کند. این در حالی اســت که هــر دو بازیکن آمادگی خود را برای 
تمدید قرارداد اعلام کردند.

محمود رضایی   -   ایده روز  |  آنچه در پس پیروزی مقابل صنعت نفت آبادان امیدبخش بود، آن 3 گلی نیست که روی تیزهوشی و ذکاوت تیمی و 
فردی به دست آمد یا دروازه ای که روی سخت کوشی مدافعان و دروازه بان بسته ماند.

   در واقع استقلال 
فصل جاری نیز در 

ابتدای همین مسیر قرار 
دارد و بارقه های امید 
را ایجاد کرده تا شاید 

یک فصل طولانی شاهد 
تیمی باشیم که از دقیقه 
یک می دود تا دقیقه 90.

ده
چکی

استقلال؛ تیمی که خوب دوید

به اســتقلال باید به چشم تیمی که قادراست تا دقیقه 90 
خوش نفس بدود نگریست.

تیمی که انگار تمرینات هوازی را پیش از شروع فصل به خوبی 
سپری کرده و عضلات بازیکنانش به حدی آماده و قبراق است 
که در واپسین دقایق با این حجم از سختی و فشردگی و گرمای 

طاقت فرسا، دچار اسپاسم نمی شود.
اتفاق مهم در اولین ایستگاه ظهور استقلال در لیگ بیست و 

سوم همین است؛ تا پای جان دویدن!

شاید به واســطه غیبت طولانی مربی بدنساز که رل اصلی 
را در آماده ســازی بدنــی بازیکنان ایفا می کند، امید اندکی به 
قبراقی و چالاکی آبی ها در ایستگاه اول وجود داشت. شاید بیم 
آن می رفت که اســتقلال نتوانــد در گرمای آبادان تیمی رو به 
جلو و خوش اشتها باشد. تیمی که زود خسته می شود از نفس 
 می افتد و دچار بحران می شــود. بازی استقلال با صنعت نفت

 آبادان اما جور دیگری بود.
 همان تیمی که شاید خیلی ها از داشتنش قطع امید کرده 

جواد نکونام بعد از پیروزی تیمش در گرمای شدید آبادان خوشحال ترین 
چهره استقلالی بود.

 او صحبت هایش را در نشســت خبری بعد از بازی با صنعت نفت آبادان 
با این جملات شــروع کرد: »به خانواده عجمی پور تسلیت می گویم. ان شاءالله 
همیشــه شادی باشــد و امیدوارم دیگر شاهد اتفاقات تلخ نباشیم. 4 سال در 
خوزستان مربیگری کردم. در این هوای گرم فوتبال بازی کردن سخت و واقعاً 
شــرایط را برای هر تیمی سخت می کند. اول بازی به بچه ها گفتم باید توان 

بگذارند و برنده شویم.«
 نکونام ادامه داد: »از بازیکنانم تشکر می کنم. بدون هیچ خواسته غیرمعقولی 
دیدید چه فوتبالی مقابل تیم خوب صنعت نفت که نیمه اول ما را اذیت کردند، 
ارائه دادند. به ویسی بابت این تیم خوب تبریک می گویم. در این گرما و رطوبت 
جانانه جنگیدند. از آنها ممنون هستم و خسته نباشید می گویم. از آنها تشکر 

می کنم. حیف که کاری از دستم بر نمی آید برایشان انجام بدهم.«
 نکونام آن قدر خوشحال است که از هواداران تیمش بابت کسب پیروزی 
تشکر می کند: »به هواداران مان تبریک می گویم. از من و بازیکنان و تیم حمایت 

کردند. واقعاً لیاقت این برد را داشتند. خدا را شکر، به نتیجه کاری ندارم. واقعاً 
شرایط تیمی و بازیکنان، خیلی خوب بود.«

 در جریان بازی با صنعت نفت آبادان بازیکنان کناری مانند صالح حردانی و 
ابوالفضل جلالی نمایش مطلوبی داشتند. نکونام درباره عملکرد این دو بازیکن 
هم توضیحاتی داده که قابل توجه است: »کار خاصی انجام ندادیم. چیز جادویی 

نداریم. کیفیت و واقعیت فوتبالشان همین است. اینها بازیکنان توانایی هستند. 
همیشه به آنها گفته ام بازیکنان بزرگی هستند. باید بهترین عملکردشان را هر 

روز در هر تمرین و هر مسابقه نشان بدهند.«
 وی در خصــوص حضور یک مهاجم از امریکای جنوبی در ایران که هنوز 
قراردادی با او بسته نشده، گفت: »من خبری ندارم. واقعیت این است که من 
درخواســت بازیکن نداشتم. این بازیکن را نمی شناسم و وقتی اطلاعات ندارم 

نمی توانم صحبت کنم.«
 موضوع مهم این کنفرانس، آن قسمت از اظهارات سرمربی استقلال درباره 
درخشــش صالح حردانی و ابوالفضل جلالی بود که گویای  حس درونی آقای 
سرمربی از عمق انتظاراتش است.  شاید اگر مربی دیگری بود، به محض آنکه با 
توصیف اینچنینی خبرنگاران از شاگردانش مواجه می شد، او نیز شاگردانش را 
مورد عنایت قرار می داد اما پاسخ فروتنانه سرمربی استقلال همین یک جمله 
بود: کاری نکردیم!در واقع نکونام این حس را نســبت به همه تیمش دارد و 
قصد دارد با همین رویه تیمی سیری ناپذیر از استقلال پدید آورد.  تیمی که 
هرگز بابت بردهایش غره نمی شود و با یک برد از مسیر خود خارج نخواهد شد.

کار خاصی نکردیم!

بودند وبه دلیل نداشتن مربی بدنساز هرگز تصور نمی کردند، لااقل در هفته های 
آغازین شاهدش باشند اما استقلال ایستگاه اول انگار از دقیقه 70 به بعد تازه 
موتورش روشن شده بود و هیچ نشانی از خستگی و فرتوتی در وجودش نبود.

استقلال پنجشنبه شب خوش نفس می دوید و انگار برای نبردی 120 دقیقه ای 
آماده شده بود. این ویژگی حاصل تمرینات دورادوری بود که با هماهنگی سسما 
و نکونام انجام شــده  یا تمرینات اختصاصی که بسیاری از بازیکنان به واسطه 
فقدان مربی بدنساز انجام داده بودند، به هر جهت برای استقلال حاوی خبرهای 
خوشی بود و این تیم را متفاوت و متمایز با پیش بینی ها جلوه کرد و نشان داد 
این تیم با وجود کاستی هایی که در برخی پست ها دارد اما از یک معیار و ویژگی 

مطلوب بهره مند است؛ دویدن.
شــاید در ظاهر تیمی برخوردار از بدن های آماده و به لحاظ هوازی قبراق و 
چالاک، کم اهمیت جلوه کند اما حقیقت این است که بسیاری از موفقیت های 
بزرگ و ماندگار از همین راه عبور می کند و تیم هایی موفق و کامیاب خواهند بود 

که از پیکربندی در آنها به عالی ترین شکل ممکن استفاده شده باشد.
فصل قهرمانی استقلال را اگر به یاد بیاوریم همین خصیصه در تیم مجیدی 

نیزهویدا است.
 شــاید در وصف آن فصل و دلایل قهرمانی معیار گل نخوردن و بسته نگه 
داشــتن دروازه در زمانی طولانی یکی از مهم ترین ارکان موفقیت لقب بگیرد 
اما حقیقت این است که تیم مجیدی نیز تیمی دونده و خستگی ناپذیر بود که 
می توانســت دقایق طولانی حریف را در زمین خود نگه دارد و کار پرس را به 

شکلی تحسین برانگیز به انجام برساند.
در واقــع اســتقلال فصل جاری نیز در ابتدای همین مســیر قــرار دارد و 
بارقه های امید را ایجاد کرده تا شــاید یک فصل طولانی شــاهد تیمی باشیم 
کــه از دقیقه یک می دود تا دقیقه 90. این امیدواری زمانی بیشــتر ذهن مان 
 را در برمی گیــرد کــه می بینیــم دوندگی تیمــی اســتقلال در گرمای 47 
درجه ای آبادان و آن شــرایط شــرجی رقم خورده و استقلال از امتیاز میزبانی 

برخوردار نبوده است.
 حال اگر در تهران و شــرایط آب و هوایی که هر روز بازیکنان با آن مواجه 
بودند این میزان دوندگی رقم می خورد شــاید می شد ماجرا را عادی و بدیهی 
جلوه داد اما استقلال با ثبت آمار قابل توجهی از میانگین دویدن میان بازیکنان 

خود، در آبادان موفق به انجام این مهم شده است.

 فرصت بدنسازی بعد از هفته چهارم
به این نکته مهم نیز باید توجه داشــت که اســتقلال فرصت بزرگی دارد تا 
وضعیــت بدنی خود را از چیــزی که در بازی با صنعت نفت آبادان رقم خورد، 

بهتر کند.
 بعد از هفته چهارم لیگ تعطیل خواهد شد و استقلال می تواند از این مزیت 
به سود خود بهره گرفته و زیر نظر سسما به تمرینات فشرده بپردازد تا از چیزی 

که رؤیت کردیم بهتر جلوه کند.

پرسپولیس فصل را با برد شروع کرد اما این برد به دل هیچ کدام از هواداران 
نچســبید و حتی با بردهای پرگل سپاهان و استقلال در دو بازی دشوارترشان، 
نگرانی ها درباره تیم یحیی و رقابت با دیگر مدعیان در ادامه فصل بیشتر هم شد. 
پرسپولیس نسبت به فصل قبل که در دو بازی اول نه گل زد نه برنده شد، این 
فصل پیشرفت کرد و با سه امتیاز به دست آمده از هفته اول و بسته نگه داشتن 
دروازه خود شــرایط بهتری نسبت به شروع فصل قبلش رقم زد اما کیفیت فنی 
بازی و باگ هایی که در عملکرد تیم هم در فاز حمله هم در فاز دفاع وجود داشت 

دلواپسی هایی را نسبت به شرایط فنی پرسپولیس ایجاد کرد.
در نقطه مقابل حتماً می توان به این واقعیت استناد کرد که معمولاً در بازی های 
هفته های ابتدایی و بخصوص مســابقه نخست، تیم به خاطر خروج از تمرینات 
پیش فصل و تغییراتی که ایجاد شده از نظر بدنی و هماهنگی در فرم خوبی قرار ندارد 
اما در هر دو مورد سؤال هایی جدی می توان طرح کرد که ابهامات را بیشتر می کند.

پرسپولیس تمرینات خود برای فصل جدید را از 14 تیرماه آغاز کرد و با وجود 
تأخیر یک هفته ای در شــروع لیگ حدود یک ماه تمرین کرد و با انجام 7 بازی 
تدارکاتی آماده پیش فصل شــد. در این میان نکته اینجاســت که بر اساس متد 
تمرینی جدید در پیش فصل و با توجه به زمان کمی که پرســپولیس در اختیار 
داشــت تمرینات بدنسازی از روز اول شدید و سنگین نبود. بر اساس متد جدید 
بدنســازی، در تمرینات پیش فصل کار با توپ از همان روز اول در تمرین انجام 
می شود آیتم های تمرینی ترکیبی از کارهای بدنی و کار با توپ است و اینطور نیست 
که مثل سال های دور خبری از تپه نوردی و پله نوردی و کارهای سخت بدنی در 
دو سه هفته ابتدایی باشد و دو سه هفته بعدی تمرینات پیش فصل به کار با توپ 
و بازیهای تدارکاتی اختصاص پیدا کند. گواه این امر اینکه اولین بازی تدارکاتی 
پرسپولیس مقابل شمس آذر قزوین تنها 6 روز بعد از شروع تمرینات این تیم برگزار 
شد و تیم یحیی به صورت میانگین هر 5-4 روز یک بازی تدارکاتی داشت و این طور 
نبود که بگوییم تمرینات پیش فصل آنقدر سنگین بوده که بازیکنان به لحاظ بدنی 

فرم خوبی ندارند و اصطلاحاً بدن شان برای بازی 90 دقیقه ای ول نکرده است.

نکته دوم بحث هماهنگی است که معمولاً در مقابل تغییرات زیاد مطرح می شود 
اما پرســپولیس تغییر عمده ای نداشت که این مسأله بتواند توجیهی بر عملکرد 
نگران کننده تیم یحیی در مصاف اول فصل باشد. ترکیب اولیه پرسپولیس فقط دو 
بازیکن جدید را در خود داشت؛ یکی محمدحسین کنعانی زادگان در قلب دفاع و 
دیگری شهاب زاهدی در نوک حمله. تازه از بین این دو نفر کنعانی زادگان دو سال 
قبل و با برخی از این نفرات بازی کرده و فضای تیم، خواسته های یحیی و شکل کلی 
کار تیم را می شناخت و حداقل در مورد او نمی توان مسأله ناهماهنگی را به عنوان 
یک فکت در نظر گرفت.با رد نسبی این دو مسأله شاید یکی از مهم ترین دلایل 
کیفیت نه چندان بالای پرسپولیس در این مسابقه افت عملکرد برخی ستاره های 
تیم در فاز حمله بود. پرسپولیس فصل قبل بهترین بازی هایش را زمانی انجام داد 
که ترابی و امیری در بالاترین فرم ممکن قرار داشتند و سروش رفیعی و سعید 
صادقی از خواب زمستانی برخاسته و کیفیت بهتری ارائه می کردند. در آن مقطع 
با داشتن یک میلاد سرلک کم نوسان در مرکز زمین و خط دفاعی که همه جوره 
به هارمونی رسیده بود، پرسپولیس یک مهاجم تشنه و آماده به نام عیسی آل کثیر 
هم داشت که کار تیم در گلزنی را راه می انداخت اما از این جمع غیر از یکی دو 
نفرشان مثل عیسی و گولسیانی که جدا یا نیمکت نشین شده بودند کدام یک از 

نفرات همان فرم ایده آل قبلی را ارائه کردند؟
پرسپولیس با وجود تملک توپ به اندازه کافی که مهم ترین ویژگی تیم های 
یحیی در فصول اخیر بوده و همچنان بدان اصرار می ورزد، در این مســابقه هم 
به حریف خود موقعیت داد هم شانس گلی قطعی چندانی نساخت. مشکل دوم 
یعنی عدم خلق موقعیت کافی در دوسوم فصل قبل وجود داشت تا اینکه ستاره ها 
فرم بهتری پیدا کردند و تیم در هفت بازی آخر متحول شد و به سوی قهرمانی 
تاخت اما در بیشتر بازی ها مشکل خلق موقعیت در فاز حمله وجود داشت و فقط 

با تمرینات بیشتر و بالا رفتن کیفیت ستاره ها شرایط بهتر شد.
در سوی مقابل اما مشکل فاز دفاعی تا حدودی نگران کننده بود و اگر فخرالدینی، 
تبریزی و لیموچی قدردان موقعیت های خود بودند نتیجه تغییر می کرد و خبری 
از اولین کلین شیت فصل نبود تا نگرانی های غالباً پنهان امروز در پی نخستین 
پیروزی، صراحتاً بیرون بزند و انتقادها گل محمدی را نشانه بگیرد. پرسپولیس فصل 
قبل بهترین عملکرد دفاعی را در لیگ برتر داشت و اصلًا با پشتوانه همین اتفاق 
قهرمان شد اما اگر قرار باشد به تیمی در قواره آلومینیوم اراک سه موقعیت گل 
بدهد در مصاف با تیم های بزرگتر چه در لیگ خودمان چه لیگ قهرمانان آسیا 
چه وضعیتی خواهد داشت؟پرسپولیس مقابل آلومینیوم اراک 60 درصد صاحب 
توپ بود و 3 شانس گل قطعی داشت اما حریف هم این تعداد موقعیت گل حتمی 
را به دســت آورد. با دقت پاس 88 درصدی 514 پاس از 582 پاس پرسپولیس 
سالم به مقصد رسید اما ایرالکو 73 درصد دقت پاس داشت و 244 پاس از 336 
پاسش به مقصد رسید. پرسپولیس در این بازی 10 شوت زد که تنها 4 تا از آنها 
در چهارچوب بود و آمار حریف نصف سرخ ها ثبت شد یعنی 5 شوت زده و 2 ضربه 
در چهارچوب. آمار جالب پرسپولیس در این بازی در نبرد هوایی ثبت شد که 21 
نبرد موفق داشت اما تیم حریف تنها 4 بار روی هوا موفق بود. با این حال عجیب 
اینجا بود که تیم یحیی 14 خطا انجام داد و آلومینیوم 8 خطا. پرسپولیسی ها در 
این بازی کارت زرد نگرفتند و فقط یک بار در آفساید ماندند اما حریف هم یک 

کارت زرد گرفت هم سه بار در تله آفساید افتاد

ایرادهای نگران کننده پرسپولیس

بــه گزارش جام تهــران - بعد از پنج فصل بازی 
برای شــارلروا که البتــه نیم فصــل از آن به طور 
قرضی در کاسیم پاشای ترکیه بود، علی قلی زاده در 
انتقالی جالب به لهســتان رفت و پیراهن لخ پوزنان 
را پوشــید. او البته در اردوی تیم ملی ایران آسیب 
دید و به همین دلیل با مصدومیت راهی لهســتان 
شــد. از ابتدا هم مشخص بود که قلی زاده بازی های 
اول فصل را در لیگ کنفرانس اروپا و لیگ لهســتان 
 از دســت می دهــد و همیــن اتفاق هــم رخ داد.

بر همین اساس و در چهارچوب دیدارهای دور رفت 
مرحله سوم پلی آف لیگ کنفرانس اروپا، تیم فوتبال 
لخ پوزنان لهستان در حالی که علی قلی زاده را مثل 
تمام مسابقات قبل در اختیار نداشت و نمی توانست 

از این بازیکن مصدوم بهره ببرد، در ورزشــگاه انئا و 
در حضور 30 هزار تماشــاگرش به مصاف اسپارتاک 
ترناوا اســلواکی رفت. تیم فوتبــال لخ پوزنان که از 
ابتدای فصل 24-2023 لیگ استراکلاســا لهستان 
هیچ شکســتی نداشــته و ســه بازی اخیرش را با 
کســب دو پیروزی و یک تساوی پشت سر گذاشته 
بــود، در جــدال اروپایــی مقابل اســپارتاک ترناوا 
اسلواکی نیز توانســت به همین روند موفقیت آمیز 
 ادامــه دهــد و برد ارزشــمندی به دســت بیاورد.

یاران قلی زاده که از ابتدای فصل در تمام رقابت های 
داخلی و پلی آف لیگ کنفرانس موفق ظاهر شــده و 
در پنج بازی رســمی اخیرشان یک تساوی و چهار 
برد داشــتند، در دیدار مقابل اسپارتاک ترناوا نیز به 

پیروزی ارزشــمند 2 بر یک رسیدند. تیم فوتبال لخ 
پوزنان لهستان هفته آینده باید در مسابقه برگشت 
لیــگ کنفرانس اروپــا در زمین اســپارتاک ترناوا 
اسلواکی به میدان برود که امیدوار به کسب پیروزی 
 و صعود از مرحله ســوم پلی آف این رقابت ها است.

علی قلی زاده، ســتاره ایرانی و گرانقیمت لخ پوزنان 
لهســتان مثل پنج مسابقه اخیرشان، در دیدار برابر 
اســپارتاک ترناوا نیز نتوانســت تیمــش را به علت 
آسیب دیدگی همراهی کند. قلی زاده در شرایطی شش 
مسابقه ابتدایی لخ پوزنان را از دست داده که خیلی ها 
فکر می کردند این دوری خیلی طولانی نباشد. همین 
مسأله باعث انتقاد هواداران لخ پوزنان شده. هر چند 
نتایج این تیم انتقادها را کمرنگ و پنهان کرده است.

چرا قلی زاده نمی رسد؟
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نمایش »فصل شیدایی« - همدان

امام سجاد علیه السلام :
العَجَبُ کُلُّ العَجَبِ لمَِن 
عَمِلَ لدِارِ الفَناءِ ، وترََکَ 

دارَ البَقاءِ !
شگفتا و شگفتا از کسی 

که برای سرای نیستی کار 
می کند و سرای ماندگاری 

را رها می نماید!
الأمالي للطوسي : ص 664 ح 1387

بررســی ها از روند بازار طلا و سکه در طول یک هفته 
گذشته، از کاهش اندک قیمت ها حکایت دارد؛ شرایطی 
که به نظر می رسد در هفته جاری با توجه به انتشار خبر 
آزادســازی ۶ میلیارد دلار ارز بلوکه شــده، ادامه خواهد 

داشت.
 کارشناسان و تحلیلگران بازار طلا و سکه اعتقاد دارند 
با توجه به این که در شرایط کنونی انتظارات در بازار ارز، 
کاهشی است، بنابراین کاهش قیمت ارز روی بازار سکه و 

طلا نیز اثر خواهد داشت.
بررسی ها نشان می دهد که پس از انتشار خبر آزادسازی 
۶ میلیارد دلار ارز بلوکه شــده در پنج شنبه شب هفته 
گذشته، قیمت دلار یک هزار تومان در بازار پشت خطی 

کاهش یافت و وارد کانال ۴۸ هزار تومان شد.
محمد کشتی آرای، رییس اسبق اتحادیه طلا و سکه 
اعتقاد دارد: در بازار داخلی با توجه به اراده بانک مرکزی 
و توضیحات رییس کل این بانک درباره مسایل اقتصادی، 
پیش بینی می شود نرخ ارز کاهشی باشد و در نتیجه این 
کاهش نرخ ارز و اونس جهانی، به طور قطع افزایش قیمت 

نخواهیم داشت.

  فرزین: خبرهای خوب ارزی در راه است
بنا به این گزارش، محمدرضا فرزین، رییس کل بانک 
مرکــزی در روزهای پایانی هفته گذشــته اعلام کرد به 
زودی خبرهای خوب ارزی در مورد پول های بلوکه شده 

منتشر خواهد شد.
در این فضا، نیویورک تایمز در گزارشــی، مدعی شد 
که مطابق با توافق حاصله میان ایران و آمریکا، ۵ زندانی 
آمریکایی در ازای آزادی چند زندانی ایران و دسترســی 
تهران به ۶ میلیارد دلار برای اهداف بشردوستانه، اجازه 

ترک ایران را پیدا خواهند کرد.
این خبر بلافاصله از سوی وزارت امور خارجه در بیانه ای 
تایید شد. در بیانه وزارت امور خارجه در خصوص توافق 
اخیر ایران و آمریکا آمده اســت: فرآیند آزادسازی چند 
میلیارد دلار از دارایی های جمهوری اســلامی ایران که 
برای چند ســال به طور غیرقانونی در کره جنوبی توسط 
آمریکا توقیف شــده بود، آغاز شــد. ایران تضمین  لازم 
برای پایبندی آمریکا به تعهدات خود در این خصوص را 

دریافت کرده  است.
در ادامه این بیانه تاکید شــده است: آزادسازی و رفع 
محدودیــت از منابع مالی جمهوری اســلامی ایران که 
غیرقانونی و به بهانه نگرانی بانک های خارجی از تحریم های 
ظالمانه ایالات متحده مســدود شــده یا استفاده از آنها 
سخت شده، همواره در دســتور کار وزارت امور خارجه 

قرار داشته است.
در بیانیه وزارت امور خارجه متذکر شــده است: نحوه 
بهره برداری از منابع و دارایی های مالی رفع توقیف شده 
در اختیار جمهوری اسلامی ایران بوده و این منابع برای 
نیازهای مختلف کشور حسب تشخیص مراجع ذیصلاح 

هزینه خواهد شد.

  قیمت سکه و طلا چه تغییری کرد؟
بررســی روند بازار حاکی از آن است که قیمت سکه 
امامی در بازار ۲۸ میلیون و ۷۰۱ هزار تومان قیمت دارد. 
این عدد نسبت به بک هقته قبل کاهش ۲۰۰ هزار تومانی 

را نشان می دهد.
همچنیــن هر گرم طــلای ۱۸عیار در بــازار تهران 
۲ میلیــون و ۳۴۹ هــزار تومــان قیمــت پیــدا کرده 
اســت؛ ایــن رقم در حالی در بازار مشــاهده می شــود 
 که طی یــک هفته گذشــته کاهش حــدود ۱۵ هزار 

تومانی را نشان می دهد.
 در حال حاضر خرید  و فروش در بازار ســکه و طلا 
تقریبا به صفر رسیده است و بازار منتظر تغییرات دیگر  در 
این بازار است . با این روند باید منتظر ریزش بیشتر طلا و 

سکه باشیم و تغییراتی زیاد شاید در راه باشد.

دانشــمندان حداکثر میزانی از ترکیب گرما 
و رطوبت که بدن انســان می تواند تحمل کند را 

شناسایی کرده اند.
به نقل از ساینس آلرت، پیش از این بیان می شد 
که یک فرد جوان سالم پس از تحمل شش ساعت 
گرمای ۳۵ درجه سانتی گراد در هوایی با رطوبت 
۱۰۰ درصــد جان خود را از دســت می دهد اما 
تحقیقات جدید نشان می دهد که آستانه ی تحمل 
انسان می تواند به طور قابل توجهی پایین تر باشد.

در این مرحله عرق که ابزار اصلی انسان برای 
پایین آوردن دمای مرکزی بدن است دیگر از روی 
پوست تبخیر نمی شود و در نهایت این منجر به 

گرمازدگی، نارسایی اندام ها و مرگ می شود.
کالین ریموند از آزمایشگاه پیشرانش جت ناسا 
به خبرگزاری فرانسه گفت که این حد بحرانی که 
در دمای ۳۵ درجه تحت عنوان »دمای مرطوب 
حباب« شناخته می شود، رخ می دهد، حدود ۱۲ 
بار بیشــتر در جنوب آسیا و خلیج فارس، نقض 

شده است.
ریمونــد که رهبری یک مطالعه بزرگ در این 
زمینــه را بر عهده داشــت، گفت که هیچ یک از 
این موارد بیش از دو ساعت طول نکشیده است.

اما به گفته ی کارشناسان گرمای شدید برای 
کشتن مردم نیازی به حتی نزدیک شدن به این حد 
ندارد و هر کس بسته به سن، سلامت و سایر عوامل 
اجتماعی و اقتصادی آستانه ی تحمل متفاوتی دارد.

به عنوان مثال، تخمین زده می شود که بیش از 
۶۱هزار نفر به دلیل گرمای تابستان سال گذشته 
در اروپا جان خود را از دست داده اند که در آن جا 
به ندرت رطوبت کافی برای ایجاد دمای خطرناک 

حباب مرطوب وجود دارد.
با افزایش دمای جهانی، روز سه شنبه ماه گذشته 
به عنوان گرم ترین روز ثبت شــده در تاریخ تایید 
شد و دانشمندان هشدار می دهند که پدیده های 

خطرناک حباب مرطوب نیز رایج تر خواهند شد.
ریموند گفت که تعداد چنین پدیده هایی در ۴۰ 
سال اخیر دستکم دو برابر شده است و افزایش آن، 
خطری جدی برای تغییرات آب و هوایی ناشی از 

فعالیت های انسانی است.
تحقیقات ریموند پیش بینی می کند که دمای 
حباب های مرطوب در دهه های آینده در چندین 
نقطه در سراســر جهان از ۳۵ درجه سانتی گراد 
فراتر می رود، اگر دمای متوسط جهان ۲.۵ درجه 

سانتی گراد بالاتر از سطوح پیش صنعتی رود.
 اگرچــه دمای حباب مرطوب در حال حاضر 
بیشتر با استفاده از خوانش گرما و رطوبت محاسبه 
می شود اما در ابتدا با قرار دادن یک پارچه مرطوب 
روی دماســنج و قرار دادن آن در هوا اندازه گیری 

می شد.
این کار به محققان اجازه می داد تا میزان سرعت 
تبخیر آب از پارچه را اندازه گیری کنند که نشان 

دهنده ی عرق پوست است.
حداکثر دمای قابل تحمل برای بقای انســان 
از نظر تئوری در دمای حباب مرطوب ۳۵ درجه 
ســانتیگراد با رطوبت ۱۰۰ درصــد یا ۴۶ درجه 

سانتیگراد با رطوبت ۵۰ درصد است.
برای آزمایش این حد تحمل، محققان دانشگاه 
ایالتی پنسیلوانیا در ایالات متحده دمای مرکزی 
بدن افراد جوان و سالم را در یک محفظه ی حرارتی 
اندازه گیری کردند.آنها دریافتند که شرکت کنندگان 
به محدودیت محیطی حیاتی خود زمانی می رسند 
که بدن آنها نمی توانــد از ادامه ی افزایش دمای 
هسته ی مرکزی بدن جلوگیری کند. که این اتفاق 
در دمای حباب مرطوب ۳۰.۶ درجه سانتیگراد رخ 
می دهد که بسیار کمتر از ۳۵ درجه سانتیگرادی 
است که پیش از این از نظر تئوری بیان شده بود.

دانیل وچلیو، که روی این تحقیق کار می کرد، 
به خبرگزاری فرانسه گفت که این تیم تخمین زده 
اســت که بین پنج تا هفت ساعت طول می کشد 
تا چنین شــرایطی به »دمای هســته ی مرکزی 
واقعا خطرناک« برسد.جوی مونتیرو، محققی در 
هند که ماه گذشته مطالعه ای را در مجله ی نیچر 
منتشر کرد که به بررسی دمای مرطوب حباب  در 
جنوب آسیا می پردازد، گفت که بیشتر موج های 
گرمایی مرگبار در این منطقه در شرایطی با دمای 
بسیار کمتر از آستانه ی حباب مرطوب ۳۵ درجه 

سانتی گرادی است.

شناسایی حداکثر گرمایی که بدن 
انسان می تواند تحمل کند

سیگنال توافق ایران و 
آمریکا روی بازار طلا

آب خزر در پایین ترین تراز خود در ۱۰۰ سال اخیر

مدیر آبنگاری و جزر و مد سازمان نقشه برداری ایران با بیان اینکه مدل های جهانی آب و هوا نشان 
می دهد که تبخیر بیشتر در خشکی ها و بارش بیشتر در اقیانوس ها رخ خواهد داد، گفت: با افزایش 
گرمایش زمین ناشی از تغییر اقلیم و تبخیر، تراز آب این حوضه آبریز رو به کاهش است؛ به گونه ای 
که انتظار می رود میانگین تراز دریای خزر در سال ۲۰۲۳ به میزان منفی ۲۹ برسد و شاید از آن عبور 

کنیم و ما به کمترین میزان تراز آب در ۱۰۰ سال اخیر خزر خواهیم رسید.
ما بعد از تجربه دریاچه ارومیه اکنون با مرثیه دریاچه خزر که امروز شنبه، ۲۱ مرداد ماه روزی را 
به نام خود در تقویم به ثبت رسانده است، مواجهیم. به اعتقاد متخصصان، این حوضه آبریز در طول 
تاریخ خود نوسانات زیادی را داشته و کمترین تراز آب مربوط به دهه ۷۰ میلادی بوده که به منفی 

۲۹ سانتی متر رسیده و اکنون این حوضه تراز منفی ۲۸.۸ را تجربه می کند.
این در حالی است که در سال ۲۰۰۳ ) ۱۳۸۲( پنج کشور حاشیه دریای خزر »کنوانسیون منطقه ای 
حفاظت از محیط زیست دریای خزر« موسوم به »کنوانسیون تهران« را امضاء کردند. این کنوانسیون 
در تاریخ ۱۲ اوت ۲۰۰۶ )۲۱ مردادماه ۱۳۸۵( لازم الاجرا شد و همه کشورها این معاهده را به عنوان 
یک واقعه مهم زیست محیطی جشن گرفتند و از آن پس این روز را به نام »روز دریای خزر« نامیدند. 
خزر نام دریاچه ای با وسعت ۶۰۰ هزار و ۳۸۴ کیلومتر مربع است که طول سواحل آن به ۷۰۰۰ 
کیلومتر می رسد. کشورهای ایران، روسیه، جمهوری آذربایجان، جمهوری های ترکمنستان و قزاقستان 
این دریاچه را در برگرفته اند و همگی از مواهب آن استفاده می کنند. خزر پس از خلیج فارس و سیبری، 
به لحاظ ذخایر نفت و گاز موجود در ساحل و زیربستر در مقام سوم قرار دارد و همین مساله ارزش آن را 
چندین برابر می کند.علی سلطان پور در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به نامگذاری امروز شنبه، ۲۱ مرداد ماه 

به نام دریای خزر، کاهش تراز آب این حوضه آبریز را از چالش های این دریاچه دانست و گفت: بزرگترین 
و قوی ترین شبکه پایش تراز دریا در شمال و جنوب کشور از سوی سازمان نقشه برداری ایجاد شده 
است و چهار دهه است که داده های آن جمع آوری شده و مورد تجزیه و تحلیل قرار می گیرد و از این 

دیتاها به ویژه در حوزه های هیدروگرافی و تهیه چارت های دریایی بهره برداری  می شود.
وی با بیان اینکه در کنار این تحقیقات، مطالعه در زمینه بدنه آبی نیز مورد بررسی قرار می گیرد، ادامه 
داد: دریای خزر در تاریخ ۱۰۰ ساله گذشته خود و همچنین تاریخ قدیمی تر خود تراز آن دستخوش 
نوساناتی بوده و دلیل آن به خاطر دریاچه ای بودن آن است.سلطانپور خاطر نشان کرد: برای دریاها 
و اقیانوس های آزاد که تحت تاثیر تغییرات جهانی اقلیم، گرمایش زمین و ذوب شدن یخ های قطبی 
قرار می گیرند، تاثیرات و رویه های یکسانی در نظر گرفته می شود و نوسانات تراز آب با نرخ یک تا ۲ 
میلی متر در سال را تجربه می کنند که نرخ کمی است، ولی اثرات تغییرات اقلیمی در دریاچه ها به این 
صورت نیست؛ چرا که حوضه آبریز دریاچه ها، مناطق محدودی را شامل می شود و اگر در این مناطق 
بارش کمی صورت گیرد و یا تبخبر بالاتری صورت گیرد، تراز آب دریاچه ها را تحت تاثیر قرار می دهد.

مدیر آبنگاری و جزر و مد ســازمان نقشه برداری ایران خاطر نشان کرد: نوسانات آب دریای خزر در 
طول تاریخ مشاهده می شود، به گونه ای که در دهه ۷۰ میلادی به کمترین میزان تراز آب در ۱۰۰ 
سال گذشته خود به منفی ۲۹ سانتی متر نسبت به سطح آب های آزاد رسیده بود.وی اظهار کرد: از 
سال ۲۰۰۵ و ۲۰۰۶ تراز آب دریای خزر مجددا رو به کاهش رفت و همواره این تصور وجود داشت 
که این تغییرات یک تغییر پریودیک است و در سال های بعد جبران خواهد شد، ولی ۲۰ سال گذشته 

نشان داد که این تغییر کاهشی تراز آب دریای خزر به طور دائم وجود دارد.

  این در حالی است که 
 در سال 2003 

) 1382( پنج کشور 
حاشیه دریای خزر 

»کنوانسیون منطقه ای 
حفاظت از محیط زیست 

دریای خزر« موسوم به 
»کنوانسیون تهران« را 

امضاء کردند.

ده
چکی

نوبت دوم 

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله ای

       شناسه آگهی : ۰۱۵۴۵۸۹۶ / م - الف

شرکت توزیع نیروي برق آذربایجان شرقي در نظر دارد از طریق برگزاري مناقصه عمومي یک مرحله ای نسبت به واگذاري 
عملیات به شرح جدول ذیل اقدام نماید. 

ردیف                     موضوع مناقصه              شماره مناقصه                         

1.560.094.688                 412002005090000051      50/1402                                                               1   

در صورت تمایل به شرکت در مناقصه رعایت نکات ذیل الزامي است . 
1- زمان و محل و نحوه دریافت اســناد: از تاریخ 1402/5/21 لغایت 1402/5/25 ،به سایت سامانه تدارکات الکترونیک دولت 

مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
 www.setadiran.ir                                                  )سامانه تدارکات الکترونیک دولت  -)دریافت اسناد«

 www.tavanir.org.ir                         )پایگاه اطلاع رساني معاملات شرکت توانیر به آدرس-)ملاحظه آگهي«
    2- آخرین مهلت و محل تحویل و بازگشایي پاکات : پیشنهاددهندگان ضمن بارگذاری تصویر کلیه مدارک پاکت های )الف 
،ب ،ج(در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت تا ساعت 08:30 روز شنبه مورخ 1402/6/11 ،نسبت به تحویل اصل پاکت الف طبق 
شرایط درج شده در اسناد مناقصه تا ساعت 09:30 روز شنبه مورخ 1402/6/11 به دبیرخانه مرکزي شرکت به آدرس تبریز بلوار 
استاد شهریار خیابان گلکار شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقي اقدام نمایند .بازگشایي پاکات مناقصه )الف ،ب و ج( در 

ساعت 00 :11 روز شنبه مورخ  1402/6/11 خواهد بود. 
3- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است .

4-- پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده تضمین های معتبر از جمله واریز نقدی ، ضمانتنامه بانکی و ... اقدام و 
در پاکت الف ارائه نماید . توضیح اینکه به پیشنهادهاي فاقد سپرده ، سپرده های مخدوش و سپرده های کمتر از میزان مقرر 
و چک شــخصی و فاقد امضاء ، مخدوش مشروط پیشنهاداتي که بعد از انقضاء مدت مقرر در بند 2 آگهي مناقصه واصل شود 

مطلقا« ترتیب اثر داده نخواهد شد .
5- هزینه چاپ آگهي در روزنامه به عهده برنده مناقصه مي باشد.

شرکت توزیع نیروي برق آذربایجان شرقي

شماره فراخوان در سامانه تدارکات 
الکترونیکي دولت

واگذاری فاز دوم عملیات برقرساني 
به طرح مسکن ملي پهرآباد مراغه

سپرده شرکت 
درمناقصه )ریال(

شرکت توزیع نیروي برق آذربایجان شرقي
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